
Z lewa i prawa przy jednym stole 
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II 

II 17" 
według 

SLD 
SLD złoż:j do Sejmu altema­

tywny wobec rządowego pro­
jekt podziału kraju na regiony, 
zakładający utworzenie 17, a 
nie - jak chce rząd - 12 woje­
wództw, jeśli koalicja rządząca 
nadal forsować będzie przyjęty 
sposób oraz harmonogram 
prac legislacyjnych nad re­
formą. W .siedemnastce" mie­
ściłoby się m.in_ województwo 
kieleckie. 

Czytaj tai na stronie 3 

DLA REGIONU 
Parlamentarzyści Kielecczyzny, radni i Zarząd Miasta po­

dejmą wspólne działania na rzecz utworzenia województwa­
regionu, którego siedzibą władz będą Kielce - postanowio­
no wczoraj na spotkaniu posłów i senatorów wszystkich 
opcji politycznych z przedstawicielami samorządu kielec­
kiego, poświęconym kształtowi reformy terytorialnej pań­
stwa. 

Po raz pierwszy udało się zgro- I sztof Lipiec, Waldemar Bartosz, 
madzić przy jednym stole parla- Mariusz Olszewski i Stanisław 

Głowacki, SLD - Andrzej Słomski, 
Henryk Długosz i Jerzy Suchań­
ski, PSL - Czesław Siekierski, na­
tomiast władze miasta - prezydent 
Bogdan Borkowski oraz Czesław 
Dawid, Jacek Jędrzejkiewicz i Le­
szek Zięliński. 

Po blisko trzech godzinach deba­
ty udało się wypracować wspólne 
stanowisko. Wszyscy obecni na 
spotkaniu zadeklarowali wspólne 
działania na rzecz utworzenia re­
gionu, którego siedzibą władz 
będą Kielce. Parlamentarzyści 
będą ten cel realizować na forum 
Sejmu i Senatu, zaś radni po­
dejmą działania inspirujące sa­
morządy gmin do udzielania popa­
rcia tej inicjatywie. 

Posłowie zobowiązali się głoso­
wać w Sejmie za takim projektem 
podziału terytorialnego państwa , 
który uwzględniałby Kielecczyznę 
jako samodzielny region, bez 
względu na jego przyszłą nazwę. 

Magdalena FUDALA 

o sprawach związanych z za­
chowaniem województwa kiele-

Fot. A. Piekarski ckiego czytaj na str. 2. 

EGZEMPLARZ OBOWIĄZKOW" 

Fachowcy z "Łucznika" wynosili części 
i montowali broń 

S"RZELAJĄCE 
SKLADAKI 
Jeszcze nie zaczął się proces 

czterech pracowników radom­
skiego "Łucznika" oskarżo­
nych o wynoszenie c:;zęści uz­
brojenia z zakładu, a już kolej­
na afera. Zatrzymano sześć 
osób podejrzewanych «> wyno­
szenie części i montaż 'z nich 
broni palnej. 
Według naszych informacji, na 

trop grupy przestępczej policja 
wpadła znajdując nielegalną 
broń . Okazało się, że pistolety 
były składane z części wytwarza­
nych w radomskim .Łuczniku· . 
Dzialania operacyjne doprowa­
dziły do ustalenia osób zamie­
szanych w przestępczy proceder. 
W ubiegłym tygodniu policja za­
trzymała sześciu mężczyzn -
czterech z nich to pracownicy 
Zakladów Metalowych. Jak się 
dowiedzieliśmy, zatrzymani są 
fachowcami z długoletnim sta­
żem. Z części wyniesionych z 

Dozorcę zakuJi 
w kajdanki 

W,straszani 
rabusie 

Tr.btCh zamaskCNVanych 
sprawców napadło w sobotę 
na hurtownię s~ w Ka­
zimierzy Wielkiej. SIuępowaII 
dozorcę kajdankami, towwwa­
rtoścl 20.000 zł załadowali na 
skradzionego ,,tuka". Nic jed­
nak nie zabrali. Wystraszyli się 
nadjeżdżającego radiowozu. 
Działo się to około godz. 20. 

Ubrani na czamo, w kominiar­
kach na twarzach, trzej młodzi lu­
dzie pokonali bramę i drzwi od 
pomieszczenia dozorcy gminnej 
spółdzielni. Najpierw Jednak 
przecięli kable telefoniczne. GS 
sąsiaduje z dużą prywatną hurto­
wnią spożywczą, obydwu posesji 
pilnuje jeden stróż. Mężczyznę po­
bili, ręce skrępowali kajdankami, 
kazali siedzieć cicho. Sami weszli 
na teren magazynów hurtowni 
wyłamując zamki, przecinając 
specjalnymi nożycami metalo­
we kraty. 
DOKOŃCZENIE NA STR. 2 

zakładu montowali broń . Z na­
szych ustaleń wynika, że wobec 
podejrzanych zastosowano 
areszt tymczasowy. Przedstawi­
ciel Prokuratury Rejonowej. pro­
wadzącej śledztwo, odmówił 
udzielenia jakichkolwiek informa­
cji na ten temat. Stwierdził jedy­
nie: - Nie mam nic do powiedze­
nia. Podobnie zachowal się za­
stępca dyrektora .Łucznika' Ta­
deusz Dresler. 

Sprawa, którą obecnie wykryto, 
będzie miała najprawdopoclobniej 
o wiele większy zasięg niż te, któ­
rymi zajmowano się wcześniej. 

Przypomnijmy, że dwa lata te­
mu czterem pracownikom .Łucz­
nika· Prokuratura Wojewódzka w 
Radomiu postawiła zarzut posia­
dania części do wyrobu broni pal­
nej. a ponadto jednemu z nich 
wykonanie i posiadanie tzw. 
strzelającego długopisu oraz 17 
sztuk amunicji. Proceder ten, 

zdaniem oskarżyciela, miał być 
uprawiany od 1995 roku do 24 
maja 1996 r. Z przyczyn formal­
nych proces zacznie się dopiero 
jutro. 

Przed rokiem w nielegalnym ar­
senale broni w Częstochowie po­
licjanci ujawnili pistolety P-83 bez 
oznaczeń fabrycznych, strze­
lające długopisy i amunicję . Po 
tym zdarzeniu kierownictwo 
,Łucznika· zdecydowało o zaku­
pie drogiego ręcznego wy­
krywacza metali, który zastąpił 
dużo słabsze urządzenie bra­
mowe. - To złodzieje pilnują nas, 
a nie my ich. Jeśli chcą coś wy­
nieść nie niosą tego przez bra­
mę, mają swoje sposoby. Zda­
rzyło się kiedyś, że części były 
mocowane do gołębi, które 
przenosiły je wprost do gołębni­
ka - usłyszeliśmy od pracownika 
straży przemysłowej. 

(JOL, pok) 

Ich niewola nie poszła w niepamięć 

Zwrócić uwagę 
świata 
Paweł Chojnacki i Marek 

Kurzyniec, porwani w grud­
niu w Czeczenii, gościli 
wczoraj w Kielcach w Wy-

nywana jest tam rzeż. A w tym cza­
sie Jelcyn na szczycie 
"dwunastki· twierdzi , że to Cze­
czeni są mordercami. Wystarczy 
spojrzeć na mapę Groznego. 

Fot. A. Piekarski 
Marek Kurzyniec i Paweł Chojnacki w trakcie spotkania. mentarzystów z różnych ugrupo­

wań politycznych i rozpocząć dys­
kusję nad przyszłością Kielecczy­
zny. AW .S· reprezentowali: Krzy-

W Ostrowcu prawie codziennie złodziej w mieszkaniu 
ższej Szkole Pedagogicznej. 
- Czeczenów świat nazywa 
terrorystami - mówili. - A kto 
wysyła wojsko? Kto wymor­
dował 100 tys_ cywilnej lud­
ności? Rosja. To Jelcyn jest 
mordercą i terrorystą w 
białych rękawiczkach. 

Bombardowania zniszczyły cy­
wilną część miasla , przemysłowa 
jest prawie nie ruszona. To co lo 
znaczy? Tylko tyle, że Rosja chce 
zniszczyć Czeczenów, a nie ich 
kraj. Strzelają do ludzi, którym 
obiecują ewakuację, do kobiet i 
dzieci. Świat milczy. 

Tęgie glowy 
Monika Bera z IV klasy Liceum 

Ekonomicznego Im. Mikołaja 
Kopernika w Kielcach wygrała 
centralną Olimpiadę Ekono­
miczną. Wśród 100 finalistów 
znalazł się również drugi uczeń 
tej szkoły Grzegorz Kowalski z 
III klasy. 

- Uczniowie naszej szkoły już 
szósty raz dostali się do finału Oli­
mpiady Ekonomicznej. a pięciu ją 
wygrało - informuje Zbigniew Ję­
drzejczyk, dyrektor Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. M. Kopernika 
w Kielcach. - W tym roku do konku­
rsu stanęło 12,5 tysiąca uczniów z 
całej Polski. Do finału dotarły czte­
ry osoby z województwa kieleckie­
go, oprócz Moniki i Grzegorza z 
mojej szkoły również młodzież ze 
Skarżyska i Starachowic. 

GANG UJARZMIONY 
W ostatnim półroczu w Ostrowcu odnotowano 120 włamań do mie­

szkań. Wiele najprawdopodobniej było sprawą zorganizowanego 
gangu Roberta K. Włamywacze grasowali głównie w osiedlach Ro­
sochy, Pułanki, Słoneczne. 

Najwięcej zgłoszeń o włama­
niach policja miała od stycznia, 
kiedy to na wolność wyszedł 3D-le­
tni Robert K. , odbywający karę za 
przestępstwa przeciwko mieniu. 
Mężczyzna od dawna jest znany 
policji, wielokrotnie był notowany i 
karany. Od chwili, gdy opuścił mu­
ry więzienia, włamania do miesz­
kań zdarzały się niemal codzien­
nie. Najbardziej zagrożone były 
osiedla Rosochy, Pułanki, Słone­
czne. Sprawcy wchodzili do środ­
ka przez balkon. Wybijali szybę w 
oknie i upewniwszy się, że nikogo 
w środku nie ma zabierali wszy­
stkie cenne rzeczy. Łupem złodziei 
padały urządzenia gospodarstwa 
domowego, telewizory, magneto-

widy, futra, biżuteria, pieniądze. W 
szajce była dziewczyna Roberta 
K., Aneta, jej brat i ojciec. 19-1etni 
Paweł S. pomagał K. , razem wy­
bierali czas i miejsce włamania . 
Narzeczona najczęściej siała na 
czatach i odbierała towar. Wszy­
stkie .fanty" przynoszono do mie­
szkania ojca Anety i Pawła, który 
zajmował się upłynnianiem lowa­
rów. Podczas policyjnego prze­
szukania w domu S. znaleziono 
sprzęt wartości 10 .000 zł. Były tam 
żelazka , odkurzacze, telewizory, 
magnelowidy, roboty kuchenne, 
dywan itp. W dziewięciu przypad­
kach lokatorzy rozpoznali swoje 
rzeczy. Na razie Robert K. i Paweł 
S. mają postawione zarzuty doko-

nania włamań do dziewięciu mie­
szkań . 

- To jednak sprawa rozwojowa . 
Sprawdzamy pozostałe włamania , 
w których metoda działania spraw­
ców była taka sama. Niewykluczo­
ne, że zarzulów będzie więcej -
mówi komendani rejonowy policji 
w Oslrowcu Tadeusz Winiarski. 

(AO) 

Jutro "Recepta 
na zdrowie" 
W jutrzejszej ,Recepcie na zdro­

wie' poradzimy, jak dbać o swój or­
ganizm. Tym razem zajmiemy się 
skórą. podpowiemy też, co można 
Jeść wiosną. 

Są założycielami Stowarzysze­
nia Wolnej Czeczenii w paździer­
niku 1993 roku i współorganizato­
rami konwojów do Groznego. - Za­
wsze docieraliśmy do potrze­
bujących, potrafiliśmy się prze­
drzeć przez wojskowe kordony i 
zasadzki. Innym dużym konwojom 
nie zawsze się lo udawało - przy­
pominał Marek Kurzyniec. 

Przypomnijmy, że porwano ich 
17 grudnia 1997 roku. Odzyskali 
wolność po 54 dniach, po odbiciu 
ich przez czeczeńskie siły specjal­
ne. Wczoraj jednak nie wspominali 
niewoli, ale mówili jak ważna dla 
Czeczenów jest informacja. - To 
jest wojna polityczna, blokada in­
formacji. Tworzenie atmosfery 
strachu wokół tego kraju - tłuma­
czył Paweł Chojnacki, dzienni­
karz. - Przy milczeniu świata doko-

- Nasza niewola nie poszła w nie­
pamięć - podkreślali. - W Polsce 
powstała Grupa Parlamentarna 
zajmująca się sprawą Czeczenii , 
może zwróci światu uwagę na to, 
że łamane są tam prawa człowie­
ka. Ponadto, powołana w celu na­
szego uwolnienia Inicjatywa Po­
rwanych teraz przekształciła się w 
Inicjatywę WSChodnią. 

Dorota KOSIERKIEWICZ 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Parlamentarzyści o reformie 

Projekt rządowy zl, 
- Nie bardzo wierzę, by rządowy projekt podziału terytorialnego 

kraju nie został zmodyfikowany w komisji - powiedział wczoraj poseł 
UW Juliusz Braun. - Kieleccy posłowie koalicji podpisali się pod 
wnioskiem o utworzenie Regionu Staropolskiego. Muszę jednak 
stwierdzić, że mamy mnlej$zą siłę przebicia, bo trudno w tej kwestii 
porozumieć się z parlamentarzystami radomskimi. 

Tymczasem poslowie SLD mają 
pretensje do swoich kolegów z ko­
alicji, że deklarują zjednoczenie 
ponad podziałami w obronie woje­
wództwa, a nikt nie zaproponował 
im podpisania niniejszego doku­
mentu. - Podkreślaliśmy zawsze, 
że przyłączymy się do działań na 
rzecz województwa i chętnie 
zlożylibyśmy podpis pod korektą 
rządowego projektu - zapewniał 
poseł Andrzej Słomski z SLD. - Nic 
nie da się wspólnie zrobić dopóki 
nie wyzbędziemy się uprzedzeń i 
fobii. 

Wszyscy posłowie lewicy zgod­
nie stwierdzili, że nie poprą rządo­
wej koncepcji . 12', Władysław 
Adamski dodaje nawet, że prze­
ciwny jest reformie administracyj­
nej pod każdą postacią, bo istnieje 
wiele ważniejszych problemów do 

Wiec za Kielecczyzną 

załatwienia . - Minister Stępień mó­
wił, że koszty utworzenia 12 woje­
wództw zwrócą się po roku, 17 wo­
jewództw - po trzech latach, uwa­
żam zatem, że jeśli mapa Polski 
pozostanie w nie zmienionym 
kształcie to nie będzie żadnych 
wydatków - stwierdził Adamski. 

Natomiast poseł UW Juliusz 
Braun zastrzegł, że mógłby głoso­
wać za projektem tylko w przypad­
ku, kiedy inne wnioski o rozszerze­
niu liczby regionów upadną, a nam 
nie udało się zgromadzić poten­
cjału terytorialnego. - Uważam 

jednak, że nawet przy sprzeciwie 
Radomia, co do utworzenia Regio­
nu Staropolskiego, można stwo­
rzyć go wspólnie tyłko z Często­
chową. Będzie on jednak biedniej­
szy niż inne wielkie województwa. 
Nie możemy więc zapomnieć, że 

Możesz się przyłączy~! 
Wiec w obronie województwa 

kieleckiego odbędzie się już w 
najbliższy czwartek przed.urzę­
dem Wojewódzkim. Inicjatorami 
są komitety dziafające w obro­
nie województwa: Forum na 
Rzecz Województwa Kieleckie­
go i Komitet "Moje Kielce - na­
sza Kielecczyzna". 

Organizatorzy zapraszają wszy­
stkich, którzy nie popierają rządo­
wego pomysłu utworzenia tylko 12 
regionów po reformie adminislra­
cyjnej. Mile widziani będą wszyscy 
zwolennicy pozostawienici na ma­
pie Polski Kielecczyzny, bez 

"Yzględu na własne poglądy polity­
czne. 

- Zapraszamy wszystkich w 
czwartek o godzinie 15 przed bu­
dynek Urzędu Wojewódzkiego w 
Kielcach przy al. IX Wieków Kielc -
mówi poseł Mariusz Olszewski z 
Komitetu "Moje Kielce - naszaKie­
lecczyzna". - Żadne przesłanki, 
ani historyczne, ani ekonomiczne 
nie przemawiają.za likwidacją wo­
jewództwa kieleckiego. To będzie 
wielki happening;z udziałem baby­
jagi - symbolu regionu święto krzy­
skie~o. 

IMAF/ 

Bronimy. województwa 
Wszystkich: którzy popierają 
naszą inicjatywę , prosimy o wy­
pełnienie poniższej ankiety i 
przesłanie jej lub przyniesienie do 
redakcji .Echa Dnia" w Kielcach 
lub jej oddziałów terenowych na 

. terenie całego Województwa. Po 
zakończeniu akcji wszystkie an­
kiety i deklaracje prześlemy do 
marszałka Sejmu. Wszak to właś­
nie parlament zadecyduje ostate­
cznie o kształcie nowej mapy Pol­
ski. 
Rozpoczął działalność specjalny 

Sztab w Obronie Kielecczyzny po­
wolany przez redakcję "Echa 
Dnia". W jego skład wchodzą bur­
mistrzo)Nie największych gmin w0-

jewództwa, parlamentarzyści i biz­
nesmeni. 

Razem z nami Kielecczyzny 
będą bronić gospodarz miasta 
prezydent Bogdan Borkowski i 

przewodniczący Sejmiku Sa­
morządowego Józef Szczepań­
czyk. Chcemy zjednoczyć WSŻ'f­
stkich, bez względu na poglądy 
polityczne pod jednym hasłem : 

"Bronimy województwa'· 
Zobaczycie nas nie tylko w Kiel­

cach, ale także w większych gmi­
nach regionu. Chcemy poinać 
opinie naszych czytelników na te­
rnat reformy, chcemy, by kompe­
tentni ludzie odpowiedzieli na każ­
de pytanie dotyczące przemian 
ustrojowych, wyjaśnili wątpliwo­
ści, przybliżyli sens reformy zwy­
czajnym obywatelom. Będziemy 
wdzięczni za sugestie i opinie. Co­
dziennie ukazywać się będzie ru- . 
bryka poświęcona problemom re­
formy administracyjnej i 
działaniom na rzecz utrzymania 
województwa kieleckiego. 

(MAF) 

W OBRONIE KIELECKIEGO 

Opowiadam się za takim wariantem reformy, 
w którym Kielce pozostaną miastem wo-
jewódzkim. 

Imię i nazwisko Wiek 

Adres zamieszkania Seria i numer 
dowodu tożsamości 

Wyciętą deklarację prosimy przynieść Podpis 
lub przesłać do redakcji w Kleicach, ul. 
ITargowa 18; w Końskich. ul. Łazienna 
13; w Skarżysku, DH "Hennes"; w Stara-
chowicach, ul. Radomska 29; w Ostro-
wcu, hotel "Łysica". 

decydując się na samodzielność 
podejmujemy wielki wysiłek - mó­
wi poseł. 

Magdalena FUDALA 

Staropolskie 

lobby 
o inicjatywnie na rzecz litwo­

rzenia województwa staropol­
skiego z siedzibą w Kielcach po­
Informował na sobotniej konfe­
rencji prasowej w Starachowi­
cach senator AW "S" Krzysztof 
Lipiec. Czynione są starania, 
aby oprócz parlamentarzystów 
z obecnych województw kielec­
kiego i częstochowskiego, kon­
cepcję tę poparli również 
posłowie ziemi radomskiej. 

-Wokół reformy administracji pu­
blicznej narosło wiele nieporozu­
mień i kontrowersji. W projekcie 
rządowym jest mowa o likwidacji 
wszystkich dotychczasowych 49 
województw. W ich miejsce po-­
wstanie 12 dużych , silnych jedno­
stek administracyjnych, którym 
.przypisane zostaną inne zadania. 
Dla obywateli nie ma to większego 
znaczenia, gdyż gros spraw będą 
mogli załatwić w powiecie - stwier­
dził senator. 

Zarzut . ugrupowań 

wchodzących w skład SLD, że 
parlamentarzyści AW .. S' nic nie 
robią w obronie województwa kie­
leckiego jest bezpodstawny. Pod­
jęliśmy inicjatywę w sprawie utwo­
rzenia regionu o roboczej nazwie 
województwo staropolskie, obej­
mującego północną Małopolskę . 
W tej sprawie porozumieliśmy się 
z parlamentarzystami z obecnego 

• Województwa częstochowskiego. 
Aby ten nowy region był ekonomi­
cznie silny, w jego skład 1powinno 
również wchodzić województwo 
radomskie. Bez tego wojewódz­
twa nie miałby on racji bytu. Dlate­
go też odbyłem wstępne rozmowy 
z parlamentarzystami ziemi rado­
mskiej - poinformował senator li­
piec. 

(M.B.) 

Straż przy benzynie 
Dwa wozy gaśnicze straży pożamej zajed:lalJ wczoraj około godziny 11 na 

stację paliw CPN przy ul. Ściegiennego w Kiełcach. Dymu ani ognia jednak nie 
było, bo ratownicy z Wydziału Liniowego Ośrodka Szkolenia Pożamiczego do­
wodzeni przez kpI. Roberta Sabata przeprowadzali na terenie obiektu ćWiczenia 
połączone z kontrolą stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego. Wszystko wy­
padło pomyślnie. Strażacy podkreślają, że stacje i składy paliw CPN są całkowi­
cie bezpieczne i nie stwierdzają na ich terenie żadnych uchybień. /ALP/ 

Polityczny rajd 
Zarząd Miasta Starachowic nie 

wyraża zgody na zakończenie raj­
dowego zlotu na placu przy ul. Na 
Szlakowisku. 

Organizatorzy jubileuszowego 40 
Harcerskiego Rajdu ŚWiętokrzyskie­
go zaplanowali, iż zlot na jego zako­
ńczenie odbędzie się na terenach 
rekreacyjnych przy ul. Na Szlakowi­
sku. Odmawiając zgody na tę lokali­
zację zlotu w piśmie sygnowanym 
przez wiceprezydenta Kazimierza 
Piotrowicza, stwierdzono, że w s0-
botę, 30 maja, na wspomnianym te­
renie wcześniej .zaplanowano im­
prezę z okazji Dnia Dziecka". 

Harcerskich działaczita argumen­
tacja nie przekonuje. Jeden z nich, 
harcmistrz Jerzy Krukowski, wysto­
sował list otwarty do prezydenta mia­
sta i starachowickich radnych, w któ­
rym apeluje do samorządowców o 
"odcięcie się od decyzji Zarządu 
Miasta reprezentowanego przez Ze­
n~ Krzeszowskiego - prezydenta 
mjasta, który jest napędzającym ka­
mpanię przeciw terenowym wlad-

, zomZHP .. : , 
Jerzy Krukowski prÓbował rozma­

wiać z zarządem, ale został żignoro- . 
wany i wyproszony z sali·obrad. ,Mi­
mó moich WCZeśniejszych sympatii 
do Ciebie, z ubolewaniem stwier-

dzam, że działania, które czynisz 
ostatnio nie mają nic wspólnego z 
przeciwstawianiem się ksenofobii, 
sekciarstwu i innym otaczającym 
nas negatywnym zjawiskom. Twój 
lekceważący stosunek do ZHP nie 
powinien jednak marnować wysiłku 
instruktorów, dezorganizować pro­
gramowej pracy tej zasłużonej dla 
miasta organizacji młodzieżowej" -
stwierdził w adresowanym do Zeno­
na Krzeszowskiego proteście obu­
rzony harcmistrz. . 

W sprawę harcerskiego zlotu 
zaangażowali się lÓWI'lież staracho­
wiccy parlamentarzyści - poseł 
Grzegorz WalendŹik i senator Krzy­
sztof Lipiec., Po interwencji seriatora 
rajdowy problem będzie tematem 
obrad dzisiejszej sesji Rady Miej- ' 
skiej. 

Z nieoficjalnych' iróde/ ~Ii­
śmy się, że przyczyną konfliktu jeSt 
fakt, że rajd odbywa się pod honoro­
wym patronatem wspomnianych 
parlamentarzystów AW "S'. - Lewi­
cowym władzom miasta fakt tenwy­
raźnie przeszkadza. Odmowa,zgody 
na zlot Na Szlakowisku jest motyWo­
wana politycznie i nierozsądna -
stwierdził senator Krzysztof Lipiec. 

~Wystraszen,i rabusie 
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 

Z posesji ukradli .żuka", zapar­
kowali g.o w niewidocznym miejs­
cu i ładowali na niego towar. W su­
mie z magazynu. zabrąli rzeczy 
wartości 20 tys. zł, samochód wart 
był 10 tys. W czasie gdy złodzieje 
zajęci byli ładowaniem towaru, do­
zorcy udało się oswobodzić. Wy­
biegł na uli~, chciał wzywać po­
mocy. Miał wyjątkowe 'szczęście, 

bo okolice hurtowni patrolował 
właśnie radiowóz. Policyjnego 
,poloneza" kręcącego się w pobli-

, żu musieli widzieć także rabusie. 
PrawdopOdobnie wystraszyli się i 
porźliciJi towar załadowany na sa­
mochód. Uciekli pieszo. Policjanci 
znależli również sprzęt ~orzy­
stywany przez złodziei - łomy z 
utwardzonymi końcówkami, noży­
ce i inne akcesoria. W trakcie wy­
konywania czynności śledczych-

policj~nci z Kazimierzy wytypowali 
podejrzanego. W mieszkaniu mę­
żczyzny znaleziono przedmioty, 
które mogły być wykorzystane 
podczas napadu na hurtownię . 
Wczoraj męźczyzna był doprowa­
dzony do prokuratury. Trwają po­
szu.kiwania pozostałych włamy­
waczy. (AO) 

Musieli komuś dołożyć 

Rozbójnicy 

Fot. A. I"idtmki 
Tego "iub-, należącego do Kieleckiego ~ Robót 

. Drogowych, staranotlllał wczoraj w południe mi ul. Sclegiennego w 
Kielcach "fon:I sierra". Do wypadfw doszło mi naprawianym przez 
drogowców fragmencie ulicy w sąsiedztwie cmentarzy. Teren był 
właściwie oznakowany, na brak ostrzeżeń przed niebezpieczeń­
stwem kierowcy nie mogli narzekać. Prowadzący "forda" straciljed­
nalc panowanie nad kierownicą i wpadł autem na zaparlcowanego "żu­
ka". Siedzącego w nim pasażera zabrała do szpitala karetka reanima­
cyjna, odniósł on obrażenia nie zagrażające życiu. /ALP! 

Ostrowiecka policja zatrzy­
mała dwie grupy dokonujące 
rozbojów i wymuszeń rozbójni­
czych. W Kunowie trzej człon­
kowie pierwszej z grup jednego 
dnia pobili i okradli pięć osób. 

Trzej młodzi ludzie w wieku 20 
lat, uznający się za miejscowych 
.macho·, którym nikt nie da rady, 
kiedy tylko mogli pokazywali swoją 
siłę . Kilka dni temu prawie cały 
dzień spędzili w barze w Kunowie. 
Pobudzeni alkoholem .mieli po­
trzebę· komuś .dolożyć·. Wyszli z 
baru i napadli pierwszą osobę, 
jaką spotkali: Obezwładnili prze­
chodnia, ukradli mu kluczyki od 
"mercedesa" i trochę gotówki. Kil­
ka metrów dalej zaczepili następ­
nego mężczyznę. Zażądali pienię­
dzy, ale ponieważ zagadnięty nie 
miał ani grosza - dostał porządne 
lanie. To samo czekało jeszcze 

trzy inne ofiary. Sprawcy zostali 
zatrzymani przez policję . Dwóch 
ąresztowano, trzeci będzie odpo­
wiad~ z wolnej stopy. Udowodnio­
no im także wiele pobić w okoli­
cach Kunowa w ciągu ostatnich 
tygodni. 

Dwóch 17 -Iatków z Ostrowca 
działało zawsze w podobny spo­
sób. Wieczorem stali w klatce 
schodowej wybranego bloku i ob­
serwowałi, kto wchodzi do środka. 
Ofiarę atakowali w bloku. Zabierali 
torebki, siatki, pieniądze. Ostatni 
raz pobili 14-letniego chłopca, któ­
ry szedł do mieszkania babci. Zer­
wali z niegQ kurtkę. Babcia 
usłyszała krzyki i chciała odebrać 
im kurtkę wnuka. Napastnicy ucie­
kli, ale zostali ustaleni i zatrzymani 
przez policję · Obaj są aresztowa-
ni. 

(AO) 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Lewica niezadowolona z rozmów w parlamentarnym 
komitecie porozumiewawczym 

Spotkanie Jerzego Buzka i Hanny Suchockiej 
z Prezydium Krajowej Rady Sądownictwa 

SLD CHCE Temida czeka 
KIELEC lEG 

Prezes Rady Ministrów Je­
rzy Buzek i minister sprawied­
liwości Hanna Suchocka spo­
tkali się wczoraj z Prezydium 
Krajowej Rady Sądownictwa, 
której II kadencja niebawem 
upływa. Premier Jerzy Buzek 
podkreślił znaczenie niezale­
żnego i niezawisłego środo­
wiska sędziowskiego Jako 
fundamentu demokratyczne­
go porządku prawnego. 
Stwierdził, że usprawnienie 
pracy sądów i "przybliżenie" 
ich do ludzi stanowi jeden z 
priorytetów rządu . :remu m.in. 
ma służyć przygotowana 
przez Ministerstwo Sprawied­
liwości wielka reforma sądo­
wnictwa - czytamy w komuni­
kacie Centrum Informacyjne­
go Rządu. 

SLD złoży do Sejmu alternatywny wobec rządowego projekt po­
działu kraju na regiony, zakładający utworzenie 17, a nie - jak chce 
rząd; 12 województw, jeśli koalicja rządząca nadal forsować będzie 
przyjęty sposób oraz harmonogram prac legislacyjnych nad re­
formą - zapowiedział wczoraj w Tarnowie sekretarz generalny SdRP 
Krzysztof Janik. 

Projekt SLD zakłada utworzenie 
dodatkowych 5 województw, ist­
niejących przed reformą admini-

stracyjną z 1975 r. : opolskiego, 
kieleckiego, koszalińskiego, zielo­
nogórskiego i bydgoskiego. 

30 marca nadawanie ca/odobowego programu rozwcząć ma "Infora­
dio". Od godz. 6 do pófnocy czas wypełnią wiadomości, wywiady, rozmo­
wy ze słuchaczami i teIcIamy. Potem, aż do rana, nadawana ma być muzy­
ka poważna. Na zdjęciu: Maciej Orloś podczas audycji "treningowej". 

Czy zmarła po zjedzeniu zakażonego mięsa? 

Sporadyczna 
choroba 

- Przyczyną śmierci 62-let· 
niej kobiety, która zmarła na 
początku lutego br. w szpitalu 
psychiatrycznym w Gorzowie 
Wlkp., była choroba Creut· 
zfeldta-Jakoba - polnformo· 
wała wczoraj w oficjalnym 
oświadczeniu prowadząca ba· 
dania w pracowni neuropato· 
logii Pomorskiej Akademii Me· 
dycznej doc. Krystyna Hon· 
czarenko. 

.Badanie neuropatoiogiczne po­
twierdziło wcześniejsze, kliniczne 
rozpoznanie postaci sporadycznej 
choroby" - czytamy w oświadcze­
niu. Honczarenko odmówiła wczo­
raj szerszych informacji w tej spra­
wie. Przed rozpoczęciem badań 
(w lutym) wyjaśniała, że wyniki po­
zwalają jedynie na stwierdzenie, 
czy kobieta zmarła na skutek cho­
roby Creutzfeldta-Jakoba; nie są 
natomiast w stanie wykazać, czy 

choroba mogła być ewentualnie 
skutkiem zakażenia mię.sem tzw. 
wściekłych krów (BSE). - Ponie­
waż zmiany w mózgu u chorych są 
identyczne w obu przypadkach, do 
tego aby wykluczyć możliwość za­
rażenia BSE konieczne byłyby ba­
dania ępidemiologiczne, które po­
zwalają na określenie drogi zaka­
tenia - twierdziła wtedy Honcza­
renko. Jej zdaniem, wszystko jed­
nak wskazywało na to, że u 
zmarłej w Gorzowie pacjentki 
wystąpiła postać sporadyczna 
choroby. 

Choroba Creutzfeldta-Jakoba, 
zdiagnozowana w 1920 roku, jest 
chorobą bardzo rzadką. Występu­
je raz na milion przypadków. Ata­
kuje komórki mózgowe doprowa­
dzając do ubytków neuronów. W 
ub.r. w Polsce na tę chorobę 
zmarła 19-1etnia studentka z Po­
znania. 

Fot. PAP/CAF 
Rozmowy przedstawicieli resortów transportu Polski i Niemiec w 

sprawie obowiązku zakupu za 500 DM przez polskich kierowców 
mikrobusów, jednorazowych zezwoleń na przekroczenie granicy 
polsko-niemieckiej. Na zdjęciu: szef grupy negocjacyjnej Niemiec 
Diter Grupe (na pierwszym planie) i dyrektor departamentu 
administracji transportu drogowego Agata Górny (pierwsza z 
prawej). 

- Jesteśmy gotowi, aby wnieść 
do Sejmu alternatywny dla rządo­
wego projekt zasadniczego po­
działu administracyjnego, przewi­
dujący powstanie 17 województw. 
Taki projekt byłby łatwiejszy do za­
akceptowania przez społeczeń­
stwo niż projekt 12 regionów - po­
wiedział Janik. 

Fot. PAP/CAF 

Dodał, że SLD z uwagą obserwu­
je protesty w Koszalinie, Bydgosz­
czy, Opolu, Zielonej Górze i Kiel­
cach i jest zaniepokojony oraz 
zdziwiony, iż z protestującymi nikt 
z ramienia koalicji nie przystąpił 
dotąd do rozmów. 

- Projekt zostanie złożony, jeśli 
okaże się, że rozmowy podjęte w 
parlamentarnym komitecie poro­
zumiewawczym nie przynoszą 
żadnych rezultatów - powiedział 
Janik. 

Przedstawiając główne założe­
nia planowanej reformy minister 
Hanna Suchocka podkreśliła , ze 
zagwarantuje ona każdemu oby­
watelowi dostęp do niezależnego 
sądu, uprości i przyspieszy proce­
dury, co wpłynie na rozpatrywanie 
spraw. 

Wczoraj prezes Rady Min/strów Jerzy Buzek i minister 
sprawiedliwości Hanna Suchocka spotkali się z Prezydium Krajowej 
Rady Sądownictwa. Na zdjęciu: minister sprawiedliwości Hanna 
Suchocka, premier Jerzy Buzek i przewodniczący rady prof. Adam 
Strzembosz. 

O wsparcie i zaangażowanie śro­
dowiska sędziowskiego w prze-

Czy posiadamy w swoim 
gospodarstwie domowym 

samochód osobowy 
(procent odpowiedzi)s#w_ 

prowadzeniu reformy sądownic­
twa zaapelował premier. 
Przewodniczący rady prof. Adam 

Strzembosz zaakcentował potrze-

Wiek posiadanych 
samochodów 

(procent odpOWiedZi) 

_ Nie-mamy samochodu 
_ Mamy Jeden samochód 

Mamy dwa samochody 
(lub więcej) 

_ Stare (10 i więcej lat) 
_ Nowe (do 3 lat) 
U 4-61at 
D 7 - 9 lat @TS 

o debacie w amerykańskim Senacie 

Co się odwlecze ... 
sunki z Rosją - trochę wyczerpały 
siłę przebicia - powiedział Dobro­
wolski. - Strona polska ze spoko­
jem obserwuje rozwój sytuacji -
dodał. 

Protokół o przystąpieniu Polski do 
Sojuszu Północnoatlantyckiego 
muszą ratyfikować parlamenty 16 
państw czlonkowskich NATO. Zr0-
biły to już Dania, Kanada i Norwegia. 

bę generalnej zmiany w zakresie 
działania sądownictwa. - Jest ona 
niezbędna, aby każdy obywatel 
miał poczucie, iż państwo polskie 
jest państwem sprawiedliwym -
dodał. 

Krajowa Rada Sądownictwa 
utworzona została na podstawie 
ustawy z 20 grudnia 1989 r. W jej 
skład wchodzą m.In.: pierwszy 
prezes Sądu Najwyższego, pre­
zes Naczelnego Sądu Admini­
stracyjnego, minister sprawiedli­
wości, czterech posłów, dwóch 
senatorów, przedstawiciel prezy­
denta RP, 11 sędziów sądów po­
wszechnych. Kadencja Rady trwa 
4 lata. 

na śniadanie 
18-1etnl Mieczysław J. Z 

WIlłbaycha przyznał .. It po­
licJi. te w nlMzłelt dwukrot· 
nie ugodził not.em w serce 
swego dziadka. który zmarł 
na miejscu •• Zabiłem dziad­
ka. bo nie chciał jeść 'nlada­
nia·zeznał pytany O motywy 
zbrodnI. Sprawca zabójstwa 
jest uczniem Ukoty specjal· 
nej. , 
Sąsiedzi 63-ietniego Tadeu­

sza J .• zaniepokojeni tym, że 
przez cały dzień nie wychodził 
on z mieszkania, zawiadomili 
policję , która znalazła go mar­
twego na podłodze z dwoma 
ranami w okolicy serca. Lekarz 
ustalił, że zgon nastąpił rano. 

Jak wykazało śledztwo. do 
zabójstwa doszło w trakcie nie­
dzielnego śniadania . Podczas 
sprzeczki L dziadkiem 18-1atek 
chwycił nagle nóż j zadał ciosy 
ofierze. Policja ustaliła, że po 
zabójstwie Mieczysław J. prze­
niósł zwłoki dziadka do innego 
pokoju, umył się i poszedł na 
mecz pi/karski. 

- Odroczenie debaty nad po­
szerzeniem NATO w amerykań­
skim Senacie jest przykre dla 
zewnętrznego obserwatora, ale 
są to wewnętrzne wymogi gier 
senackich - powiedzlal wczoraj 
rzecznik polskiego MSZ Paweł 
Dobrowolski. 

- Można tu zacytować stare po­
wiedzenie .co się odwlecze, to nie 
uciecze·, bo tak pewnie będzie -
dodał Dobrowolski. - Z informacji 
MSZ wynika, że chociaż głosowa­
nie raczej nie odbędzie się w mar­
cu, to jego odłożenie nie jest 
ucieczką wielomiesięczną - po­
wiedział rzecznik. 

Zofia Kuratowska, Kora i Jerzy Jaskiemia laureatami "Tęczowego Lauru" 

Zapytany, czy czas nie działa na 
korzyść pueciwników rozszerze­
nia Sojuszu, Dobrowolski odparł, 
że wszyscy, zarówno przeciwnicy, 
jak i zwolennicy juz określili pole. 

- Przeciwnicy pOSługują się tymi 
samymi argumentami, którymi 
poslugiwali się od początku, i dwa 
najczęściej pojawiające się - ko­
szty poszerzenia NA TO oraz sto-

Wyróżnieni przez gejów 
Zofia Kuratowska, Kora i Jerzy Jaskiernia znaleźli się wśród wyróź­

nlonych przyznaną po raz pierwszy nagrodą .. Tęczowy Laur", usta­
nowioną przez organizacje gejowskie i redakcje pism dla homo­
seksualistów. 

Nagrody przyznala specjalna 
kapituła , pragnąc uhonorować 
osoby i instytucje, których działal­
ność .wniosła znaczący wkład w 
krzewienie tolerancji" . Obok Zofii 
Kuratowskiej , Kory i Jerzego Ja­
skiemi laureatami nagrody zostali: 

Mikołaj Kozakiewicz, ks. Arka­
diusz Nowak, Marek Barbasie­
wicz, Monika Olejnik, ,Gazeta Wy­
borcza" oraz fundusz PHARE. 

Nagroda .Tęczowy Laur" ma być 
przyznawana co roku . Jak poinfor­
mował Krzysztof Garwatowski z 

Kapituły .Tęczowego Lauru·, w 
przyszłości kandydatów do nagro­
dy będzie mógł zgłaszać każdy 
dorosły Polak. 

Podczas wręczania nagród - 27 
marca w warszawskim klubie .Tan­
go' - odbędzie się finał konkursu ,Mi­
ster Gej 1998'. Wystąpią: Kayah, 
Daniel, kabaret ,Merylin". Prezento­
wana będzie także wystawa prac 
Amerykanów Marca Gellera i Jeffa 
Pal mera, prezentująca życie gejów. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Skarżysko-Kamienna, przy E7 

Coraz więcej emocji wywołuje główna nagroda 
"ford fiesta". Czytelnicy dzwonią, że zostało im nie­
wiele liczb do zakreślenia. 

r---- WYTNIJ! ZACHOWAJ! 

• DZrEŃ ... ~EJ 

~@]~~ 
....... ----------- WYTNIJ! ZACHOWAJ! -

Jak grać? 

Codziennie "Echo Dnia" drukuje różne zestawy liczb. Liczby te nale­
ży zakreślać na karcie, zawierającej sześć okienek. Jeżeli zakreśliłeś 
wszystkie osiem liczb w jednym z okienek, wygrałeś nagrodę okre­
śloną nazwą danego okienka. 

Zgłoszenia 

Zgłoszenie wygranej, pod rygorem utraty prawa do jej otrzymania, 
powinno nastąpić do godz. 16 drugiego dnia po opublikowaniu w 
"Echu" ostatniej szczęśliwej liczby zakreślonej w danym okienku. 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne należy składać w Biurze Konkur­
su w Kielcach, ul. Targowa 18, VIII piętro , pokój 828, tel. (041) 343-04-
56, w godz. 8-16. Wygrane z piątku i soboty można zgłaszać w ponie­
działek do godz. 16. 

Odbiór nagród 

Warunkiem otrzymania nagrody jest przedstawienie karty kon­
kursowej ze wszystkimi kuponami wyciętymi z "Echa", które 
ukazały się w gazecie do dnia opublikowania ostatniej liczby za­
kreślonej w danym okienku. 
Pełny regulamin znajduje się do wglądu w Biurze Konkursu w Kiel­

cach. Regulamin został zatwierdzony przez Izbę Skarbową w Kiel­
cach (zgodnie z ustawą o grach losowych i zakładach wzajemnych). 

Nasi sponsorzy: 

AUTO-S KAR - główny autoryzowany dealer "Forda" z siedzibą w 
Skarżysku-Kamiennej , aleja Piłsudskiego 2, przy trasie E-7. Posiada 
sklep z fabrycznymi częściam i i akcesoriami, salon sprzedaży 

samochodów używanych, komis 
samochodowy. Zapewnia 
autoryzowany serwis z pełną 

__ ~ _
diagnostyką komputerową. 
Wykonuje homologowane 

~ samochody specjalne, jak 
~ mikrobusy, samochody dla osób 

niepełnosprawnych , pogotowia 
techniczne itp. 

Zbyt optymistyczne plany ... 

Koszlowna stacja 
Koszty zbudowania Między­

narodowej Stacji Kosmicznej 
na orbicie okołoziemskiej 
mogą wzrosnąć w porównaniu 
z wstępnym projektem o 3 mi­
liardy dolarów, do około 24 mi­
liardów dolarów, a jednocześ­
nie przewidywany termin jej 
ukończenia może przesunąć 
się o co najmniej trzy lata w po­
równaniu z pierwotnymi pIana­
mi - napisał wczoraj nowojorski 
dziennik amerykańskich sfer fi­
nansowych "Wall Street JOllr­
nal". 

Dziennik powołuje się na oceny 
zawarte w raporcie specjalnego 
zespołu, powołanego przez wła­
dze amerykańskie w celu oszaco­
wania kosztów. Raport ma być 
przedstawiony w tym tygodniu 
Amerykańskiej Agencji Przestrze­
ni Kosmicznej i Aeronautyki 
(NASA) oraz Kongresowi USA. 

Dotychczasowe, jak się okazuje 
zbyt optymistyczne, plany zapo­
wiadały wysłanie na orbitę pier­
wszego modułu stacji już w czerw­
cu tego roku, natomiast zmonto­
wanie jej w pełni w roku 2003. 

Polki zwabione atrakcyjnymi zarobkami 
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Prezydent Borys Jelcyn zdymisjonował cały rząd Wilstora Czernomyrdina 

ZA WOLNE REFORMY 
Prezydent Borys Jelcyn zdy-

. misjonował wczoraj cały rząd 
Wiktora Czernomyrdina i zapo­
wiedział powołanie wkrótce no­
wego gabinetu, który ma konty­
nuować dotychczasową strate­
gię reform, lecz w szybszym te­
mpie i skuteczniej. 

Dymisjonując Wiktora Czerno­
myrdina Borys Jelcyn - w dowód 
uznania zasług premiera - nadał 
mu najwyższe odznaczenie pań­
stwowe Rosji - Order Zasługi Wo­
bec Ojczyzny II klasy. 

Do czasu powołania nowego 
rządu, co ma nastąpić do 10 kwiet-

nia, kiedy prezydent Jelcyn udaje 
się do Japonii, swoje obowiązki 
mają pełnić dotychczasowi człon­
kowie gabinetu z wyjątkiem pier­
wszego wicepremiera Anatolija 
Czubajsa oraz wicepremiera i mi­
nistra spraw wewnętrznych Anato­
lija Kulikowa, których Jelcyn od­

Fot. PAP/CAF 

wołał z zajmowa­
nych stanowisk 
na mocy oddziel­
nych dekretów. 
Pełnienie tym­

czasowo obo­
wiązków szefa 
rosyjskiego 
rządu prezydent 
powierzył Sier­
giejowi Kirijence, 
dotychczasowe­
mu ministrowi 
paliw i energety­
ki , którego w po­
niedziałek mia­
nował pier­
wszym wicepre­
mierem. 

W opinii niemieckich znawców niespodziewane zdymisjonowanie rosyjskiego rządu 
przez prezydenta Borysa Jelcyna mialo przede wszystkim ugodzić w premiera Wiktora 
Czernomyrdina. Jelcyn chce ograniczyć szanse Czernomyrdina, jeśli nawet mówi, że 
chce mu pozwolić przygotować się do ważniejszej walki wyborczej. Były premier 
uchodził i uchodzi za najpoważniejszego pretendenta do urzędu prezydenckiego w 
roku 2000. Na zdjęciu: uścisk dloni prezydenta Borysa Jelcyna i zdymisjonowanego 
premiera Wiktora Czernomyrdina podczas wczorajszego spotkania na Kremlu. 

Rosyjski rynek 
papierów warto­
ściowych naty­
chmiast zarea­
gował na dymi­
sję rządu. Ceny 
akcji spadły od 
razu o 10 proc., 
lecz wyrównały 

w górę po zapo­
wiedzi rychłego 
mianowania no­
wego premi.era. 

Pomimo wiel­
kiego zaskocze­
nia, reakcje 

Razem zwalczyć przestępczość zorganizowaną 

Potrzebna współpraca 
konieczne będzie wprowadzenie 
wielu konkretnych środków, m.in. 
dotyczących strzeżenia granic -
oświadczył Kanther. 

przeciwdziałania nielegalnej mi­
gracji przez nasilenie kontroli na 
obszarze przygranicznym. 

J świata były spokojne. Prezydent 
Bill Clinton uznał wczoraj, że nie 
ma najmniejszego powodu do 
zakładania , iż niespodziewane po­
lityczne trzęsienie w Moskwie, 
ogłoszone przez prezydenta Bory­
sa Jelcyna, wywrze wpływ na 
przyszłą politykę lub stosunki USA 
- Rosja. Podobną opinię wyraził 
premier Japonii Ryutaro Hashimo­
to. 

Kreml pospieszył zapewnić, że 
trójstronne spotkanie prezydenta 
Jelcyna z kanclerzem federalnym 
Kohlem i prezydentem Francji Ja­
cquesem Chirakiem odbędzie się 
w Moskwie zgodnie z planem. 

Zgodnie z konstytucją, prezydent 
FR musi mianować nowego kan­
dydata na stanowisko premiera w 
ciągu dwóch tygodni od dymisji 
rządu. Duma w ciągu tygodnia mu­
si rozpatrzyć taką kandydaturę. 

Trzykrotne odrzucenie propozycji 
przez Dumę prowadzi do roz­
wiązania parlamentu i rozpisania 
wyborów parlamentarnych. 

W Polsce 

bez zmian 
- Nie przewidujemy żad­

nych zmian w stosunkach 
polsko-rosyjskich - powie­
dział wczoraj dziennikarzom 
premier Jerzy Buzek, pro­
szony o komentarz do dymi­
sji rządu Wiktora Czerno­
myrdina . . 

Uważamy, że stosunki te 
.będą nadal dobre i podtrzymu­
jemy zaproszenie dla premiera 
Rosji do złożenia wizyty w Pol­
sce jeszcze w połowie br." - do­
dał premier. 

Szef polskiego rządu zazna­
czył, że sytuacja w Rosji na ra­
zie nie została jeszcze ustabili­
zowana, ale - jak podkreślił -
wszystko dzieje się zgodnie z 
normami konstytucyjnymi. 

Niemcy i Polska uzgodniły za­
cieśnienie współpracy w zwal­
czaniu przestępczości zorgani­
zowanej oraz nielegalnej imi­
gracji w związku z planowanym 
przystąpieniem Polski do Unii 
Europejskiej. 

Według niemieckiego szefa re­
sortu spraw wewnętrznych, obaj 
ministrowie omawiali podjęcie dal­
szych kroków w celu pogłębienia 
współpracy w zakresie bezpiecze­
ństwa . Uzgodniono 
współdziałanie w przypadku akcji 
policyjnych na obszarach nadgra­
nicznych oraz usprawnienie syste­
mu łączności. 

Powstrzymać. terroryzm 
- W ramach rokowań w sprawie 

rozszerzenia Unii Europejskiej 
trzeba będzie poświęcić szcze­
gólną uwagę wzrostowi prze­
stępstw o charakterze transgrani­
cznym - powiedział wczoraj nie­
miecki minister spraw wewnętrz­
nych Manfred Kanther podczas 
spotkania z szefem polskiego 
MSWiA Januszem Tomasze­
wskim w Bonn. 
Według niemieckiego ministra, 

aby skutecznie zwalczać zorgani­
zowaną przestępczość, koniecz­
ne są wspólne działania z krajami, 
które w p~szłości będą tworzyć 
granice zewnętrzne Unii Europej­
skiej. - Polska \Vie, że w tym celu 

Postanowiono także wymienić 
urzędników łącznikowych . Obie 
strony akcentowały konieczność 

Ponad 20 tys. Serbów demon­
strowało wczoraj w Prisztinie, 
stolicy Kosowa, przeciwko "ter­
roryzmowi" albańskiemu i pod­
pisaniu tego samego dnia z 
Albańczykami porozumienia o 
szkolnictwie. 

Manifestanci, wśród których byli 
też studenci z Niszu w Serbii, ze-

brali się przed uniwersytetem w 
Prisztinie, a następnie pomasze­
rowali do centrum miasta. Skan­
dowali: "Zdrada, zdrada", ,Po­
wstrzymać terroryzm", .Ameryka­
nie, chrońcie Serbów przed albań­
skim terroryzmem', .Nie oddamy 
Kosowa". Nieśli flagi serbskie i ju­
gosłowiańskie, śpiewali serbskie 
pieśni. 

KUSZONE, 
WYZYSKIWANE 
Pod zarzutem wykorzystywa­

nia i maltretowania swoich 
służących stanie przed sądem 
w Pesaro 50-letnia Polka, Anna 
Maria Sz. Sprowadzała ona ko­
biety z Polski i zatrudniała jako 
służące w swoim domu, gdzie 
traktowała je w sposób 
urągający ludzkiej godności. 

Na podstawie zeznań zebranych 
od byłych służących Anny Marii 

Sz. policja ustali/a, że sprowa­
dzała ona Polki do Pesaro, kusząc 
je obietnicą zarobku (250 tys. lirów 
miesięcznie - ok.156 doL), pełne­
go utrzymania i lekkiej pracy przy 
dzieciach lub prowadzeniu domu. 
Tymczasem polskie służące były 
zmuszane do pracy po 16 godzin 
na dobę, bez wolnych dni świąte­
cznych, pozbawiane jedzenia, a 
pani Sz. wypłacała im zaledwie 20 

tys. lirów miesięczn ie kieszonko­
wego (ok.12,5 dolara). 

Sprawa z Pesaro nie jest prece­
densem. Do konsulatów RP wielo­
krotnie w ub r. zwracały się Polki , 
które przyjechały do Włoch sku­
szone obietnicą pracy (oferty 
ogłaszane są w polskiej prasie) i 
następnie oszukiwane przez 
swych pracodawców. 

Fot. PAP/CAF 
W brazylijskich lasach tropikalnych trwa największy pożar w historii Amazonii - w zasięgu ognia zna­

lazła się czwarta część terytorium federalnego Roraima. Jak się przewiduje, około 100 lat będzie potrze­
ba na odtworzenie roślinności zniszczonej przez pożar. Na zdjęciu: płonące lasy w Apiau, 120 kilome­
trów od Boa Vista, stolicy terytorium Roraima, 22 marca. 

Strony 3, 4 przygotowano na podstawie mateńałów PAP http://sbc.wbp.kielce.pl
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Matka nie potrafiła wytłumaczyć, co naprawdę się stało. Po trzech dniach popełniła samobójstwo. 

RO Z 
Prokuratura Wojewódz­

ka w Tarnobrzegu posta­
nowiła o umorzeniu czę­
ści śledztwa, w sprawie 
zabójstwa w Grocholi­
cach koło Opatowa 141u­
tego 1997 roku. 21 marca 
w posesji należącej do 
rodziny M., znaleziono 
ciało jednego z trzech 
braci. Podejrzenie zabój­
stwa padło na brata ofia­
ry. Po kilku miesiącach 
okazało się, że zabiła ma­
tka ... 

ne. Oddzielnie leżały nogi i ręka . 
Korpus był przecięty w pasie. Do 
dziś nie odnaleziono głowy. 

Prokuratura usta liła , że w mo­
mencie śmierci ofiara spała . Męż­
czyzna miał 2,5 promila alkoholu 
we krwi. Na ciele nie było żadnych 
ran. 

W niedzielę, 23 marca, Sąd Re­
jonowy w Opatowie wydał nakaz 
tymczasowego aresztowania Zbi­
gniewa M. Podejrzewano go o za­
bójstwo, a następnie poćwiarto­
wanie zwłok swojego brata. Jeden 

Szklane nadzieje 

ze świadków zeznał jak widział, 
gdy w obecności dwóch osób brat 
uderzył brata bańką na mleko. An­
drzej M. przewrócił s ię i ktoś 

wciągnął go do domu. 
Zbigniew M. nigdy nie przyznał 

się do winy. Gdy przebywał w are­
szcie ani razu nie odwiedziła go 
matka. Ten fakt pozwala przypusz­
czać, że między nimi stosunki rów­
nież nie były serdeczne. Wersja , 
według której brat miał zabić brata , 
została przez prokuraturę wyklu­
czona. Jak twierdzi prokurator Ja-

A ABRA 
nusz Wiśniewski, poczytalność 
świadka budziła spore wątpliwo­
ści. Jego zeznania były sprzeczne 
z innymi. Zbigniew M. został zwol­
niony z aresztu. 

Momentem zwrotnym w śle­
dztwie było znalezienie wewnątrz 
fotela sypialnego zacieków krwi, 
którą zidentyfikowano jako krew 
ofiary. Fotel był wyczyszczony z 
zewnątrz i nie wzbudzał podej­
rzeń . Siady znaleziono dopiero po 
zdjęciu siedzenia. Krew ściekła do 
środka, na płótno . Badania gene-

tyczne potwierdziły, że jest to krew 
ofiary. 
Następnego dnia po czynno­

ściach policji, matka nie potrafiła 
wytłumaczyć, co naprawdę się 
stało . Plątała s ię w zeznaniach. Po 
trzech dniach, 25 lipca w Ostrowcu 
Świętokrzyskim popełniła samo­
bójstwo przez powieszenie. To wy­
darzenie naświetliło sprawę z in­
nej strony. Matkę uznano za spra­
wczynię śmierci Andrzeja M. 

- Kobieta była zaszczuta przez 
syna. Popychał ją. wyzywał. Była 

skryta , nie mówiła o swoich pro­
blemach. Mogła go zabić - przypu­
szcza prokurator Janusz Wiśnie­
wski. - Nie dowiemy s ię nigdy, czy 
było to zabójstwo celowe, czy spo­
wodowane obroną własną. 
Śledztwo umorzono w części, z 

powodu śmierci sprawcy zabój­
stwa. Na bracie ofiary Zbigniewie 
M. ciąży podejrzenie o zacieranie 
śladów przestępstwa . Przeciwko 
niemu postępowanie będzie to­
czone nadal. 

Wioletta WOJTKOWIAK 

w domu, w którym mieszkali ra­
zem z matką bracia Zbigniew i An­
drzej M., trwał nieustanny konflikl. 
Andrzej M. był alkoholikiem. Ma­
teriały dowodowe zebrane przez 
prokuraturę dowodzą. że znęcał 
się nad matką fizycznie i moral­
nie. Nic nie wskazywało na to, że 
matce pomoże ktoś z rodziny. W 
1996 roku wyprowadziła się do 
Domu Pomocy Społecznej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Mie­
szkała tam pół roku. Nawet najbli­
ższa rodzina nie wiedziała, gdzie 
przebywa matka. Na Boże Naro­
dzenie syn zabrał ją do domu. Sy­
tuacja stawała się nie do zniesie­
nia, zwłaszcza że zamieszkali w 
jednym.pokoju . 

Sandomierska metoda gięcia 

Andrzej M. był alkoholikiem i rza­
dko miał za co pić. Nie miał włas­
nych pieniędzy i szedł po nie do 
matki. Gdy nre chciała mu dać na 
wódkę, swoimi sposobami zmu­
szał ją do ustąpienia . Jak określił 
to jeden ze świadków, "uderzał ją 
w ducha". W miejscowym żargo­
nie znaczy to tyle, co przydusza­
nie. 

Andrzeja M. ostatni raz widziano 
14 lutego. Tego dnia do domu wró­
cił pijany. Kładąc się do łóżka . 
ściągnął tylko wierzchnie ubranie, 
zasnął w bieliżnie . Po kilku dniach 
na policję zgłoszono jego zaginię­
cie. 

Niekompletne, ukryte w worku 
foliowym po nawozach sztucz­
nych, zwłoki znaleziono 21 marca 
w stodole. O odkryciu poinformo­
wał policję brat ofiary Zbigniew M. 
Zwłoki wyglądały na potwiartowa-

Od pierwszego kwietnia 
rozpoczyna działalność 

produkcyjną i handlową 
"Automotive Poland" 
spółka z 0.0., która przej­
mie od Huty Szkła "Pilkin­
gton Sandoglass" produ­
kcję szkła motoryzacyj­
nego. Pierwszego wrześ­
nia ruszy tam produkcja 
szyb bocznych giętych 
(hartowanych) według 
nowej technologii. Zmo­
dernizowana zostanie ta­
kże dotychczasowa pro­
dukcja szyb przednich. 

Spółka "Automotive Poland" ist­
nieje od roku i należy do Grupy Ka­
pitałowej "Pilkingtona". Wielkość 
inwestycji w szkło samochodowe 
wyniesie ok. 20 mln funtów szter­
lingów, w tym za 10 mln zł odkupio­
ne zostaną aktywa od Huty "Pilkig­
ton Sandoglass". 

- Wartość sprzedaży szkła moto­
ryzacyjnego wyniosła w ubiegłym 
roku 25 mln zł. Prawie cała produ­
kcja idzie na kraj . Jedynie 10 tys. 
szyb eksportujemy na Węgry do 
produkowanego tam "opla astry" -
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mówi dyrektor operacyjny spółki 
Ryszard Jania. 

W ciągu kilku miesięcy produkcja 
szkła motoryzacyjnego ma ulec 
podwojeniu. Jednak eksport nie 
zwiększy się istotnie, gdyż huty 
"Pilkingtona" istnieją we wszy­
stkich liczących się krajach Euro­
py. Zarząd koncemu dba o to, że­
by nie dochodziło do wewnętrznej 
konkurencji ani do niepotrzebnego 
ponoszenia kosztów cła i transpo­
rtu z kraju do kraju. 

Będą przyjęcia do pracy 

Przednia szyba w samochodzie 
kosztuje tyle, co wszystkie pozo­
stałe , więc chociaż oficjalnie nie 
mówi się o planowanej liczbie wy­
twarzanych szyb, to wiadomo, że 
wzrośnie ona kilkakrotnie. Zbyt ra­
czej będzie zapewniony, gdyż no­
wa metoda jest o jedną trzecią tań­
sza. Już podpisano kontrakt z fa­
bryką "Opla" w Gliwicach. 

- W 2000 roku ma nastąpić w Pol­
sce podwojenie produkcji samo­
chodów, z 400 do 800 tys. rocznie­
przewiduje dyrektor Jania. 

Dotąd "Pilkington Sandoglass" 
był jedynym w Polsce producen­
tem klejonych przednich szyb sa­
mochodowych. Wytwarzał ich 450 
tys. sztuk roczn ie. Odbiorcami 
były : "FiatAuto Poland", FSO, "Pe­
ugeot", "Star", "Jelcz", "Autosan" i 
"Lublin". Nowa fabryka będzie pro­
dukowała komplety szyb m.in. do 
"opla astry", "fiata sieny", "forda 
escorta". Europejska technologia 
nie trafi jednak do Polski w całości. 
Nadal trzeba będzie importować z 
Zachodu folię skle­
jającą tafle szkła, któ­
ra stanowi główny 
składnik kosztu produ­
kcji. 

Scheda po PRL 

Polski rynek jest od 
lat zdominowany 
przez dwóch wielkich 
producentów szyb sa-
mochodowych. W 
Sandomierzu zain-
westował w 1993 roku 
brytyjski koncern "Pil­
kington", natomiast w 
Kunicach, w wojewó­
dztwie zielonogór­
skim, hutę szkła kupił 
francuski potentat "SI. 
Gobain". Obydwaj 
przejęli dziedzictwo 
socjalistycznej gospo­
darki. 

konkurencja, więc każde z tych 
przedsiębiorstw zajmowało s ię in­
nym asortymentem. Sandomierz 
produkował szyby przednie, a szy­
by boczne g ięte były wytwarzane 
w Kunicach. Dopiero od tego roku 
będzie można mówić o pozbyciu 
się schedy po realnym socjaliz­
mie. Konkurencja dopiero się roz­
poczyna, dlatego obydwa koncer­
ny wolą milczeć na temat swoich 
planów i prognoz rynkowych. Wia­
domo tylko, że "SI. Gobain" hand­
luje m.in. z "Daewoo". 

gocjacje rządowe z "Daewoo" da­
wały nadzieję na zalanie rynku ta­
nimi , wytwarzanymi w Polsce sa­
mochodami, a więc także na szyb­
ki wzrost zapotrzebowania na 
szkło . 

W końcu roku 1996 roku na sesji 
Rady Miasta miała zapaść 
uchwała o wejściu Sandomierza, 
jako piątego udziałowca do Tarno­
brzeskiej Specjalnej Strefy Ekono­
micznej, lecz na kilka minut przed 
głosowaniem przedstawiciel "PiI-

Fot. P. Piasek 

Dla "Automotive Poland" boom 
motoryzacyjny oznacza możliwość 
intensywnego rozwoju. Dla Sando­
mierza jest to szansa na nowe mie­
jsca pracy w produkcji i w handlu . 
Bezpośredni wzrost zatrudnienia 
szacowany jest na 270 do 300 pra­
cowników o wysokich kwalifika­
cjach. Dziś przy produkcji szyb sa­
mochodowych pracuje 130 osób. 

Ponieważ w PRL ze 
względów ustrojo­
wych nie mogła istnieć 

Ryszard Jania, dyrektor operacyjny "Pi/kington Sandoglass". 

Światłowodu sprzedać nie można 

Kradzieże 
na kilometry 

43 kilometry linii telefonicz­
nych skradziono w ubiegłym ro­
ku w województwie kieleckim. 
Do końca lutego tego roku zagi­
nęło już ponad 6 km. Z/odzieje 
zrywają przede wszystkim linie 
napowietrzne, bywa również, że 
cierpliwie skopują ziemię, by 
natrafić na cenny kabel. 

- Straty finansowe z tego powodu 
w ubiegłym roku sięgnęły 90 tys. zł 
- mówi Krzysztof Sala, zastępca 
dyrektora do spraw usług i marke­
tingu Zakładu Telekomunikacji w 
Kielcach . - Ale są również straty, 
których nie da s ię wyl iczyć , za­
wsze zachodzi prawdopodobień­
stwo, że przerwa w łączności przy­
czyni się do czyjejś tragedii - ktoś 
nie będzie mógł dodzwonić się na 
pogotowie czy policję . 

Złodzieje upodobali sobie przede 
wszystkim linie biegnące przez 
pola i lasy. W skupach złomu , 
gdzie sprzedają skradzione kable, 
mogą liczyć na uzyskanie zaled­
wie 10 proc. ich wartości. Najwyra­
źniej jednak taka kwota ich saty­
sfakcjonuje. 

- Tych kradzieży z roku na rok 
jest coraz mniej - dodaje dyrektor 
Sala. - Mamy system kontroli 
ciągłości kabla , dzięki któremu 
udało nam się złapać wielu złod­
ziei na gorącym uczynku. Poza 
tym likwidujemy linie drutowe, na­
powietrzne na rzecz kabla 
światłowodowego, który nie nada­
je się do sprzedaży. Myślę jednak, 
że najlepszym sposobem na złod­
ziei byłaby kontrola skupów metali 
kolorowych. (nieb.) 

Do dzisiaj obydwie huty wytwa­
rzają przede wszystkim szkło bu­
dowlane. Dopiero kiedy skończył 
się podział polskiego rynku 
samochodowego pomiędzy kon­
cerny światowe, ruszyli do boju 
producenci szkła . Hasłem do in­
westycji stała się budowa fabryki 
"Opla" w Gliwicach i inwestycja 
.General Motors" na warsza­
wskim Żeraniu. 

W oczy i za plecami 

Przed dwoma laty "Pilkington" 
zamierzał uruchomić produkcję 
szyb samochodowych w specjalnej 
strefie ekonomicznej . Planowano 
wejście do strefy z aportem w po­
staci kilkunastu hektarów włas­
nych gruntów. Naciskano na bur­
mistrza Sandomierza, żeby starał 
się o przyspieszenie decyzji 
rządowych . W przeciwnym przy­
padku firma miała przenieść pro­
dukcję szyb do Mielca, gdzie od 
dwóch lat istniała już strefa . Bur­
mistrz apelował do radnych o pod­
jęcie przemyślanej decyzji. Radni 
czuli się gięci , jak szkło samocho­
dowe w fabryce pana Pilkingtona. 

Atmosfera w branży była nerwo­
wa, gdyż francuski konkurent 
przygotowywał już i nwestycję w 
Dąbrowie Górniczej . Trwające ne-

kingIona" nieoczekiwanie wycofał 
akces. 

Wyjaśnił, że inwestycja w strefie 
jest dla koncernu nieopłacalna, bo 
zamknie dostęp na rynki krajów 
należących do porozumienia o 
cłach i handlu GATT. Radni jesz­
cze raz dali się nagiąć i mimo świa­
domości , że są manipulowani, 
zagłosowali przeciwko strefie. 

* * * 

.Pilkington" zainwestował 104 
mln funtów w budowę w Sando­
mierzu linii produkcji szkła me­
todą float. Dla porównania można 
dodać, że inwestycja .Opla· w Gli­
wicach wyniosła 580 mln dołarów, 
a koncern ~Daewoo" wszedł do 
Polski z kapitałem 720 mln dola­
rów. 

W czerwcu 1995 roku nowa tech­
nologia zastąpiła stosowaną od 30 
lat metodę pittsburg, dającą 50 
tys. ton szkła rocznie. Metoda float 
polega na wylewaniu stopionej 
masy szklanej na powierzchnię 

płynnej cyny. Ten sposób formo­
wania daje wyjątkową gładkość 
powierzchni. 

Piotr PIASEK 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Mąmy pięć lat spóźnienia - szacuje minister Ze ~drowego betonu 

Problem· mieszka(ń) 
:w . strukturze , 

Lekki 
dom 

- Beton komórkowy uznawany 
jest na świecie, zaraz po drew­
nie, za najzdrowszy materiał bu­
dowl!!"y. Jego zużycie w cią~u 
trzydziestu ostatnich lat 
wz~osło czterokrotnie - powie­
dział podczas wczorajszej kon­
ferencji prasowej dyrektor biura 
handlowego Kielce Korporacji 
AGH " Prefabet" Żelisławice Al­
bert Ślefarski. ::~;,~!:;,Rozm~~~,~~' q.t,~i~t~jłłtt~awortd~e~ ,',: : 

~;;~~~:~?>~Najn,!ńg;ęterri; ' Rfezeserrf Urzędu 
w:~",;, MieszkalnictWa-i Rozwoju Miast ' " 

* W roku 1997, po 1'9 latach 
spadku, po raz pierwszy odno­
towano wzrost o 6,5 proc. w 
budownictwie mieszkaniowym. 
Sytuacja wciąź nie jest jednak 
zadowalająca. 

- Kryzys budownictwa mieszka­
niowego, jak wielu twierdzi, nie 
rozpoczął się wraz z reformą Bal­
cerowicza, lecz, jak widać z tego, 
co pani przytoczyła, o wiele wcze­
śniej. Przyczyną spadku wyników 
nie była także zmiana ustroju po 
roku 1989. Zasadniczy wpływ na 
taką sytuację miały natomiast: 
zmiana sposobu finansowania, 
załamanie się poprzedniego sy­
stemu budownictwa, opartego 
właściwie na tak zwanej państwo­
wej spółdzielczości , dodatkowo 
ogromnie finansowanej z budżetu 
państwa. Stary system się skoń­
czył, a nowy praktycznie jeszcze 
nie narodził i to jest podstawowy 
problem. Zmiany strukturalne, 
zmiany sposobu funkcjonowania, 
sponsorowania budownictwa w 
Polsce są niezwykle opóżnione w 
stosunku do reform rynkowych. 
Szacuję , że to spóżnienie jest rzę­
du pięciu lat, które przegadaliśmy. 

* Oznacza to brak podejmowa­
nia decyzji? 

- Tak należy to rozumieć . 
Przykładem jest ustawa o termo­
modernizacji. Prace koncepcyjne 
zaczęły się w 1992 roku . Podsta­
wowe założenia ustawy gotowe 
były w 1995, pierwsze próby inicja­
tywy legislacyjnej pojawiły się 
przed dwoma laty. Okazuje się, że 
w 1997 roku parlament nie zdołał 
tej ustawy przyjąć i to jest właśnie 
przykład, kiedy ważne decyzje są 
podejmowane bardzo wolno i nie­
udolnie. 
* Ustawa o termomodernizacji 

kraju jest obecnie przedmiotem 
dyskusji w sejmowej Komisji 
Gospodarki. 

zużycia energii na metr kwadrato­
wy w przeciętnym polskim domu 
wynoszą dwa, trzy razy więcej niż 
w podobnych domach w Europie 
Zachodniej . • 

* Z czego to wynika? 
- W Polsce nie było tzw. szoku 

naftowego po 1973 roku, w 
związku z tym ceny energii były za­
niżone. Czeka nas w tej chwili 
urynkowienie cen energii, co czę­
ściowo już nastąpiło . Oznacza to, 
że relatywnie w struktu­
rze wydatków mieszka­
niowych właśnie ceny 
nośników energii zaczy­
nają dominować. Bada­
nia GUS podają, że 50 
procent wszystkich wy­
datków mieszkanio­
wych w spółdzielniach to 
opiaty za centralne 
ogrzewanie i ciepłą wo­
dę. To nie jest normalne, 
podczas gdy na remonty 
przeznacza się jedynie 
6,7 procent. Tego pro­
blemu nie będzie można 
rozwiązać inaczej jak 
poprzez remonty termoi­
zolacyjne. Oczywiście 
państwo ma różne moż­
liwości wspierania ta­
kich inicjatyw, mogłyby 
to być dotacje, formy ró­
żnego rodzaju tanich po­
życzek . My wybraliśmy 
system, który jest dość 
skomplikowany, ponie­
waż wymaga od inwes­
tora przygotowania tzw. 
audytu energetycznego. 
System ten opiera się na 
odpowiedniej kalkulacji 
kredytu bankowego i 
oszczędności prywat­
nych. 

* Czy ta kalkulacja 
będzie korzystna dla 
kredytobiorcy? 

mieszkaniowa, pożycza do 80 pro­
cent wartości inwestycji na zasa­
dach komercyjnych w określonym 
banku na program termomoderni­
zacji, który jest opisany w audycie 
energetycznym. Następnie Bank 
Gospodarstwa Krajowego udziela 
-bankowi komercyjnemu przyrze­
czenia , że zwróci 25 procent kre­
dytu, jeżeli inwestor spłaci 75 pro­
cent. Mechanizm jest prosty, bez 
zwiększania łącznych obciążeń 
mieszkańców po pożyczeniu pie­
niędzy robimy inwestycję, która 
przynosi realne oszczędności zu­
życia energii i na końcu, po 
spłaceniu 75 procent kredytu , 
BGK w imieniu skarbu państwa 

przekazuje 25 procent pozostałej 
do oddania kwoty w formie premii. 
Dotychczasowy system był nie­
zwykle nieefektywny. Znane są 
przykłady, kiedy nieumiejętne do­
cieplenie budynku doprowadziło 
do zwiększenia zużycia energii, 
zamiast do obniżenia. Dotychcza­
sowy system pomocy adresowa­
ny był tylko do spółdzielczości. 
Nie pomyślano o budynkach ko­
munalnych, o wspólnotach mie­
szkaniowych, o budynkach pry­
watnych. Nowy system zakłada 
otwarcie na te problemy, opiera 
się na zasadach ekonomicznych. 
Nie rozdaje się pieniędzy, szanuje 
się dużo lepiej grosz publiczny i 

- Ta ustawa ma określać zasady 
pomocy państwa tym, którzy chcą 
poprawić termikę, lepiej zaizolo­
wać swoje domy. W tej chwili straty 

- Pomysł jest nastę­

pujący : inwestor, np. 
spółdzie lnia mieszka­
niowa czy wspólnota 

F ot. A. Piekarski 
- Kryzys budownictwa mieszkaniowego nie rDzpoczął się wraz z reformą Bal­

cerow;cza - twierdzi minister Sławomir Najningier, prezes Urzędu Mieszkalnic­
twa i Rozwoju Miast. 

OKNA 
Z PCV-REHAU 

--Producent--
Prl.ed~Hjhiur·)(\\o 

ICTOR 
Kielce, ul. Skrajna 86 ł 

(teren "CHEMAOlNU") 
tel. 366-20-73, 345-32-92 do 93 

Firma samochodowa 
zatrudni 

blacharza-lakiernika 
lub blacharza 

• wymagana znajomość technologii ~ 
naprawy samochodów oraz praktyka ~ 

Oferujemy bardzo dobre warunki współpracy oraz możliwość szkoleń. 
Informacja w siedzibie Spółki , ul. Olszewskiego 6, leI. 367-59-27 do 29 

~ l/AL UCO Przedsiębiorstwo 
;:==~.~1~~~~~~Budowfflno 

" Han{Jlowe 
Kielce, ul. Zagnańska 232, tel. (041) 362-48-45, tel. 

'. 
Tworzywa sztuczne: 
płyty z poliwęglaltu 
{LEXAN, 
płyty z 
(faliste 

Okna przemysłowe 
z płyt poliwęglowych 

Akcesoria montałowe do płyt pollWHlowych Iprofile aluminiowe, 
uszczelki, taśmy, śruby, wk .... y Itp.) 

wreszcie, co jest podstawową ró­
żnicą, audyt energetyczny będzie 
pod1egał określonym standar-
dom. -

* Określać je ma rozporządze­
nie ministra spraw wewnętrz­
nych. Kiedy jednak można spo­
dziewac się uruchomięnia pro­
gramu? ' 

- Zgodnie z rozporządzeniem au­
dyt będzie podlegał weryfikacji. 
System ruszy realnie pod koniec 
tego roku, ustawa przewiduje po­
wołanie funduszu termomoder­
nizacyjnego, natomiast w budże­
cie państwa przewidziana jest 
kwota 300 miliardów złotych na 
uruchomienie i spopularyzowanie 
tej formy oszczędzania energii. 

• Niezwykle istotnym zagad­
nieniem dla poprawy sytuacji w 
budownictwie mieszkaniowym 
są kasy mieszkaniowe, które 
często zamiast upra~zczać 
sprawy znacznie je utrudniają. 

- Mamy dwa rodzaje kas - miesz­
kaniowe, które obecnie cieszą się 
niewielkim zainteresowaniem, jest 
to bowiem około 30 tysięcy ra­
chunków bankowych oraz kasy 
budowlane, powołane ustawą z 
1997 roku . W tej chwili w Narodo­
wym Banku Polskim zostały złożo­
ne dwa wnioski o uruchomienie 
kas budowlanych, tym niemniej z 
uwagi na pewne niedociągnięcia 
ta ustawa będzie musiała być w 
najbliższym czasie skorygowana. 
Chcemy przede wszystkim, aby 
premia była płacona w momencie 
zaciągania kredytu na cele miesz­
kaniowe, a nie wypłacana automa­
tycznie ad hoc. Może się okazać 
bowiem, że pieniądze, które zo­
stały zaoszczędzone z różnych 
powodów nie mogą być spożytko­
wane na mieszkanie. Kłopotem 
jest także to, co zrobić , jeżeli oso­
ba oszczędzająca zbierze tylko 
dziesięć procent wartości miesz­
kania, a z punktu widzenia banku 
nie będzie na tyle wiarygodna, że­
by udzielić jej kredytu na pozostałe 
90 procent. Nie będzie można 
przecież zamrażać prywatnych 
oszczędności w nieskończoność i 
tu będziemy ostro interweniować, 
tworząc odpowiednie przepisy. 

Rozmawiała 
Agnieszka WICHA-OAUKSZA 

~ 

-Podstawową zaletą betonu ko­
mórkowego jest to, że spełnia on 
zaostrzone normy, podwyższające 
parametry energetyczne w przepi­
sach, które będą obowiązywać od 
początku kwietnia. Budując z beto­
nu komórkowego nie trzeba stoso­
wać dodatkowego docieplenia 
ścian, jak w przypadku tradycyjne­
go budownictwa, w którym koniecz­
nością jest stosowanie ścian war­
stwowych. Oznacza to nie tylką osz­
czędności przy budowie domu, za­
równo czasu jak i pieniędzy, ale tak­
że w przyszłOŚCi racjonalną gospo­
darkę energią cieplną. Jeden metr 
kwadratowy prefabetowskiego be­
tonu komórkowego kosztuje wraz z 
klejem, koniecznym do łączenia 
elementów, nie więcej niż 86 
złotych. Jest to nawet trzykrotnie 
mniej, niż w przypadku innych ma­
teriałów budowlanych. 

Atutem produktów nowej genera­
cji l betonu komórkowego jest ich 
naturalny skład - piasek, wapno, 
woda. - Naturalna promieniotwór­
czość naszego betonu jest pięcio­
krotnie niższa niż cegły - twierdzi 
dyrektor Ślefarski. 

Beton komórkowy charakteryzu­
je się odpornością na działanie 
pleśni , grzybów i bakterii, nawet w 
warunkach klimatu tropikalnego. 
Materiały te cechuje niska absorp­
cja wody i mrozoodporność. Beton 
komórkowy zaliczany jest do ma­
teriałów bardzo lekkich, metr sze­
ścienny ściany wykonany z tych 
bloczków waży bowiem jedynie 
136 kg. Anglicy gwarantują 

trwalość tego betonu na 100 lat, w 
Polsce granica ta przekracza - jak 
na razie - pół wieku. 

Do tej pory w nowoczesnej tech­
nologii betonu komórkowego z 
"Prefabetu" wykonano między in­
nymi Centrum Onkologiczne w 
Kielcach, kilkanaście domków jed­
norodzinnych na terenie wojewó­
dztwa, w tym w Kielcach przy ulicy 
Witosa. Jak zapewnił dyrektor Śle­
farski, na wzniesienie ścian bu­
dynku z betonu komórkowego -
przy korzystnych warunkach 
atmosferycznych - wystarcza ty­
dzień. 

lWiOa/ 

[25] bauwit 25-116 Kielce, ul. Ściegiennego 264b 
SPÓŁKA KOMANDYTOWA tel.lfax (041) 362-20-94 

HURTOWNIA PŁYT MEBLOWYCH 
ORAZ 

PŁYTY BUDOWLANEJ OSB 
SPRZEDAŻ 

• Płyt laminowanych 
Sklejki 
Blatów roboczych 
Parapetów zewnętrznych 

Zapewniamy transport własny na terenie miasta Kielc ~ 
~ 

UWAGA!!! ;j 

Od 1.03.1998 r. ceny płyt promocyjne już od 13,00 zł za m kw. nelto'!! 

http://sbc.wbp.kielce.pl



24 marca 1998 r. 

PSU ~~BVIl&'f';'; &~ 
25-701 Kielce, ul. Krakowska 62 (obok stacji CPN, przy wiadukcie) 
tel./fax (041) 346-17-47 

I KATY BE~ PORĘCZYCIELI I 
LAZURA 
TERAKOTA ~ tel·/fęx 

346-52-44 GRESY 
KLEdE 

Kielce 
ul. Chorzowska 22 

FUGI 
LISTWY 

. &2.",.... 

-----~,P i't 

Exeellent® 
NOWOCZESNE ŁAZIENKI 

SALON FIRMOWY 
KIELCE, ul. Jagiellońska 25, DH SZUMEN, TEL. 041 345 12 54 

pn - pt 10 -19, sobota 10 -15 

ł • 

WOKÓŁ DOMU 

Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budowlanych 

FABRYKA DOMÓW 
w prywatyzacji 

25-\16 Kielce, ul. Ściegiennego 270 
tel. (04\) 344-14-94 do 96, fax (04\) 344-30-09 

poleca: 
• PLYIY SIROPOWE KANALOWE 

o trzech wariantach obciążeń: 4,50; 6,60; 10,00 kN/m2 

- długości płyt 2,4077,80 m 

• PLYIY SIROPOWE ŻPW 
- o wymiarach 5,61x1,19 na obciążenie 20,00 kN/m2 

• STACJE TRAFO - komplety 
• ZBIORNIKI NA WODĘ PITNĄ 

- kręgi żelbetowe ci> 100, ci> 120, ci> 300 

• SZAMBA EKOWGICZNE 
• DACHY PANWIOWE i DKZ 
• ELEMENIY DROGOWE: krawężniki ,,15" i ,,20", 

obrzeżcl trawnikowe, trylinka, 
wibroprasowana kostka brukowa 

• ŻELBEfOWE ELEMENIY NIEIYPOWE 
według indywidualnych zamówień 

• SIYROPIAN o gęstości M15 i M20 

• ZBROJENIA GOTOWE 

Nasze elementy posiadają 
certyfikaty na znak 
bezpieczeństwa 

-

Oferuje: 

tI' blachy dachowe i elewacyjne 

tI' blachy dachówkowe i trapezowe 

tI' kasetony i kasety ścienne 

tI' arkady i profile zakrzywione 

tI' profile zimnogięte 

Gasell Profil Polska Sp. z 0.0. 

39 lat doświadczeń 

I O lat gwarancji 

46 kolorów 

6 powłok 
38 profili 

Oddział Kielce: 25-561 Kielce, ul. Witosa 80 (przy ul. Zagnańskiej) 
tel.lfax 331 8813, tel. O 601 333927 

Szwedzka stal - zaufaj jakości! 
34!O!iI 

STRONA 7 

B CHY SZWEDZKIE KcIl! 
ACH6WKOWE I TRAPEZOWE 

SYSTEMY RYNNOWE ~AłARLEY ·;"7&U1!ił!!/l 

OKNA DACHOWE ~FAKRO· STYROPIAN 
Kielce, ul. ŚCiegiennego 257, tel. (041) 361-32-16 
Radom, ul. Tartaczna 16118, tel. (046) 362-31-89 

Polsko - niemiecka firma 
szansą kariery dla 

ambitnego, kreatywnego 

l1lJ.!r. inż. automatyka 

z b. dobrą znajomościII 
j. niem., pożądane 

doświadczenie zawodowe. 

Systamy Kompat Nadzoru 
i Starawlnia Procesami 

"SInkom" Kialca, tal. 332-62-88 

p 
Us!ugowo-Produkcyjne 
.lNMR" Sp6iko l 0.0. 

68·200 lory, ul. Słowackiego 4 
" .0lIl" ,11011 314-3s-Gl. {06IJ 314-45-04, 314-41-40 
l .. {06IJ 314-41-39, .-m.~: lftmrOm'I.(OI1I.~ 

- Remonty kapitalne i bieżące: 
koparko-ladowarki Ostrówek, 
koparko-spycharki Białoruś, 
spycharki OT 75, koparki 
K 406, K 408, K 606, KM 251, 
KM 602, dźwigi, ładowarki, 
samochody ciężarowe KRAZ 

- Sprzedaż maszyn prod. 
wlasnej z 12-miesięczną 
gwarancją: Ł 200, KT 162, 
ETC 165, EO 2621, PE 06, 
OT 75 

- Sprzedaż maszyn nowych: 
Bumar Waryński, Bumar 
Łabędy, Fadroma, HSW, 
ZNTSiS Brzesko 

- Uslugi serwisowe, produkcja 
i sprzedaż części 

- Ogólnopolski Bank Informacji 
o Używanych Maszynach 
Budowlanych i Drogowych ~ 
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W tej urnie widać,. ile jest ankiet 

Kwestia otwarcia ... 
Napisaliśmy w sobotnim wyda­

niu "Echa Dnia" o tym, że z holu 
kieleckiego magistratu znikła ur­
na, do której interesanci wrzucali 
ankiety oceniające pracę urzędni­
ków. Okazało się, że podczas nie­
obecności prezydenta przeby­
wającego na urlopie, jego zastę­
pca Leszek Andrasik rozpieczęto­
wał ją na własną rękę i zapoznał 
się z wynikami sondażu. Wzbu­
dziło to oburzenie w ratuszu. 
Wczoraj wrócił prezydent Bogdan 
Borkowski, więc poprosiliśmy go 
o skomentowanie tej sytuacji. 

Prezydent Borkowski powie­
dział: - Wróciłem dopiero z urlopu i 
zapoznaję się ze wszystkim, co 
zaszło podczas mojej nieobecno­
ści. Dostałem ankiety zabrane z 
urny przez wiceprezydenta Lesz­
ka Andrasika , wysłuchałem jego 

Kursanci są ubezpieczeni 

Kierowcy ich nie lubią 

wyjaśnień . Wyjął je przy okazji 
zmieniania urny na bardziej este­
tyczną - mnie poprzednia też się 
nie podobała . Ta, którą postawio­
no w piątek, wygląda dużo lepiej. 
Nie znam jeszcze treści ankiet, 
leżą zapieczętowane w kopercie. 
Słyszałem , że jest ich mało w sto­
sunku do liczby tych , które wydano 
do wypełnienia, nie wiem jak to 
ocenić . Nie było mnie, gdy rozpie­
czętowano urnę. Zarząd Miasta 

które pozwolą na poprawę fun­
kcjonowania urzędu , podpo­
wiedzą, co zmienić na lepsze. Je­
śli będąjakieś uwagi pod moim ad­
resem, to je zaprezentuję . 

W holu magistratu stoi od piątku 
nowa urna. To już trzecia, która 
służy do gromadzenia ankiet przy­
noszących, jak na razie, mizerny 
plon, bo po upływie miesiąca są ty­
lko 33 wypełnione druki. 

Anna KRAWIECKA 

Fot. A. Piekarski 
Pierwsza urna była biało-czerwona, jak za dawnych lat. Druga przy­

pominała kosz na śmieci, trzecia jest z przezroczystej pleksy, więc 
widać, ile ankiet zawiera ... 

Książki O smaku pizzy 

24 marca 1998 r. 

Występy 

pod dachem 
Tak będzie wyglądało zadaszenie nad sceną kieleckiego amfiteatru 

na Kadzielni. Tę koncepcję opracowali pracownicy Politechniki 
Świętokrzyskiej . Została ona wybrana przez Zarząd Miasta spośród 
kilku ofert. 

Zadaszenie zostanie wykonane z przezroczystych mas plastycznych. 
Będzie ono zamontowane na stałe . W ciągu miesiąca ma powstać doku­
mentacja techniczna, a potem zostanie wyłoniony w drodze przetargu wy­
konawca robót. Będzie musiał spieszyć się z pracami, ponieważ musi 
zdążyć z wykonaniem pracy na tegoroczny jubileuszowy festiwal harcer­
ski. Pieniądze na ten cel - 300 tys. zł - zostaną przeznaczone z rezerwy 
budżetowej miasta. lATAJ Ośrodki szkolenia kierowców 

przy zakupie nowych samocho­
dów, w których odbywa się na­
ukajazdy, nabywają z reguły ko­
mplet ubezpieczeń. To na wypa­
dek, gdyby któryś z kursantów 
spowodował kolizję lub w niej 
uczestniczył. Przeważnie ubez­
pieczani są także sami ucznio­
wie. 

W ośrodku nauki jazdy znaj­
dującym się' przy ul. Pienińskiej 
poinformowano nas, że jak dotąd 
do żadnych wypadków spowodo­
wanych bezpośrednio przez ucz­
niów nie doszło. Natomiast bywają 
przypadki uderzenia prowadzo­
nych przez nich aut od tyłu, wtedy 
')Yinę ponoszą najczęściej osoby, 
które mają już prawo jazdy. Nie­
rzadkie są przypadki ubliżania kur­
santom przez tych, którym na dro­
dze niezmiernie się spieszy, nie­
którzy specjalnie zajeżdżają drogę 
pojazdom z literą "L" na dachu. 

zastanowi się, jaką procedurę 
przyjąć w takich przypadkach, by 
w przyszłości wykluczyć jakiekol­
wiek podejrzenia. W każdym razie 
zamierzamy nadal przeprowa­
dzać tę ankietę, bo to dobra forma 
sprawdzania efektów pracy. Mnie 
osobiście ona mobilizuje, myślę, 
że innych w urZędzie również . Pra­
gnę jeszcze raz podkreślić , że wy­
niki tego sondażu nie będą przed­
miotem publicznej debaty, nie 
posłużą ocenie konkretnych osób, 
bo mogą być krzywdzące. Chodzi 
nam o wyciągnięcie wniosków, 

Podwójni pożeracze 
- Wiadomo, że gdy ktoś stawia 

pierwsze kroki w nauce kierowa­
nia pojazdem zawsze może zda­
rzyć się jakaś kolizja. To ryzyko 
wkalkulowane w szkolenie - powie­
dział nam kierownik "Markusa" Ma­
rek Pierzak. - Stłuczki Zdarzają się 
na placu manewrowym. Trafiają 
się również podczas jazdy po mie­
ście,lecz tam najczęściej nie z winy 
ucznia, gdyż ten znajduje się pod 
nadzorem instruktora, lecz samo­
chody szkoleniowe najeżdżane są 
przez nieostrożnych kierowców. 

Harcerze 
dla kielczan 
Harcerskie drużyny artystyczne, 

włącznie z zespołem "Wołosatki", 
zapraszają 5 kwietnia na koncert 
"Harcerze - mieszkańcom Kielc". 
Impreza zainicjowana przez Ko­
mendę Hufca Kielce odbędzie się 
o godz. 17 na dużej scenie KCK. 

Komunikaty 
policji 

INIKAJ 

• Świadkowie wypadku drogo­
wego zaistniałego 22.02.1998 r. 
około godz. 1.45 w Kielcach, na ul. 
Manifestu Lipcowego, w którym 
kierujący samochodem typu "bus" 
z napisem "Kappa" na prawym bo­
ku, potrącił ludzi na przejściu dla 
pieszych i odjechał z miejsca zda­
rzenia, proszeni są o kontakt tele­
foniczny pod nr. 34-29-159 lub 
997. O kontakt (?roszone są rów­
nież osoby mogące udzielić infor­
macji dotyczących ww. pojazdu. 

* Osoby, które 7 lutego 1998 r. 
około godz. 12.30 w Kielcach na al. 
IX Wieków widziały wypadek drogo­
wy, w którym kierujący "volkswage­
nem passatem" potrącił na wyzna­
czonym przejściu dla pieszych 
starszą kobietę, proszone są o kon­
takt z Wydziałem Ruchu Drogowego. 

* Także osoby, które 8 lutego 1998 
roku około godz. 14.35 w Kielcach 
na ulicy Piekoszowskiej 335 widziały 
wypadek drogowy, w którym kie­
rujący "audi" potrącił nieletniego pie­
szego, proszone są o kontakt z Wy­
działem Ruchu Drogowego Komen­
dy Rejonowej Policji w Kielcach, ul. 
Wesoła 35 pokój 1, telefon 34-29-
255 lub 997 czynny 'całą dobę. 

- Nie tylko ośrodek jest ubezpie­
czony od wypadków, lecz płacimy 
również składki za naszych ucz­
niów. Na szczęście dotychczas nie 
mieliśmy kolizji, początkującym 
zawsze może się to zdarzyć, lecz 
wiele zależy od tego, jak ich pro­
wadzi instruktor - mówi kierownik 
ośrodka szkolenia kierowców przy 
LOK Janusz Hajduk. 

- Osiem lat mam firmę i nie przy­
pominam sobie stłuczki, którą spo­
wodowałby uczeń - powiedział 
nam prezes .Enigmy" SC Artur 
Pluta. - Natomiast przynajmniej 
raz w miesiącu zdarza się , że kie­
rowcy najeżdżają od tyłu na nasze 

.samochody. Kursanci kierują 
ostrożniej, zatrzymują się już na 
żółtym świetle , jeżdżą wolniej , 
więc nagminne są sytuacje, że kie­
rowcy "wciskają się" na silę przed 
szkoleniowe pojazdy. Nasi ucznio­
wie są ubezpieczeni zarówno na 
okres nauki praktycznej, jak i zajęć 
teoretycznych. 

Zarówno w Centrum Kształcenia 
Kierowców, jak i Ośrodku Szkole­
nia Motorowego PZMot. poinfor­
mowano nas, że uczniom nie przy­
trafiają się kolizje. 

Monika SYNICA 

Darowali zdrowie 
19 marca 1998 r. na terenie 

ZUCHiAP "Chemar" SA w Kiel­
cach odbyła się akcja honorowego 
oddawania krwi przez członków 
zakładowego klubu. Mając na 
uwadze ciągły brak tego bezcen­
nego leku postanowiono zwię­

kszyć ilość oddawanej krwi. W 
akcji uczestniczyło 43 krwiodaw­
ców, którzy oddali 20 litrów tego 
życiodajnego płynu . Krew została 
przekazana dla ludzi potrze­
bujących takiej pomocy także pra­
cownikom "Chemaru" i ich rodzi­
nom. 

20 krwiodawców z "Chemaru" 
oddało do tej pory ponad 30 litrów 
krwi. Są to m.in. Andrzej Syska, 
Jerzy Świercz, Stanisław Stąpo­
rek, Wiesław Fornal, Sławomir Do­
magała, Sławomir Wojtyra, Stefan 
Kukuiski , Zbigniew Bąk , Marian 
Stępień, Waldemar Wójcik, Hen­
ryk Dąbrowski i wielu innych. 

-jO;:-. '~.: ;"::-'~:. -.; 

Kłopoty ż rejestracją do badań 

"Klub pożeraczy książek", 
działający od połowy lat 80. w ki­
lkunastu krajach całego świata, 
którego zadaniem jest zachęca­
nie najmłodszych uczniów 
szkół podstawowych do czyta­
nia, wystartował także w Kiel­
cach. Każde dziecko biorące w 
nim udział raz w miesiącu za 
przeczytaną lekturę dostaje 
bezpłatny kupon na pizzę, dzię­
.ki czemu panie bibliotekarki 
mają teraz więcej pracy. 

.Klub pożeraczy książek" znany 
w wielu miastach Polski od dwóch 
lat, 1 marca ruszył także w Kiel­
cach. Jako pierwsza w naszym re-
9ionie wprowadziła go SP nr 28. 
Każdy z jej 250 uczniów klas 1-3, 
uczestników konkursu, za prze­
czytanąjednąksiążkę w miesiącu , 
co na specjalnym formularzu po­
twierdzają rodzice i nauczyciele, 
otrzymuje bezpłatny kupon na 
małą pizzę . Dodatkowo, jeśli cała 
klasa w komplecie zaliczy po jed­
nej lekturze, wówczas jest zapra­
szana na bezpłatne przyjęcie z 
pizzami do restauracji "Pizza Hut", 
która jest pomysłodawcą całego 
przedsięwzięcia . 

- Wszyscy wiemy, że gry kompu­
terowe , telewizja i wideo to ogrom­
na konkurencja dla książki -
usłyszeliśmy od Wiesława Sta­
nisławiaka, zastępcy dyrektora SP 

28. - Właśnie dlatego, tak watne 
jest, aby najmłodszych uczniów 

_ przyzwyczaić do czytania, by le-
ktura stała się ich prawdziwym 
przyjacielem. Na podstawie na­
szych pierwszych obserwacji mo­
gę stwierdzić , że konkurs "pożera­
czy" przyjął się w naszej szkole. 

Podobne opinie usłyszeliśmy ta­
kże w szkolnej bibliotece, gdzie od 
początku roku liczba książek wy­
pożyczonych przez najmłodszych 
uczniów wzrosła prawie dwukrot­
nie. 

Na całym świecie w "Klubie po­
żeraczy książek" brało udział 22 
mln dzieci. Jak wykazały badania, 
większość z nich dzięki konkurso­
wi nauczyła się lepiej czytać. 

- Czytanie ma wielkie znaczenie 
dla rozwoju wyobraźni i myślenia 
pojęciowego, dlatego trudno sobie 
wyobrazić edukację i prawidłowy 
rozwój dzieci bez książki - powie­
działa nam dr Barbara Braun, 
adiunkt w zakładzie psychologii 
WSP w Kielcach. - Myślę, że kon­
kurs, w którym wszyscy 
spełniający ustalone kryteria 
otrzymują nagrodę , jest szczegól­
nie korzystny, bo nie wprowadza 
niepotrzebnej rywalizacji i zawiści. 

Pierwsza kielecka edycja "Klubu 
pożeraczy książek" zakończy się 
31 maja. 

(ski) 

Kolejka ze słoiczkiem 
Jedna z naszych czytelniczek narzeka, że trzy dni pod rząd stała w 

kolejce do pracowni analitycznej w Przychodni Rejonowej przy ul. 
Pomorskiej i nie dostała się tam. - Panie z rejestracji wydają dziennie 
albo 25 numerków, albo 35, nie wiem od czego to zależy - mówi inna 
mieszkanka Kielc. - Przecież to nie do pomyślenia, żeby nie można 
było oddać moczu do badania, tylko trzeba siusiać codziennie do 
słoika i nosić go, bo a nuż uda się przekazać do analizy. 

- Kolejki do rejestracji tworzą się 
już o godzinie piątej, szóstej - mó­
wi nasz czytelnik. - Przy mnie pew­
na kobieta będąca w zaawanso­
wanej ciąży skarżyła się, że stoi do 
laboratorium już drugi raz i nie mo­
że się zapisać. 

- Nie jestem w stanie wyczekiwać 
przed przychodnią od godziny 
piątej , muszę przygotować dzie­
ciom śniadanie . Kiedy powie­
działam pani w rejestracji, że póż­
niej również nie-mam czasu, zale-

ży mi na szybkim przyjęciu , ponie­
waż nie mogę spóżnić się do pra­
cy, usłyszałam , że to nie jest jej 
sprawa. Uważam , że takie podej­
ście do pacjentów jest nie na miej­
scu - to zdanie innej naszej roz­
mówczyni. 

Kierownik Przychodni Rejono­
wej przy ul. Pomorskiej odesłał 
nas do kierowniczki pracowni ana­
litycznej. - Nie jesteśmy w stanie 
przyjąć dziennie więcej niż 50 
osób i właśnie tyle numerków wy-

dają panie z rejestracji , a nie, jak 
twierdzą pacjenci , 20 czy 30 - po­
informowała nas kierowniczka . -
Staramy się , aby nikt nie wycho­
dził z placówki nie załatwiony, pro­
blemy mogą być jedynie we wtorki 
i czwartki , kiedy wykonywane są 
badania biochemiczne. Rejestra­
cja czynna jest do godziny 8.30, a 
pacjentów przyjmujemy do godzi­
ny 10, ponieważ później musimy 
przewieźć próbki do innej placów­
ki. Jeżeli chodzi o zachowanie jed­
nej z pracownic, pacjentka powin­
na od razu po incydencie zgłosić to 
albo do mnie, albo do kierownika 
przychodni, takie sprawy najlepiej 
wyjaśniać na miejscu. Nie jest mo­
żliwe osobne przyjmowanie osób 
z próbkami moczu, a osobno tych 
do badania krwi , gdyż musieliby-

śmy utworzyć dwie kolejki, a z do­
świadczenia wiem, że pacjenci ne­
gatywnie odnoszą się do takich 
pomysłów. Choćby dlatego, że jak 
już nadmieniono, oczekując stoją 
przed przychodnią od wczesnych 
godzin rannych i te osoby, które 
zajęły sobie pierwsze miejsca nie 
będą chciały ich odstąpić . Bywało 
na przykład, że gdy wpuszczali­
śmy bez kolejki jakąś kobietę w 
ciąży, również trafiały się komen­
tarze. 
Kłopoty z badaniami analityczny­

mi są także w innych przychod­
niach. Niestety, skontaktowanie 
się z nowym dyrektorem Zespołu 
Opieki Zdrowotnej jest tak trudne, 
że o koncepcji rozwiązania proble­
mu napiszemy, gdy znajdzie on dla 
nas czas. Monika SYNICA 

Kłopoty z podatkiem 
Pan I. sprzedał samochód 1 lu­

tego ubiegłego roku. Kilka dni 
temu otrzymał wezwanie do ui­
szczenia za ów miesiąc podatku 
od środka transportu, chociaż 
ów podatek zapłacił nowy naby­
wca. 

- W kieleckim Urzędzie Miasta 
poinformowano mnie, że ponie­
waż na początku lutego byłem je­
szcze właścicielem samochodu, 
podatek powinienem zapłaciĆ za 
cały miesiąc. Rozumiem, że takie 
są przepisy, ale dlaczego nie po­
wiedziano mi o tym rok temu, wów­
czas nie musiałbym płacić karnych 
odsetek - mówi pan I. - Ponieważ 
nie byłem pewien czy nabywca po­
jazdu zapłacił ten podatek popro­
siłem, aby urzędniczka sprawdziła 
to w komputerze. Okazało się, że 
nowy właśćiciel uiścił należność 
nie tylko za luty, lecz również za 
styczeń 1997 roku. Oznacza to, że 
Wydział Finansowy pobrał poda­
tek podwójnie. Mnie poinformowa­
no o długu, lecz tamten pan nic nie 
wie na temat nadpłaty. Takich 
przypadków może być więcej. 

- Zgodnie z ustawą, w przypadku 
zmiany właściciela środka trans­
portowego, obowiązek podatkowy 
ciąży na poprzednim właścicielu 
do końca miesiąca, w którym 
nastąpiło przeniesienie własności. 
Natomiast dla nabywcy obo­
wiązek ten liczy się od pierwszego 
dnia następnego miesiąca po tym, 
w którym pojazd został nabyty -
wyjaśnia nam naczelnik Wydziału 
Finansowego Urzędu Miasta An­
na Brzezińska. - Pan I. powinien 
zapłacić zaległy podatek za luty 
ubiegłego roku. Natomiast sprawa 
nowego właściciela auta nie ma z 
tym długiem nic wspólnego. Jeżeli 
istnieje nadpłata, zostaje ona 
.. przerzucona" na początku roku 
na zasadzie zaliczki lub można te 
pieniądze odebrać po złożeniu od­
powiedniego wniosku na piśmie, 
bezpośrednio w kasie urzędu. 
Często się zdarza, zwłaszcza w 
przypadkU małych samochodów, 
przy których opłaty są niższe, że 
ich właściciele uiszczają jedno­
razowo należności na rok z góry, 
nawet gdy samochód nabyli po­
wiedzmy w czerwcu. Nie ozna­
cza to przecież, że w styczniu na­
stępnego roku tracą tę sumę, 
lecz jest ona przepisywana jako 
zaliczka. 

INlKA/ 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Zastanów się, zanim coś wyrzucisz do śmieci 

Moda 
• na segregację 

W 85 punktach na terenie Kielc znajduje się blisko 300 kolo­
rowych pojemników na surowce wtórne. Można je spotkać 
na każdym osiedlu. Białe służą do zbiórki szkła bezbarwne­
go, zielone - kolorowego, żółte są na butelki plastikowe PET 
z napojów, szare czekają na puszki aluminiowe, a niebieskie 
ustawiono przed szkołami podstawowymi, by nawyk segre­
gowania śmieci wpajać od naj młodszych lat. 

mimo że pod koniec ubiegłego ro­
ku "dowcipni" wandale zniszczyli 
dwa "dzwony" ustawione przy Kie­
leckim Centrum Kultury. 

- Przedstawiciele firmy "Recy­
kling Centrum System" z Warsza­
wy, którzy zdobywają w ten spo­
sób surowce wtórne uznali, że w 
Kielcach bardzo dobrze selekcjo­
nowane są odpady, gdyż zanie­
czyszczenia nie przekraczają pię­
ciu procent zawartości pojemni­
ków - powiedziała nam Jadwiga 
Skrobacka, naczelnik Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miejskiego. - W tym roku 
planujemy wprowadzić zbiórkę 
przeterminowanych leków, jako 
początek selektywnej zbiórki od­
padów "problemowych" (starych 
farb, lakierów, świetlówek), które 
są szczególnie groźne dla środo­
wiska. 

Zanim nastąpi moment, w któ­
rym wysypiska śmieci dzięki se­
gregacji w gospodarstwach do­
mowych zaczną się wreszcie 
zmniejszać, musi dojść do zmiany 
obyczajów. Stąd ten nacisk na 
wykształcenie nawyku odzyski­
wania surowców wtórnych. Spe­
cjaliści Unii Europejskiej oce­
niają, iż ilość odpadów tra­
fiających na wysypiska powinna 
wynosić 5 proc. całej masy odpa­
dów wytworzonych. 

Iskif 

Pierwsze pojemniki służące do 
zbiórki posegregowanych surow­
ców wtórnych pojawiły się w Kiel­
cach przed dwoma laty. Zakupiła 
je Jirma "Recykling Centrum Sy­
stem", która postanowiła zarobić 
na kieleckich śmieciach. To właś­
nie na jej koszt są one opróżniane 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania. Dzięki funkcjono­
waniu tego systemu pierwsze 100 
ton stłuczki szklanej zamiast zasi­
lić miejskie wysypisko w Prom ni­
ku trafiło do huty "Jarosław". - Ma­
my nadzieję , że już za kilka mie­
sięcy zwrócą się nasze kieleckie 
inwestycje i zaczniemy zarabiać 
na sprzedaży waszych surowców 
wtórnych - usłyszeliśmy od Marka 
Kaczmarczyka, konsultanta RCS. 
- Podpisaliśmy także umowy z in­
nymi zakładami, dlatego już dzi­
siaj wiadomo, że zebraną w 
"dzwonach" makulaturę sprzeda­
my do papierni w Kwidzyniu, alu­
minium trafi do Zakładów Metali 
Lekkich w Kętach , a plastik do Pa­
bianic. 

Naczelnik obiecuje kocie oczka 

Dotychczasowe doświadczenia 
wykazały, że taka metoda odzyski­
wania surowców wtórnych została 
zaakceptowana przez kielczan, 

Komunikat 

Zarządu 

Miasta 

Kielce 

• • • ezpleCznle) 
na ulicacb 

Przedstawiciele pięciu pol­
skich gmin zostali zaproszeni 
do Amsterdamu na Międzynaro­
dowe Targi Drogownictwa "In­
tertrafic". Wśród nich znalazł 
się pracownik kieleckiego magi­
stratu, naczelnik Wydziału Go­
spodarki Komunalnej Stanisław 
Drogosz. Wyjazd sponsorowała 
niemiecka firma założona przez 
Polaka, produkująca sprzęt 

podnoszący bezpieczeństwo 
ruchu drogowego. 

- Na targach zaprezentowano 
najnowsze wyroby z zakresu 
obsługi ruchu drogowego: sygnali­
zatory, progi zwalniające , słupki 
blokujące, zapory ruchome, znaki 
wielofunkcyjne, kocie oczka - opo­
wiada naczelnik. - W tym roku 
wprowadzamy w Kielcach wiele 
nowych rozwiązań, a ta wizyta 
przekonała mnie, że trzeba mon-

tować nowe urządzenia na 
szerszą skalę, na przykład inteli­
gentną sygnalizację świetlną, 
przyciski dla pieszych na przej­
ściach oraz kocie oczka - odbla­
skowe elementy wtopione w jezd­
nie, ułatwiające kierowcy trzyma­
nie się swojego pasa ruchu. Nie są 
one drogie, a skutecznie uspraw­
niają ruch w mieście i podnosząje­
go bezpieczeństwo . Kocie oczka 
wmontujemy w ulicach, gdzie jest 
duże natężenie ruchu , a nie ma 
oświetlenia, na przykład na skrzy­
żowaniu Witosa i Warszawskiej 
oraz trasy środkowej . Są już wyty­
powane przejścia, na których 
będą przyciski umożliwiające bez­
pieczne pokonanie ich przez pie­
szych. Na trzech skrzyżowaniach 
zamontujemy inteligentną sygnali­
zację· 

lATA! 

Krzysztof Kuliś w eWA 

Mizeria w ogórkowym biznesie 

Wygrywa pomidor 
Na rynku pojawia się coraz I 

więcej ogórków, które kielcza­
nie mimo dość wysokiej ceny 

chętnie kupują. Znaczną część 
oferty stanowią importowane . 
W tym roku po raz pierwszy w 

większej ilo­
ści pojawiły 

się ogórki 
krajowe z 
gospodar­
stwa braci 
Kasprzyk z 
P iekoszo­
wa. 

Fot.J. Cuch 
Hodowla ogórków szklarniowych jest nieopłacalna. 

- To taki 
e k s p er y­
ment. Do tej 
pory nie mie­
liśmy do­
świadczenia 
w uprawie 
ogórków. Nie 
wiedzieliśmy 
nawet, jak 

Do agencji zamiast do sprzątania 

"Szukam zatrudnienia" 
- Jestem osobą bez robotną, 

niedawno otrzymałam skiero­
wanie z Rejonowego Urzędu 

Pracy na kurs szybkiego i efe­
ktywnego poszukiwania pracy -
mówi nasza czytelniczka. - Pro­
wadzą go dwie panie, jedna z 
nich ma do "uczniów" dosko­
nałe podejście, niestety druga 
pozwoliła sobie ostatnio na nie­
takt. 

uczulić, że podejście typu "podej­
mę każdą pracę" jest niewłaściwe. 
Spośród ofert powinno się wyszu­
kiwać te, które najbardziej odpo­
wiadają danej osobie . Pojęcie 
"każda" jest rozłegłe, można w 
ten sposób bardzo źle trafić. 
Przykład z agencją towarzyską 
był może zbyt przejaskrawiony, 
lecz chciałam to uzmysłowić 
uczestnikom kursu . Jeżeli komuś 
się to nie podobało, powinien po­
wiedzieć o tym od razu , nikt z obe­
cnych jednak nie zareagował obu-
rzeniem. 

INIKAI 

klienci zareagują na tę nową pro­
pozycję, bo raczej znają nas z po­
midorów. Posadziliśmy ogórki 
wcześniej niż w ubiegłym sezonie. 
Wtedy pierwsze zbiory rozpoczęły 
się dopiero w kwietniu , a w tym ro­
ku już miesiąc temu . Mają dość 
wysoką cenę, a mimo to codzien­
nie opuszcza nasze gospodar­
stwo około ośmiuset kilogramów -
powiedziała nam Katarzyna Bujak 
z piekoszowskiego gospodarstwa. 

Okazuje się jednak, że produkcja 
ogórków w szklarniach nie jest na 
dłuższą metę opłacalna i dlatego 
raczej będziemy się raczyć warzy­
wami z importu lub gospodarstw z 
innych województw, które specjali­
zują się w tego typu uprawie. Na 
większy spadek ich cen możemy 
liczyć dopiero za kilka tygodni. 

• 
Uwaga, 
pracodawcy! 

Ijap.! 

Zbieramy oferty wszelkich 
prac dorywczych, sezono­
wych, długoterminowych, nie 
wymagających specjalnych 
kwalifikacji. Prosimy o zgłosze­
nia w Młodzieżowym Biurze 
Pracy, Kielce, ul. Warszawska 
44, tel. 344-46-11 . Pośrednic­
two pracy prowadzimy przez 
cały rok dla młodziety szkolnej, 
studentów i absolwentów 
wszystkich typów szkół. Nasze 
usługi są bezpłatne. 

Jedna z kursantek, osoba mniej 
więcej 40-letnia, stwierdziła na za­
jęciach, że tak bardzo potrzebuje 
pracy, iż gotowa jest podjąć każdą, 
może nawet sprzątać ulice. Wów­
czas prowadząca kurs powie­
działa, że są przecież inne możli­
wości, na przykład w prasie 
ogłaszają się poszukujące pań 
agencje towarzyskie. Uczestnicy 
uznali, że to stwierdzenie jest nie 
na miejscu. 

Zbiórka komunijnych ubranek 

- Dotychczas nie mieliśmy skarg 
na sposób prowadzenia kursów w 
kieleckim Klubie Pracy - mówi kie­
rownik Rejonowego Urzędu Pra­
cy, Piotr Janion. - Mają one na celu 
przygotowanie osób, które mimo 
posiadania znacznych umiejętno­
ści, nie potrafią odpowiednio za­
prezentować się podczas rozmów 
z pracodawcą. Zajęcia są prowa­
dzone fach.owo, z dużą kulturą, in­
terwencja jest dla mnie ogromnym 
zaskoczeniem. Postaram się wy­
jaśnić tę sprawę . 

- Moje stwierdzenie zostało źle 
zrozumiane - powiedziała nam 
prowadząca kurs. - Chcemy te 
osoby, które szukają pomocy 

Można pomóc 
Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kielach, wzorem 
lat ubiegłych, organizuje zbiór­
kę ubranek komunijnych dla 
dzieci. 

Wszystkich chętnych do udziału 
w naszej akcji prosimy o przekazy­
wanie ubrań do magazynu MOPS 

przy ul. Studziennej 2 lub pracow­
ników socjalnych w Rejonach 
Opiekuńczych , w godzinach: 7.30-
15.30. Ubranka komunijne będą 
służyć wszystkim potrzebującym 
dzieciom. Tym, którzy przyłączą 
się do naszej akcji , z góry serdecz­
nie dziękujemy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 
ustawy z 7 lipca 1994 r. (Dz.U. nr 
89, poz. 415 z póżniejszymi zmia­
nami) podaje się do publicznej 
wiadomości, że 24 marca 1998 r. o 
godz. 12 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta w Kielcach - Rynek 
1 (I piętro) odbędzie się sesja Ra­
dy Miejskiej, której przedmiotem 
obrad będzie między innymi 
uchwalenie zmiany nr 3 miejsco­
wego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego miasta 
Kielc. Zmiana nr 3 dotyczy wpro­
wadzenia funkcji usługowej w za­
kresie oświaty i szkolnictwa wy­
ższego jako funkcji dopuszczalnej 
na części obszaru w rej. ul. Peryfe­
ryjnej i Piwowarskiej. 

Uroda życia 
Jak piękny może być świat -

chciałoby się powiedzieć 
oglądając obrazy Krzysztofa 
Kulisia. Ten mieszkający w No­
wym Sączu artysta prezentuje 
swoją twórczość w kieleckim 

Fot. A. Piekarski 

Biurze Wystaw Artystycznych 
" Piwnice". 

Artystyczne fascynacje Kuliś re­
alizuje nie tytko w malarstwie, jest 
także scenografem ( jego dziełem 
jest m.in. oprawa plastyczna do 
"Dziadów" Mickiewicza czy " Moral­
ności pani Dulskiej" Zapolskiej ) 
oraz reżyserem (zrealizował autor­
ski spektakl teatralny "Mątwa" 
według Witkacego). W BWA 
oglądamy jego obrazy połączone 
wspólną nazwą "Emocje". I rzeczy­
wiście jest to nazwa w pełni 
oddająca charakter twórczości tego 
malarza - nie kryje on bowiem swo­
ich przeżyć, nie ucieka się do zi­
mnego intelektualizmu, lecz wprost 
mówi o tym, co go zachwyca. Gdy 
patrzy się na obra?;y Kulisia ma się 
wrażenie , że malarz ten nie zważa 
na artystyczne mody i trendy. Prag­
nie być wiemy swoim fascynacjom i 
zachwytom, dla niego sztuka jest 
radosną twórczością, swoistym re-

laksem i odpoczynkiem. Artysta 
rozkoszuje się barwą - zieleń obok 
żółci, fiolet obok czerwieni. Kolory 
mieszają się z sobą, tworząc nie­
powtarzalną mozaikę odcieni, z któ­
rej wyłania się radosny pejzaż . Cza­
sami, jak choćby w zimowym cyklu 
akwarel i pasteli, Kuliś zdaje się wy­
ciszać swój temperament - na ob­
razach króluje biel, ocieplona jas­
nym brązem i błękitem. 

Nie łudźmy się - nie zawsze uda 
nam się odnaleźć świat, który utrwa­
li/ na swoich obrazach nowosądecki 
artysta. Dlatego twórczość Kulisia 
jest swoistym azylem, chwilową 
ucieczką. Twórca zdaje się mówić 
nam, że to jak widzimy otaczającą 
nas rzeczywistość, zależy tytko od 
nas samych - od naszego usposo­
bienia, mentalności. On wybrał tę ra­
dosną stronę życia . Może oglądając 
jego obrazy i nam udzieli się ten op­
tymizm. 

Agata NIEBUDEK 

·~DeIuxe 

Kupując dowolny zestaw 
obzymasz Hamburger Belule 

ZA DARMO l!! 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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WTOREK 
Imieniny obchodzą: 

Gabriela i Marek 

24 marca jest 83 dniem roku. 
Przed nami 280 dni 1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Poiama - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

KIELCE 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA" , 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-G6-21, tel.lfax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr lm. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00, 34-460-48; 
- .Ballady i romanse' Adama Mickie-

wicza w inscenizacji Piotra Szczer­
skiego, g . 11 . 

• P1llA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; 
- .Wielka tajemnica . czyli heca w 

teatrze Szariwari' g. 9,11 . 

• .,Romantica" 
- .Tllanic" USA, I. 15, g. 13, .Demony 

wojny"poI., I. 15,g. 11,16.30, 18.30, 20.30. 

• "Moskwa" 
- .Spona" pol., I. 12, g. lO, 12, .li­

tanic· USA, I. 15, g . 16.30, 20, .Bokser" 
USA, I. 15, g . 14. 

• "Studyjne" 
- . Bokser" USA, I. 15, g . 19. 

• "Echo" 
-.Teoriaspisku· USAI.15, g. 16, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria BWA .Piwni­

ce·, ul. Leśna 7. Wystawa twórczości lau­
reatów Grand Prix wystawy konkursowej 
.Przedwiośnie·. Galeria czynna od po­
niedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00, 
w niedzietę w godz. 11 .00-15.00, w soboty 
- nieczynna. Galeria BWA .Na Piętrze·, ul. 
Leśna 7. Wystawa malarstwa Krzysztofa 
Kulisia - .Emocje· . Galeria czynna od po­
niedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00, 
w soboty i niedziele - nieczynna. 

MJJZEA 
• Muzeum Narodowe 
- dawny palac biskupów kra­

kowskich, pl. Zamkowy l , tel. 34-423-
18. Ekspozycje stałe : .Wnętrza zaby1-
kowe z XVII i XVII I wieku·, . Dawne 
uzbrojenie europejskie i wschodnie·, 
• Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsud­
skiego". Wystawa czasowa: . Od 
rozbiorów do niepodległości·. Muzeum 
czynne codziennie oprócz po­
n iedziałków i wtorków w godz. 9 .00-
16.00. W niedzielę wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. Ek­

spozycje stałe : .Współczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny" . Wystawy czaso­
we: .Z pradziejów regionu świętokrzys­
kiego· i . Kielecczyzna średniowiecz­
na·. Czynne codziennie oprócz po­
n iedziałków i śród w godz. 9.00-16.00. 
W niedzielę wstęp wolny. 

• Oddział 
- Mlzeun Lat SzXctryt:h S. i.eranskieg:> 

(Oddział Muzeum NarodoYiego), ul. Jana 
f>aoMa II 5, teł . 344-57-92. WfSIaNa mate­
rmv ł:tlgafir::znyd i iterackich z mbdzieńc. 
zych łat ~. Czynne: wtorek. czwartek. 
~ niedzieia w gxlz. ~ 16, środa w gxlz. 
11-18. W rWldzieIę wstęp \\dny. 

• Oddzlal 
- Muzeum H. Sienkiewicza w 

Oblęgorku (Oddział Muzeum Narodo­
wego - tel. 303-04-26). Muzeum niec­
zynne do 31 marca. 

• Zabawkarstwa 
- w Kielcach - wystawy: pokonkursowa 

modelarska, autorska: .zabawki 
Stanisława Naraga·, świąteczna: .Stroje 
choinkowe i ozdoby bożonarodzeniowe', 
.LaIka i jej gospodarstwo·. Muzeum czyn­
ne, poza poniedziałkami, każdego dnia ty­
godnia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi KIeleckiej 
- Dworek Laszczyków, ul. Jana 

Pawła II 6 , tel. 344-92-97. Muzeum 
nieczynne - zmiana ekspozycji. 

• Park Etnograficzny w Tokarni 
- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. ap­

teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeżb J. Bemasiewicza. W sezonie zi­
mowym czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 9-14.30, soboty, 
niedziele i święta - nieczynne. 

• Muzeum Pamięci Narodowej 
- ul . Zamkowa 3. Nieczynne do 1 

kwietnia 1998r. 

TELEFONY' 

- Straż Miejska - 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę) ; 368-75-33 (w 
godz. 7-15, po godz. 15 fax); posterun­
ki, czynne w godz. 7 .00-22.00: Śród­
mieście - 67-60-13, dworzec PKS -
366-01-10, os. Świętokrzyskie - 331-
15-41. Pomoc Drogowa - 366-00-65, 
Pogotowie Energetyczne Kiełce-mias­
to - 991 , Pogotowie Gazowe - 331-20-
20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan. - 994, 
c .o., Elektryczne RPGM - 361-18-33, 
czynne w godz. 15.00-23.00 w dni pow­
szednie, w godz. 7 .00-23.00 w dni wol­
ne od pracy - 331-16-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96~6, 

.345:1ł8-:88., . . . 231a 

Radio Taxi "Alfa", 
tel. 96-22, 344-44-44. 

... cir 2S40.7 

Komunikacja Międzynarodowa 
.,Omnia", 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77 -46. kk 3312 

TAI - Informacja gospodarcza, 
tel. 368-22-Gl, 368-22-03, 

368-2~::O4. . . . I>oiu 

RADIO TAXI "EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 96-63, 362-13-13 

.. ~62~2~~~3. Zniżki. jw/lon 

Radio Taxi "EUROPA", 
tel. 3~11-611 ; 3-311-311. 

Dojazd gratis, 
karta stalego klienta . 
Właściwy partner. 
_.Zaprasza.mylll dr 26995 

Radio Taxi " EXPRESS", 
tel, 366-11-11 

bezpłatny dojazd, 
zakupy do domu, 

odprowadzanie samochodów, 
znliki dla każdego, 

ZAPRASZAMYl 581Va 

Radio Taxi "MERCEDES", 
tel. 345-1111, 96-25. . ablS02 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy - tel. 368-

33-99, ul. Piekoszowska - tel. 34-515-
11, ul. Jesionowa - tel. 331-79-19, ul. 
Mielczarskiego - tel. 366-40-40, ul. Szy­
manowskiego - tel . 34-488-45; bagażo­
we: ul. Armii Czerwonej - tel. 368-06-
68, TAXI Dalnia , ul . Szajnowicza - tel. 
368-96-66. 

OSTRE DyŻURY 

• Szpitale: 
- chirurgiczny i wewnętrzny : Czer­

wona Góra. 

• Apteki 
- dyżur całodobowy - ul. Krakowska 

3/5, dyżur do godz. 23 ul. Konopnicka 5 . 
/osiedle Bocianek/. 

Kasy fiskalne - wdrażanie, 
szkolenie, serwis całą dobę, 

0602-18-32-23, 0602-18-32~3. 
"System Plus". Kielce, 346-25-

62, 346-25~3. dr3100<ł 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedzialki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8.00 do 14.00. 

- Terapia rodzin i małżeństw w sy1u­
acjach kryzysowych , terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności e­
mocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Uslugi bezplatne. 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedzialku do piątku w 
godz. 14.00-18.00. Mityngi anonimo­
wych narkomanów - czwartki, godz. 
17.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17-41 , poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 

- dla ludzi z problemem alkoholo­
wym - od poniedzialku do piątku w 

INFORMATOR KIELECKI 

godz. 18.00-20.00, tel. 345-73-46 
(piątek - również narkomania). 

• Telefon zaufania 
- dla dzieci, młodzieży. rodziców 

czynny w środy i czwartki w godz. 
18.00-20.00. Pod numerem 344-63-56 
dyżurują: psycholog, pedagog, lekarz. 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BlM 
- infOlTTlaCja o prywatnych usługach 

medycznych - tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjaJłstów 

- wizyty domowe pediatrów, chi­
rurgów dziecięcych, intemistów, laryn­
gologów, neurologów, badania EKG. 
Zgłoszenia codziennie w godz. 11 .00-
20.00, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni 
powszednie), 11 .00-21.00 (dni wolne). 

1373IM 

• Pomoc Doniźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul. 
PoIowniaka4 m. 25, codziennie: 16.00-
22.00, soboty 10.00-16.00. 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. 
dr 27141 

• Wizyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

dr 31111 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

dr127S01 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i święta - 10.00-
21.00, tel. (041) 331 -80-68. 

• Optyk - A. H. Poloczek 
Okulista - M. Reymont 

1355/N 

- Kielce, ul. Mała 17, tel. 344-47-01 . 
Komputerowe badanie ostrości 
wzroku. Rabaty. Poniedziałek-sobota . 

dr 30254 

INNE USŁUGI 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 331~9-20, 
kom. 602-382~93. 

dr 28837 

Remontuj - Buduj z nami, 
tel, (ą41) 344-93-78. dr2a2a. 

KOŃSKIE . ., \: 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00 . 

• KIno "Adria" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel./tax «(47) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2, 
tel. «(47) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- os. Kilińskiego 4 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, tel./fax 
(047) 263-20-48. Jan Bemasiewicz -
rzeżba ze zbiorów Muzeum Wsi 
Kieleckiej oraz Barbary i Czestawa Er­
bertów. Wystawa czynna codziennie 
oprócz pon iedziałków w godz. 9-17. 

• Muzeum Historyczno­
Archeologiczne 

- wystawy stale: wystawa zaby1-
kowych fajansów i porcelany ćmie­
lowskiej , poczet książąt i królów pol­
skich wg. M . Bacciarellego. Wystawy 
czasowe: . Dzieje Ostrowca 
Świętokrzyskiego' , .Urok Japonii i ja­
pońskich kimon·, .Papież bez tiary· -
wystawa z okazji XX rocznicy Pontyfi­
katu Ojca Świętego. Muzeum czynne: 
od wtorku do piątku w godz. 9 .00-
16.30, soboty w godz. 8 .00-14.30, w 
niedzielę w godz. 13.00-16.30. 

• Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- czynne: wtorek-sobota w godz. 
9 .00-15.00, niedziele w godz. 11 .00-
15.00. Wystawy: . GÓmictwo 
krzemienia w neolicie·, .Dwie 
podziemne galerie turystyczne·. 

TELEFONY 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS - 65-38-64; autoholowanie - sam. 

ciężarowe i autobusy, czynne całą 

dobę - 65-38-28. Biuro Turystyczne -
65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

dojazd do klien" bezpłatny. 

SKARŻVSKO-KAM. 

• Apteka 
- ul. Limanowskiego 17, tel. 51-43-

44. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza 

• Muzeum lm. Orła BiaIego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, teł. 531-

331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja w 
budynku w godz. 9-17. 

• Kryta pIywaInia 
- ul. Sp6ldzielcza 19, teł . 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTO.I TAXI 
.PffZY DWORCU", 
nie pobiera opiaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. 

DAREX - Radio TaxI, 
tel. 537-378,96-26. 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO .,MIejskie" 
- nieczynne 

SUCHEONIÓW 
• KINO ,.Kuźnica" 
- nieczynne 

SĘDZISZÓW 

• KINO "Ballada" 
- .Anastazja· USA, bo., g . 18. 

~ JĘDRZEJÓW 

• KINO 

balu 

.-

- "Obcy - przebudzenie" USA I. 15, g . 
17,19 .• Jutro nie umiera nigdy· USA, I. 
15, g. 20. 

BUSKO 

• KINO ,.zdrój" 
- nieczynne 

• Galeria BWA ,.zielona" 
- ul. Mickiewicza 7. Poplenerowa 

wystawa malarstwa - "Ponidzie -
Pińczów '97". Galeria czynna codzien­
nie w godz. 11-17, niedziele w godz. 11-
15, poniedziałki - nieczynna. 

PIŃCZÓW 

• KINO "Belweder" 
- .Mój chłopak się żeni· USA, I. 15, g . 

17. 

KAZIMIERZA WiElKA 

• KINO "Uciecha" 
- nieczynne 

WtOSZCZOWA 

• KINO 
- nieczynne 

STOPNICA 

• KINO ~owIew" 
- brak terminarza. 
Redakcja nie odpowiada za zmia­

ny w terminarzach. 

24.03.98 r. (wtorek) 
11 .10 - Sprawa na dziś: Śro­

dowiskowe Domy Pomocy Społecznej­
gdzie i jak funkcjonują - o tym Mag­
dalena Smożewska-Wójcikiewicz roz­
mawiać będzie z zaproszonymi do stu­
diagośćmi. 

23.30 - .Razem, bracia do lin' -
magazyn morski Marka Siurawskiego. 
Usłyszymy kolejne morskie opowieści , 
szanty i następne py1anie naszego ra­
diowego konkursu - szczegóły w 
audycji. 
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KLUB KONWERSACJI 

Klub Osiedlowy .Na BarwinkU·, osiedle Barwinek 29, tel. 361-38-63, zaprasza dzisiaj o 
godz. 18.00 na spotkanie klubu ~ angIoamerykańskiej . SpoIkania takie odbywać 
się będą w drugi i czwarty wtomk miesią:a o godz. 18.00. Zapisy i infonnaąe w Klubie. 

• TRZEBA i:YĆ" 
Kieleckie Centrum Kultury, Osiedlowy Ośrodek Kultury .ziemowit" zapraszają 25 

marca o godz. 18.00 na MaląScenęKCKpł2yPlacu Moniuszki 2 B na spektakJ pt. .Trzeba 
tyć" - scenariusz i retyseńa Andrzej Skorupski, scenografia - Agnieszka Bartoszak, w 
wykonaniu teatru mIodzietowego. Wstęp wolny, ale liczba miejsc ograniczona. 

WYKŁAD 

MieF>ka I GnW1na BibIdeka Pl.tlIic:zna w PińczDwie zaprasza na wykIad prof. StarisIawa 
taka .,Mesjanizm i prometeizm - k.oncepcje hislDriazcficzn polskiego romantyzmu". SpoIkarie 
odbędzie się 26 marca o godz. 17.00 w budynku bitJIiceki przy ut. Nowy ŚWiat 3. Wstęp woIrrj. 

SPOTKANIE W CEDZYNlE 

W dniach 25-26 marca w Hotelu .Uroczysko·w Cedzynie przebywać będzie 5O-cio 0so­

bowa grupa .Stowarzyszenia Producentów Cementu i Wapna w Krakowie· . Wymienione 
stowarzyszenie reprezentować będzie Jan Poleszak. 

HARCERZE - MIESZKAŃCOM JaELC 

5 kwietnia na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury, o godz. 17.00 odbędzie się 
koncert pl.Harcerze - mieszkańcom Kielc· zorganizowany przez Komendę Hufca Kielce. 
Bilety w cenie 5 zł motna kupić w siedzibie Komendy pł2y ul. Sienkiewicza. 

W KLUBIE 

Klub Nauczyciela pł2y ut. Oktzei 9 zaprasza mIodzież i dorosłych na zajęcia kursu 
tańca towarzyskiego i dyskotekowego, a panie na zajęcia w Klubie Puszystych /ćwiczenia 

. kondycyjne, odchudzające, pootdy/. Szczególowe informacje i zapisy w Klubie pod nu-
merem tel. 366-35-18. INIKAI 

RADIO KIELCE 

0.00-9.00 Wiad. (co godzi!lę) 4.15,5.15 Komunikat dla alergikÓW 5.00 Nowinki z Ra­
diowej 5.25, 12.55 Notowania cen targowiskowych 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach 
6.00,16.00 Aktualn. dnia 6.05, 7.05, 8.05,12.10, 17.30,20.10 Sport 8.10 Muzyka i rek­
lama 8.15, 10.15, 11.55, 12.15, 17.35 Kuriery ogłosz. 8.20 Dziś w pr. 8.25 Porady prawnika 
8.30 Mag. dla niepe/nosprawnych 8.50 Radiowa 9iełda pracy 9.1 O Nie czytałeś - posłuchaj 
9.15 Muzyka dla wszystkich 10.00,12.00, 14.00,18.00, 20.00 Ma9. inform. 10.10, 1~.10 
Kurier ogłosz. 10.20 Radio Kielce poleca ... 10.30 Pół godziny dla rodziny 11.00, 13.00. 
15.00,16.00, 17.00, 19.00 Wiad . 11.10 Sprawa na dziś 12.00 Pluswpołudnie 12.20 Prosto 
z 9miny 12.30 W ludowych rytmach 13.10 Rozmait. i muzyka 13.50 Pan Tadeusz A. Mick­
iewicza 14.15 tli rudna II Rądiowego Tumieju Szkół Średnich o tytut Super Szkoły 98 
naszego regionu : Zespół Szkół Chemicznych Pionki 14.55, 19.50 Język angielski 15.10 
Auto radio - moto radio 18.00 Plus 18.30 Zma9ania - prezentacja reportaży 19.10 Świat 
filmu - mag. 19.55 Opowieści dla starszaków 20.15 Radio po kolacji 21.50 Ce5afZ R. Ka­
puŚCińskiego - adaptacja prozy 22.00 BBC 23.00 Mag. studencki 23.30 Razem bracia do 
lin - mag. morski 0.00 Nocne Kielce: Noc czuwania bez kieliszka 

RADIO FAMA 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co 9odzinę) 6.00-9.00 Przebudzanki: WIZytówka dnia, ra­
porty policji, straży pożamej, wiad. kultur., przegląd prasy 7.1 0-16.1 O Wiad. dla kierowców 
- Trafiki 9.00-10.00 Konkurs Omnibus 10.00-11 .00 Wywiady z gośćmi Radia FaMa 11.00-
14.00 Blok muzyczno-inform. 14.00-15.00 Audycja o zdrowiu 15.00-16.00 Propozycje do 
listy przebojów 16.00-18.00 Rock szkolny 18.00-20.00 Disco-FaMa 20.00-22.00 Usta 
osobista 22.00-0.00 Technodrom 0.00-6.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 

6.00-8.00 Radio Budzik: 6.00 Powitanie 6.15 Patron dnia i ogłoszenia o treści religijnej 
6.30, 7.00, 8.00-11.00, 13.00-17.00, 19.00 Serwis inform. 6.30, 7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 
17.00,19.00 Prognoza pogody 6.45 Ewangeliczny puls dnia 7.15 Kalendarium na dziś 7.40 
Przegląd prasy prawicowej 7.50, 8.50, 15.50, 19.10 Wiad. sport. 8.00-11 .30 Samo życie: 8.10 
Wiad. z policji 8.15, 9.45, 12.30, 14.10, 17.10 Komunikaty płatne 820 Konkurs Jedności: 
Konkurs językowy 8.30 Rynek pracy 8.40 Przegląd prasy codziennej 9.10 Czas Samarytanina 
9.15 Gość dnia 10.30 600 sekund ze starym przebojem 10.50 Komunikaty bezpłatne 11 .10 
Piosenka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 Czas ewangelii: 11 .45Anioł Pański 12.10-15.00 
Rozmaitości Radia Jedność: 12.10 Melodie na wtO/1(owe popołudnie 12.15 Kalendarium dnia 
12.35 Konkurs 12.50 Album Tygodnia 13.15 Gość w studio 1425 Dziecięcy przebój tygodnia 
14.30 Rozmowy o ziołach 14.50 Komunikaty bezpłatne 15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 
15.10 Kalendarium na dziś 15.20 Muzyczne kalendarium w pigutce 16.10 Wiad . reporterów 
17.20 Potyczki z językiem 17.30-19.00 Czas ewangelii 18.00 Msza św. 18.40 Komunikaty o 
treści religijnej 19.00-20.00 Radio dla Ciebie: 19.00 Fakty dnia - przegląd wydarzeń 19.15 
Muzyczne propozycje Radia Jedność 19.40 Lektura na dobranoc 20.00-22.00 Czas ewange­
lii: 20.00 Audycja wieczorna Radia Watykańskiego 20.30 Modlitwa różańcowa 21.00 Apel Jas­
nogórski 21.05 Lektura dnia 21.10 Czas Samarytanina 21.15 Publicystyka wieczoru 22.00-
0.00 Muzyczny wieczór: 22.00 Moja muzyka 23.00 Ze Skarl>nicy Muzyki 0.00 Pożegnanie 

RMEFM 

0.45 Wiad . (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15, 7.15, 8.15 9.15,10.15,11.15,13.15,14.15, 
15.15,16.15 Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00,15.00,15.30,16.00, 
16.30, 17.00, 17.30 Traffić - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w dziewięć, 

m.in.: 9.00-12.00 Byte do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka Fak1y-wyd. poIudniowe 13.00-
15.00 Na językach 15.00-17.00 Poza zasięgiem 17.00-18.00 Radio Muzyka Fak1y - wyd. 
popołudniowe 18.00-20.00 Usta Hop-Bęc (Hop: (}.700 060 22; Bęc: (}.700 <Jro.33) 20_00-
20.00 Metzoforte 22.00-1 .00 O zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cykliści 

MIM EM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform., 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., inform., 
konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubiat6w 7.20 Strzał w dziesiątkę, 
czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 8.15, 11.15, 13.15, 
16.15 Komuri<aty i ogłoszenia 8.30 Płyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05Ak1ua1n. sport. 10.45 
Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 PopoIudniowy blok 
prezenterski: 14.30-17.00 Publicystyka. temat dnia, sonda, rep. 18.05 AkIuain. sport. 18.15 ~ 
Konkurs 21.05 WJeCZfx z czarną pIytą 22.05-6.05 Muzyka Nocnyt;h Marków 

eIK.2 
17.00 John Ross - serial 17.30 Pan Bogus - serial 18.00 tycie jak loteria - serial 18.45 

Belamy - serial 19.15 Kolejowe przygody wzdlui Europy - serial 20.00 Morderczy wyna­
lazek - auslral. film sens. 21 .30 In Your Ear - pr. muz. 22.00 Hydraulik - kom. izraeł . 23.30 
Video Soul - pr. muz. 0.00 Muzyczne dobranoc 2.30-3.00 Poza rok 2000 

17.15Wlad. TKK 17.40 Omówienie programu 17.45 Szlachetne zdrowie 18.00 Zagadki 
przyszIości - serial 1825 Tajemnice natury - film przyr. 18.35 Ludzie i sprawy 18.50 Moje 5 
minut 18.55 Stoper - teletumiej na telefon 19.15 Bajki na dobranoc 19.40 Sport w wyd. l0-
kalnym 20.30 Co warto wiedzieć o układach zbiorowych pracy 21 .00 Bełlamy - serial 21 .50 
Ludzie i sprawy 22.05 W świetle dokumentu: Siedem kobiet w różnym wieku 22.20 Trochę 
muzyki przed snem 22.30 Wiad. TKK 22.55 Moje 5 minut 23.00 Telegazeta TKK 

KRAKÓW 3 

7.45 Koncert na dzień dobry: Lady Pank-W transie 8.30 Czterej muzykanci zBremy-se­
rial anim. 8.55 Historia milości - serialobycz. 9.50 Wiara i życie - pr. katorocki 10.20 Lecznica 
doktor Bramwell (3) - serial 11.10 Chcę byćgwia2dą - serial 11 .35 Szkoła rodzenia 11.45 Blo­
kada dyskoteki - rep. 12.00 Retransm. TV Polonia 15.00 Kronika 15.10 Król Artur i kwadra­
towi rycerze okrągIego stolu - serial anim. 15.35 Podróże kota Madisona - serial przyr. 16.00 
Kosmiczne przypadki - serial 16.35 Druga B - serial 17.00 Cafe In\emet - pr. komputerowy 
17.15 Kundel bury i kocury- mag. 17.30 Pejzaż regionalny- mag. publicyst. 18.00 Gość TV 
Kraków 18.10 Kronika 18.30 Historia milości - serial 19.30 Dzisiaj Lublin - rep. 20.00 Zmory­
pol. dram. obycz. 21.45 Kronika 22.00 Nasza antena 22.05 Studio Sport 22.1 O Temat dnia -
pr. publicyst22.25Zycie na wspak- pr. publicyst. 22.45-0.15 Rewotucja fr. (ost.)-fr. filmhisl 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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6.00 Kawa czy herbata? [audiotele: O-
70055560-2] 7.20 Polityczny budzik 
8.05 Frasier (24) - seriał kom. USA 8.30 
Wiadomości 8.40 Prognoza pogody 
8.45 Dla dzieci: Mama i ja 9.00 Szaleń­
stwa teatralne: Bronisze i Broniszaki 
przedszkolaki 9.30 Domowe przed­
szkole 9.55 Porozmawiajmy o dzie­
ciach - felieton 10.00 Gdzieś na Półno­
cy (6): Prosto z nieba - kanad. serial 
obycz. 10.50 Ludzie tacy, jak my 11.10 
Nie dotykaj mnie! 11.25 Dom pełen 
zwierząt 11.35 Laboratorium 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes - roln. 
mag. inform. 12.20 Magazyn Notowań: 
Pieczarkowe ABC - Co nieco o pieczar­
kach 12.45 Atom, gwiazdy, życie 12.50 
Tajniki matematyki: Matematyk pozna­
je uroki symetrii 13.05 Zaprogramowa­
na śmierć (3-ost.) - fr. serial dok. 13.30 
Studio TVE - Cyfrowa rewołucja 14.30 
Wiadomości 14.40 Dla dzieci: Tik - tak 
15.05 Świat Bobiego - serial anim. USA 
15.35 RAJ - mag. młodzieżowy 16.00 
TLP - Twoja lista Przebojów; Przeboje 
non stop - pr. muz. 16.15 Moda na su­
kces - serialobycz. USA 16.40 Sejmo­
graf - mag. parlamentarny 17.00 Telee­
xpress 17 .25 Klan - telenowela p.ol. 
17.45 Studio sport - Koszykówka: 1/2 
PE (w przerwie ok. 18.50 Flesz -Wiado­
mości oraz Prognoza pogody) 19.20 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości, Sport 
i Prognoza pogody 20.10 Film fab. 
21.15 W centrum uwagi - pr. publicysty­
czno-inform. 21.30 Twarzą w twarz z 
Europą: Kto rządzi Unią? - Europa na­
szych wnuków 21 .40 Oscary 97 23.15 
Wiadomości oraz Sport 23.25 Rozmo­
wy na koniec wieku 0.00 Bez przeba­
czenia 0.35 Prawo ciążenia - dram. 
sens. USA 2.1 O Zakończenie programu 

7.00 Sport telegram 7.05 Dziennik 
krajowy 7.25 Leśny patrol (27) - austral. 
serial przyg. 7.50 Studio urody 8.00 
Program lokalny 8.30 W labiryncie (22) 
- poł. serialobycz. 9.00 Stawka większa 
niż życie - pol. serial woj. 10.00 Swiat 
kobiet - mag. [audiotele: 0-70035277] 
10.30 Wilki morskie (7) - serial anim. 
11 .00 Anna Maria idzie własną drogą 
(7) - serial niem. 12.00 Złotopolscy (26) 
(powt.) 12.25 Akademia Zdrowia Dwój­
ki - pr. rekreac. -sport. 12.35 Familiada 
(pawt.) 13.00 Panorama 13.20 Dzien­
nik krajowy 13.40 07 zgłoś się (2) - pol. 
serial krym. 14.30 Muzyczne nowości 
Dwójki 14.50 Akademia Zdrowia Dwój­
ki (powt.) 15.00 Clipol - mag. muz. 
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa 
16.00 Panorama 16.10 W okolice 
Stwórcy - Kim jest człowiek? 16.30 Koło 
fortuny - teleturniej [0-70055500]17.00 
Dla dzieci: Wehikuł czasu 17.30 Pro­
gram lokalny 18.00 Panorama 18.10 
Programy lokalne 18.30 Va banque - te­
leturniej 19.00 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają 19.30 Syn swojej mamu­
si (os!.) - bryt. serial kom. 20.05 Wie­
czórfilm. - Kocham kino 21.00 Tok szok 
- widowisko pUblicyst. 21.50 Sport tele­
gram 22.00 Panorama 22.40 Kocham 
kino: Przypadek - pol. film obycz. 0.35 
Kieślowski spotyka Vendersa 1.05 Za­
kończenie programu 

6.00 Poranek z Polsatem 7.45 Polityczne 
graffiti 7.55 Poranne informacje 8.00 Bat­
man (83) (pawt.) 8.30 Żar tropików (56) 
(pawt.) 9.30 żar rnIodości (406) - kanad. 
serialobycz. 10.30 Drużyna A (84) - se­
rial sens. USA 11.30 Legendy kung-fu (5) 
(powt. ) 12.30 Idź na caIość - show z na­
grodami 13.30 Rekiny kart - teleturniej 
14.00 Twój lekarz - mag. medyczny 
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zabawa 
15.00 Gdzie się podziała Carmen San­
diego? (40) - serial anim. 15.30 Małolata 
16.00 Informacje 16.15 Kalambury - pr. 
rozr. 16.45 Nieustraszony (78) - serial 
sens. USA 17.45 Swiat według Bundych 
- serial kom. USA 18.15 Szaleję za tobą 
(17) - serial kom. USA 18.45 Informacje 
19.00 Polityczne graffiti 19.10 żar tropi­
ków (57) - kanadJizrael. serial sens. 
20.05 Nocny patrol (12) - serial sens. 
USA 20.50 Losowanie LOnO 21.00 
Ostry dyżur - serialobycz. USA 21.55 
Gwiezdna eskadra (12) - serial USA 
22.55 Wyniki losowania Lono 23.00 
Informacje i biznes informacje 23.20 Połl­
tyczne graffiti 23.30 Czas na biznes -
mag. ludzi przdsiębiorczych 23.55 Moto­
wiadomości 0.30 Na topie 1.00 Sound­
track 1.30 Afficionado 2.00 Jacek Ziobro 
Super Star 2.30 Pożegnanie 

7,00 Klan McGregorów - serialobycz. 
7.50 Siódemka dzieCiakom: Król Lew. 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim. 8.40 Z ust do ust - serial 9.05 
Sunset Beach - serialobycz. 9.50 
Szczury nabrzeża - serial krym. 10.40 
Płaszcz i sztylet - film krym. USA 12.25 
PoliCjanci z Miami - senal krym. 13.10 
Teleshopping 14.10 Klan McGregorów 
- serialobycz. 15.00 Siódemka dziecia­
kom: Król Lew, Nieb~pieczne dinoza­
ury - seriale anim. 15.50 Z ust do ust -
serial 16.15 Święły - serial sens. 17.10 
Airwolf - serial sens. 18.00 Sunset Be­
ach-serialobycz.18.50 7 minut-wyda­
rzenia dnia - pr. inform. 19.00 Szczury 
nabrzeża - senal krym. 19.50 Prognoza 
Pogody 19.55 Bestia (2) - thriller USA 

21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. in­
form. 21.40 Nieustraszeni - serial sens. 
22.30 Policjanci z Miami - serial krym. 
23.20 7 minut - wydarzenia dnia - pr. in­
form. 23.30 Airwolf - serial sens. 0.20 
Wieczór z wampirem - talk-show pro­
wadzony przez Wojciecha JagieIskiego 
1.10 Nieustraszeni - serial sens. 1.50 
Swięty - serial sens. 

7.00 Spart telegram 7.10 Mordziaki (1) 
Odyseja Mordziaczka (pawt.) 7.35 Po­
wrót do Wiklinowej Zatoki (3) . serial 
anim. 8.00 Kto jest kim w Polsce?: Ro­
man Juszkiewicz (pawt.) 8.10 Spartowy 
tydzień (powt. ) 8.30 Wiadomości 8.45 
Teledyski na życzenie (pawt.) 8.55 Pro­
gnoza pagody 9.00 Dla dzieci: Szkoła na 
wesoło (powt.) 9.30 Klan (63)- telenowe­
la pal. 10.00 Capital City (2) (powt.) 10.50 

, Dziennik Telewizyjny (powt.) 11.00 Gale­
ria pod strzechą: Swiat miniony, świat 
piękny (pawt.) 11.30 Krzyżówka szczę­
ścia (powt. ) 12.00 Wiadomości 12.10 
CZARNE, BIAŁE I W KOLORZE: Spóż­
nieni przechodnie (pawt.) 13.45 Patrz li­
twa (pawt.) 14.40 Tydzień prezydenta 
15.00 Panorama 15.20 Program dnia 
15.30 Gościniec (pawt.) 16.00 Teledyski 
na życzenie 16.10 Zaproszenie - pr. 
krajoznawczy Wojciecha Nowakowskie­
go 16.30 Klan (63) (pawt.) 17.00 Teleex· 
press 17.15 Janka (9) - serial 17 .45 PoI­
ska piosenka: Ludzie, zjawiska, epizody­
pr. Lecha Nowickiego 18.15 Hasło - pal. 
film obycz. 19.15 Dobranocka: OfłOwia­
dania Muminków - film anim. 19.30 Wia­
domości 19.55 Prognoza pogody 20.00 
Układ ki'ążenia (117) Wysoka góra - pal. 
serialobycz. 21 .30 Scena Country - pr. 
rozr. 22.00 Kowalski i Schmidt 22.30 Pa­
norama 23.05 Teatr Telewizji: Maria 
Pawlikowska-Jasnorzewska - Skarb w 
płomieniach 0.05 Małe ojczyzny: Tam, 
gdzie Trylogia była Biblią - film dok. 0.30 
Henryk Debich propanuje... Bernard 
Ładysz - pr. Leszka Bonara 0.45 Powita­
nie widzów amerykańskich 0.50 Opowia­
dania Muminków (pawt.) 1.00 Wiadomo­
ści, Sport i Prognoza pogody (pawt.) 1.30 
Hasło (pawt.) 2.30 Panorama (powt.) 
3.05 Układ krążenia (117) Wysoka góra 
(powt.) 4.35 Scena Country (pawt.) 5.05 
Kowalski i Schmidt (powt.) 5.35 Klan (63) 
(powt.) 6.00 W centrum uwagi (pawt.) 
6.20 Teledyski na życzenie (pawt.) 6.30 
Polska piosenka: Ludzie, zjawiska, epi­
zody (pawt.) 

6.00 Telesklep 6.30-07.25 CIĘŻKO 
RANNE PAN,OFLE - mag. 7.25 
Przegląd prasy 7.30 TVN Fakty - infor­
macje 7.35 Pacific Drive (118) - austral. 
serialobycz. 8.00 Opowieści z Zielone­
go Lasu (27) - serial anim. 8.30 Przygo­
dy Bosco (18) - serial anim. 9.00 Super 
Lista Warp 4 - pr. muz. 9.30 Tele Plotki -
kulisy wielkiego świata 10.00 Dobra 
Cena - teleturniej 10.30 Anna (118) - te­
lenowela 11.30 Jolanda (52) - teleno­
wela 12.00 Telesklep 12.30 Co za dzień 
- rozrywka - informacja 13.00 Opowie­
ści z Zielonego Lasu (28) - serial anim. 
13.30 Rzut za 3 - następcy Jordana 
14.00 Twój Problem Nasza Głowa - pr. 
na żywo dla dzieci 14.45-16.45 NIEZŁY 
KANAŁ 14.45 pauly (2) - serial USA 
15.15 Szkoła Złamanych Serc (118) -
serial 15.45 Star Trek (64) - serial sf 
USA 16.45 Omer (12) - sIlrial anim. 
17.15 TVN Fakty Regionalne 17.30 Co 
za dzień - rozrywka - informacje 18.00 
Beverly Hills 90210 (115) - serialobycz. 
USA 19.00 Maraton Uśmiechu -liga do­
wcipów 19.30 TVN Fakty - informacje 
20.00 Sport 20.05-00.10 SUPERKINO 
20.05 Prawo jazdy - kom. USA 21.50 
Psi żołd - film sens. USA 0.10 Kropka 
nad i - prowadzi Monika Olejnik 0.30 
Nic Straconego: Beverly Hills 90210 
(115) - serialobyćz. USA 1.20 Nic Stra­
conego: Supergliny - mag. policyjny 

8.00 Pogoda na dzisiaj 8.05 Nasz sklep 
- zakupy w TV 8.30 Nasza dzieciom: 
Baśnie braci Grimm (24) - serial anim 
9.25 City (49) - serial USA 9.50 Lekarz 
domowy (46) - serial hiszp. 10.55 Wdo­
wy (4) - serial USA 11.50 Studio na ulicy 
- mag. Studia AGNES na żywo 12.25 
Dziedziczna nienawiść (46) - serial bra­
zyl. 13.15 Gra w południe 13.30 Klub na 
plaży (21) - serial brazy1. 14.00 Nasza 
dzieciom: Baśnie braci Grimm (25) - se­
rial anim. 14.55 Nasz Sklep - zakupy w 
TV 15.15 Zanim kupisz - informator 
handlowy 15.30 Babskie papołudnie -
pr. na żywo 15.55 City (50) - serial USA 
16.20 Lekarz domowy (47) - serial 
hiszp. 17.35 Zagraj z nami - Domino -
teleturniej na żywo 17.55 Szczęśliwa 
ósemka - propozycje do listy przebojÓW 
18.00 Dziedziczna nienawiść (47) - se­
rial brazyl. 18.50 Studio AGNES na ży­
wo: Pop show - pr. rozr. 19.20 Klub na 
plaży (22) - serial braz. 19.50 Nasz ho­
roskop 20.00 Okrągły stół (3) - serial 
USA 20.55 O pogodzie· Studio AG­
NES na żywo 21 .00 Nasze Wiadomo­
ści 21.15 FILMOWE POWITANIE WIO­
SNY: Hud, syn farmera - dram. obycz. 
USA 23.10 Puls Biznesu - gospodarcze 
trzy grosze 23.20 Rozmowy o żyCIU -
talk show Małgorzaty Biniek i Jana Jan­
kowskiego 23.45 Digby i jego dom (14) 
- serial USA 0.10 Muzyczny sklep CD 
0.25 Nasz horoskop 0.35 Gry nocne 
0.55 Zakończenie programu 
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Kocham kino 

PRZYPADEK 

Luca zabija potwora wybuchem 
dynamitu. Okazuje się jednak, że 
wyłowione z wody zwierzę, 
ważące pół tony, ma zaledwie trzy 
miesiące. Talley i Christopher de­
cydują się zejść pod wodę w po­
szukiwaniu jego rodziców. Whip i 
Kathryn bezradnie obserwują z 
pokładu statku bazy, jak podwod­
ny pojazd zostaje zmiażdżony 
przez potwora. Kolejna próba rów­
nież kończy się katastrofą - potwór 
zatapia łódż, jedynie Mike'owi 
udaje się ujść z życiem. Nie ulega 
już wątpliwości, że kałamarnica 
mści się za śmierć swojego dzie­
cka i, że jeśli nie zabiją jej pierwsi, 
wszyscy zginą. 

Thriller, USA, część 2. Reży­
seria: Jeff Bleckner. Wystę­

pują: William Petersen, Karen 
SilIas, Larry Drake, Charles 
Martin Smith, Ronald Guttman, 
Missy Crider, Sterling Macer 
Jr., Denis Arndt, Adrienne-Joi 
Johnson. 

RTL7, godz. 19.55 

• 

Trzy różne losy jednego człowie­
ka, trzy potencjalne życiorysy, wy­
nikające z przypadku, z pozornie 
drobnego faktu, który zasadniczo 
zmienia dalszy bieg wydarzeń . 
Początek owego życiorysu jest we 
wszystkich wersjach jednakowy. 

Witek Długosz urodził się w Po­
znaniu w czerwcu 1956 r., kiedy je­
go ojciec - inżynier w Zakładach 
Cegielskiego - uczestniczył w stra­
jku. Matka i brat bliżnak umarli 
przy porodzie. Witek wraz z ojcem 
przeniósł się do Łodzi, gdzie za-

PSI ZOLD 
Jest rok 1971. Wojna w Wietna­

mie powoli dobiega końca. John 
Converse, korespondent wojenny, 
postanawia przywieźć z Sajgonu 
coś więcej niż tylko straszliwe 
wspomnienia - kupuje trzy kilogra­
my heroiny, którą zamierza sprze­
dać z zyskiem w Stanach. O po­
moc w przeszmuglowaniu narko­
tyków do USA prosi starego kump­
Ia z wojska Raya Hicksa (Nick Nol­
te). Jednak ani Converse, ani 
Hicks nie zdają sobie sprawy, ile 
ich będzie kosztować to przedsię­
wzięcie. 

zem z Margo muszą ratować się 
ucieczką. Wkrótce okazuje się, że 
nikomu nie można ufać . Gdziekol­
wiek zwracają się po pomoc, na­
potykająjedynie pazerność, falsz i 
zdradę. W końcu Hicks kradnie 
"land rovera" i uciekinierzy kierują 
się na pustynię Nowego Meksyku. 
Ale Danskin i Smitty depczą im po 
piętach nawet tutaj . 

mieszkał u ciotki - przedwojennej 
komunistki. Tu rozpoczął studia 
medyczne. Kiedy Witek był na 
trzecim roku, zmarł ojciec. Po jego 
śmierci chłopak zdecydował się na 
wyjazd do Warszawy. Od tego mo­
mentu zaczynają się różne wersje 
jego przyszłych losów. W jednej z 
nich za sprawą poznanego w po­
ciągu komunisty, Witek sam zosta­
je aktywistą partyjnym, którego 
błyskotliwa kariera zachwieje się 
w 1981 r., gdy kraj ogarnie fala 
"solidarnościowych" strajków. W 
drugiej za bójkę z sokistą na stacji 
zostaje skazany na miesiąc robót 
publicznych . Poznaje tam 
działacza opozycji, wciąga się sto­
pniowo do pracy konspiracyjnej . 
Rezygnuje z interesującego wyja­
zdu do Francji, gdyż w zamian za 
otrzymanie paszportu musiałby 

przystać na współpracę z resor­
tem bezpieczeństwa. Niespodzie­
wanie z zachodnich radiostacji do­
wiaduje się o strajkach w Polsce. 

W trzeciej wersji Witek spóźnia 
się na pociąg do Warszawy i na 
dworcu spotyka Olgę, dawną kole­
żankę z klasy. Zakochuje się w 
niej, wraca na studia, żeni się z 
Olgą. rodzi im się syn. Po dyplo­
mie Witek poświęca się pracy na­
ukowej. Wkrótce dziekan propo­
nuje mu wyjazd do Libii z cyklem 
wykładów. Na lotnisku przy pożeg-

naniu Olga oznaj­
mia mężowi, że 
oczekuje drugie­
go dziecka. 

W "Przypadku" 
Kieślowski stwo­
rzył jednak swe­
mu bohaterowi 
możliwości wybo­
ru między trzema 
rodzajami życio­

wej aktywności. 
Ale, jak twierdzi 
reżyser, 

.człowiek jest jak 
gdyby przezna­
czony do postę­
powania w pe­
wien określony 
sposób, niezależ­
nie od okoliczno­
ści. Postać w fil­
mie znajduje się 
na trzech różnych 

drogach, ale zasadniczo pozosta­
je taka sama". 

Film fabularny, Polska, 1987. 
Scenariusz i reżyseria: Krzy­
sztof Kieślowski. Występują: 
Bogusław Linda, Tadeusz 
Łomnicki, Zbigniew Zapasie­
wicz, Bogusław Pawelec, Ma­
rzena Trybała, Jacek Borko­
wski, Jacek Sas-Uhrynowski, 
Adam Ferency i inni. 

TVP2, godz. 22.40 

Wieści spod Łysicy 

W dwudziestym piątym wydaniu 
telewizyjnych "Wieści spod Łysi­
cy" widzowie będą mogli poznać 
bliżej Jana Krzysztofczyka , autora 
jednoaktówek granych teraz w kie­
leckim teatrze im. Stefana terom­
skiego, - obejrzeć niektóre z nie 
chcianych przez samorządy zaby­
tków, wymagających pilnego re­
montu, odwiedzić gminę Paw/ów, 
w której oddano do użytku sa­
morządowy ośrodek kultury, od­
powiedzieć na kolejne pytania fil­
mowej zagadki , tyczącej - tym ra­
zem - współczesnych Kielc. 

Początek emisji dzisiaj, godz. 
17.30 w 2 programie TVP. Hicks szczęśliwie dociera z 

paczką do mieszkania żony Con­
verse'a, Margo, w Oakland. Nie­
oczekiwanie napada na nich 
dwóch zbirów, niejaki Danskin i 
Smitty, którzy próbują przechwy­
cić heroinę . Hicksowi udaje się po­
konać napastników, ale teraz ra-

Układ krążenia 

I 
Film sensacyjny, USA, 1978. 

Reżyseria: Karel Reisz. Wystę­
pują: Nick Nolte (na zdjęciu 
obok), Tuesday Weld, Michael 
Moriarty. 

TVN, godz. 21.50 

Doktor Roman Bognar, utalento­
wany chirurg, rezygnuje z atrakcy­
jnego stypendium, aby w swojej 
klinice przeprowadzić trudną ope­
rację . Lekarz cieszy się zaufaniem 
pacjentów i uznaniem przełożo­
nych. Nieoczekiwanie zostaje 
oskarżony o popełnienie czynu 
niezgodnego z etyką lekarską i w 

Prawo ciążenia 
Bohaterowie filmu Jimmy (Peter 

Greene) i Jon (Adam Trese) to sta­
rzy kumple z dzieciństwa, para 
drobnych złodziejaszków z Broo­
klynu. Kradną towar w sklepach i z 
ciężarówek dostawczych. Egzy­
stują z dnia na dzień, nie myślą o 
przyszłości. Jimmy jest szczęśliwy 
w małżeństwie z Denise (Edie Fal­
co). Do życia niewiele mu trzeba, 
zadowala się tym, co ma, nigdy nie 
szuka kłopotów. Nie pracuje, ale 
zawsze może liczyć na dopływ go­
tówki ze sprzedaży trefnych towa­
rów lokalnemu paserowi Tommy­
'emu (Tony Femandez). Forsa wy­
starcza na drobne przyjemności, 
jedzenie i picie z kumplami w po­
bliskim barze. Jego mlodszy przy­
jaciel Jon jest narwany i zadziorny, 
stale popada w tarapaty, przyspa­
rzając mu zmartwień . Często pod­
nosi rękę na swoją dziewczyne 
Celię (Arabella Field), z byle po-

wodu wdaje SIę w bójki z kumpia­
mi. Jimmy martwi się o niego. 
Oskarżony o kradzież zlekceważył 
wezwanie na rozprawę do sądu, 
za co grozi mu teraz kara więzie­
nia. 

Pewne~o dnia pojawia się w mie­
ście ich dawny znajomy Frankie 
(Paul Schulze), który ukrywał się 
na Florydzie. W bagażniku "poży­
czonego· samochodu ma trefny 
towar, całą torbę broni, którą musi 
szybko upłynnić. Jimmy obiecuje 
mu pomóc, a do czasu sprzedaży 
przechowuje pistolety w swoim 
domu. Ale po kolejnej ulicznej bija­
tyce, Jon trafia do więzien ia. Zde­
sperowany Jimmy sprzedaje w ta­
Jemnicy przed właścicielem broń, 
aby zdobyć 1200 dolarów na kau­
cję dla przyjaciela . Dochodzi do 
konfrontacji między Frankiem i Jo­
nem, co kończy się tragicznie 

Niskobudżetowy film, zrealizo­
wany w ciągu zaledwie kilku 
tygodni, był debiutem reżyser­
skim 28-letniego ambitnego 
amerykańskiego filmowca Nicka 
Gomeza. Przychylnie przyjęty 
przez krytykę debiutant cztery la­
ta później nakręcił .New Jersey 
Drive" o parze czarnoskórych na­
stolatków kradnących samocho­
dy. Drugi film reżysera i scena­
rzysty wzbudził równie duże zain­
teresowanie. 

Dramat, USA, 1991. Scena­
riusz i reżyseria: Nick Gomez. 
Występują: Peter Greene, Edie 
Falca, Adam Trese, Arabella 
Field, Paul Schulze, Saul Ste­
in, James McCauley, Anibel 
Lierras, Miguel Sierra, Tony 
Fernandez i inni. 

TVP1, godz. 0.35 

konsekwencji - pozbawiony prawa 
wykonywania zawodu. Traci pra­
cę, ima się różnych zajęć - zostaje 
sanitariuszem, przez jakiś czas 
jest nawet pomocnikiem znachor­
ki. Wędruje po całej Polsce, styka 
się z ludźmi z różnych środowisk. 
Jednocześnie przez cały czas 
uparcie dąży do wyświetlenia pra­
wdy - oczyszczenia się z zarzutów 
i przywrócenia do zawodu. 

Siedmioodcinkowy serial An­
drzeja Titkowa, według scenariu­
sza reżysera i Andrzeja Minko­
wskiego był już kilkakrotnie emito­
wany. Gromadził przed telewizo­
rami ok. 60 proc. widowni. 

Reżyseria.: Andrzej Titkow. 
Występują: Edward Lubaszen­
ko, Joanna Sobieska, August 
Kowalczyk, Zdzisław Wardejn, 
Mieczysław Voit, Jerzy Duszy­
ński i inni. 

TVPolonia, godz. 20.00 

71.57&98,3 FM 

RADIO 
"LELłWN' 

Biuro Reklamy 
leI. (0-15) 823-66-44 

39-400 Tarnobrzeg, ul. Wyspiańskiego 12 
telJfax 823-66-44, 823-66-55, 823·01·78 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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TYLKO W EGHU D lA 
GWARANCJI ZADOWOLENIA KLIENTA 

Na ogłoszenia drobne w rubrykach kupno, sprzedaż, praca, zgu,by, motoryzacja, lokale, nieruchomości 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w "Echu Dnia" nie odniesie skutku, przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeźeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 

ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz rabat 90% najedno ogłoszenie w wydaniu sobotnim tej samej treści. 
UWAGA! TYLKO DLA OS6B FIZYCZNYCH 

TVVO..JE OGŁOSZENIE DROBNE RÓVVNIE2: VV INTERNECIE 
www.echo-dllitl.COIll.pl/rek/t1l1ltl/.lroblle 

,,(ebox" . alarmy 
Alarmy stacjonarne. Szlabany. Tele­

wizja Przemysłowa. Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 

.,I4OJ 

"Cebox" * Autoalarm 
Zakład Najwyższego Zaufania. Pole­

ca: centralne zamki, podnośniki szyb, 
zestawy głośnomówiące GSM, 
041 /368-23-68 

/,Mobudłl 
* sidin '. 

Ościeżnice, papy, lepik, dacholeum, 
abizol, wełna mineralna - Rockwool, 
styropian. Kielce, Zagnańska 72, 
344-84-19; Skrzetlewska 4, 
368-44-40. Stal, kształtowniki, blachy, 
rury, pręty - jędrzejów, Reymonta 12, 
386-13-52. 

.,1391 

Ant amoniowe drzwi 
"Optima" - dealer Gerda. Kielce, 

343-14-35, 343-13-36. 

"Firmus", Osobna 6, 
041/361-60-46. 

01864 

=======IoI~ 

Komputery na telefon 
Serwis i dostawa u klienta OST ser­

wis, tel. 0601-480-945, 
tel./fax. 041/368-26-83. 

.31068 

lombard ilU Mar narza'l 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

• ,ll1S 

o rawo obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

101047 

Solon Spawalniczy 
Spawarki, kompresory, osprzęl. 

Kościuszki 52/014 (róg 1000 lecia), 
041/343-14-78. 
................................................... _ .................... ~!.0:40 

Wózki, meble· dzieci ce 
Kielce, Rynek 17. 

BUDOWNIGWO 
AAA Glazura, terakota - najlepszej 

firmy hiszpańskiej Porcelanosa. Bez­
pośredni importer! Sklepy firmowe: 
Kielce, Chęcińska 14, 041/368-74-83; 
Radom, Żeromskiego 188 C, 
048/362-81-82; Kraków, Kalwaryjska 
39, 012/656-34-91 . 

... 879 .. _ .. _ .......... _ .... _ ........ _ .. __ ........ __ ... _ ...... _ ...... . 

AAA Solidne okna PCV, belgijski 
system "Oeceuninck". Raty. Krótkie 
terminy. Producent: "Self" , 
Wiśniówka 77, tel. 362-33-35, 
fax 362-33-34. IoIOJ9 

Bramy garażowe, wjazdowe, prze­
mysłowe, ogrodzenia, 041/361-52-00. 

....... _._._ .... _ ... __ .. _. __ ... _ ........ _ ..... _ .. 1".11135. 

"Okland" . Okna, drzwi PCV syste­
mu "K6mmerling": produkcja, sprze­
daż, montaż. Parapety. Kostomłoty I 
262, 041/303-16-57 wew. 2. Busko 
Zdrói..Q1.itą(~1~2L __ ...... _ .. ___ ... <*.8~ 

Okna: "Panorama", "Styl-2000', da­
chowe "Fakro" . Drzwi wewnętrzne, 
zewnętrzne, rolety, parapety. 
"Drokpiast" , Kielce, Nowa 6, 
361-71-90,361-88-52. 

... 880 

Biuro Reklam i Ogłoszeń Echo Dnia, e-mail: brio@echo-dnia_com_pl 

Okna: PCV (zbrojone), aluminiowe, 
parapety. "EImix" Kielce, Grunwaldzka 
28, 345-18-60. 

Jw916 

······P~~~i~b~~~~·~j·~·~ ·i~·d· 17~4ii·~łi;:;;2i·: 
podłoga panelowa, listwy wykończe­
niowe. "Drewmex", Kielce, Paderews­
.~iegp 1.8L366-2H~. ..... . .. ok878 

Panele boazeryjne, podłogowe - 30 
wzorów, parapety. Kielce, Chodkiewi­
cza 87, 041/368-74-87. 

dr28U6 

Siding - oryginalny - elewacje. Zi­
mowa promocja! Atesty, bezpłatny 
transport! Panele wewnętrzne 
(od 13 zł/m2), podłogowe. "Us-Pol", 
Kielce-Dyminy (obok Fabryki Domów), 
041/361-63-95. Radom, Lubelska 77, 
048/528-11 w.2. 

... 899 

Siding, elewacje winylowe Alcoa, 
najchętniej kupowane w USA. Impor­
ter, Kielce, Chodkiewicza 87, 
Q1Jl.~.68.~H.~8Z, ............... ~284.4.~ 

Siporeks ,,60', 3,42 zł/szt. , 

K2 0,75 zł/szl. , z dostawą . Kielce, 
331-72-81 . 

ElEKTRONIKA 
.29684 

Kserokopiarki - bardzo tanio, ser-
wis, akcesoria, 015/844-43-54, 
0601/49-41-74. 

.. 30S 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

usług kosmetycznych. Kielce, Sienkie­
wicza 21 (Hotel Bristol), 
041/368-24-55. 

1<13371 

KUPNO 
Auta powypadkowe skorodowane, 

090-267-238. 

Auta rozbite, spalone, 090-615-163. 

Kupię auta skorodowane, 
0601-617 -279. 

.30110 

ł30111 

Kupię samochód do remontu lub 
powypadkowy, 041/361-85-31. 
_________ --=.30811 

Poloneza GLi , (1995 - 1997), 
041/361-62-26. 

Uszkodzony samochód, Kielce 
346-42-66. 

ł311M8 

•....................•...••.....• ~_ ... _ ..................................... 3.~ 

LOKALE 
3-pokojowe Na Stoku sprzeda Opti­

mum. Kielce 344-17-41 . 
~31091 

AD-Drągowski, 041/368-24-34. 
m080 

Agencja "Lokum", 041/344-22-48. 
._ ........ __ ......... - ....................... _-.............. ~~! 

Do wynajęcia pomieszczenia biuro­
we (Stalowa Wola) , 
tel. 015/844-31-75, 844-31-77, 
Wę.w.n . ~ .1.4. .. _._ ... __ ._ ....... _._ .. _. ___ ~ 

Firma poszukuje lokalu w Kielcach 
pod sklep (150-200 m2). 

Tel. 041/345-12-09, 0602-133-652. 

"Medium" 041/344-68-08, 
368-07-74. 

~31034 

.. 858 

Odstąpię dzierżawę 2 pomieszczeń 
sklepowych z wyposażeniem , 72 m2, 

Na StoRu. Kielce 331-56-27. 
ł31l06 

··· ···p·~~~·~·k~jęh~i·i· 25ii··~··10·00 ·~2~·· Ki~·I~ 

".ę,Qę.QJ.~.~~.§~.184,... ~309~ 

Słoneczne Wzgórze 55 m2. Sprze­
dam, 0602-299-592, 041/344-22-48 . 

ł31093 

Sprzedam 63 m2 Na Stoku, 
041/331-57-84, 303-15-63. 

.30741 

Trzypokojowe - Barwinek, Dalnia, 
Świętokrzyskie , Karczówkowska, Sady 
- sprzeda Biuro Mieszkaniowe 
041/361-65-12. 

.,14\4 

MEDYCYNA 
Alkoholowe odtruwan ie, Esperal. 

Kielce, 369-82-18. 
~29830 

Atrakcyjne odchudzanie, odżywia­

nie komórkowe, 041 /343-14-33. 
.31038 

Badanie włosów, 0601-214-388. 
• 30338 

Bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej, nerkowej, prostaty, hemo­
roidów, łysienia, bielactwa, łuszczycy. 
041/344-87-18 (15.00-17.00). 

.30337 

Chirurgia plastyczna. Operacje twa­
rzy, uszu, nosa, piersi i inne - specjalis­
ta chirurgii plastycznej R. Bartoś . Kiel­
ce, 344-62-00. 

~307l1 -_._------
Dr ginekolog. Najtaniej! 

0601-38-09-58. 
.2123S 

Ginekolog. Łódź, 0602-335-083. 

MOTORVZAUA 
Alufelgi, opony, felgi stalowe -

również sprzedaż ratalna. Kielce, 
343-14-14. 

.,1419 

Amortyzatory-Półosie - sprzedaż , 

bezpłatna wymiana. KiM Auto 
Części. Kielce, Słowackiego 6, 
344-23-73,361-61-06. .30184 

"AUTO - 2000" - części zamienne: 
MERCEDES - wszystkie typy, 'IW -
Golf. KIELCE, SOBIESKIEGO 22, 
041/362-00-89. ki3481 

Auto-skup samochodów powy-
padkowych, skorodowanych, 
090-267-238. ł30113 

. . .. 
Auto-Gaz, montaz Instalac)1. Kielce, 

ul. Pakosz 53, 362-00-29. 
~3074S 

Autoalarmy, 
041/343-17-57. 

central-zamki, 

oMIS 

Autoalarmy, immobilisery, raty, 
041/331-37-49. 

ł199l. 

»Echo Dnia» i nEnigman 

PRAWO.J,AZDV 
ZE ZNIZKĄ 

Kupony. które ukazywBĆ ... btdą od ponie­
dzlallru do soboty naJeiy nakleić na kartk, pocz· 
lową I wysłBĆ lub dostarczyć do Redakcji .Echa 
Oni." najpótn'ej w środt do godz. 15.00 nast\ll>" 
nego tygodnia W trakcie JosowanIa wyłonimy naz· 
wiska 2 osób, k16te otrzymają _rowanla n. ku .. 
prawa jazdy w .Enigmie-z 50% milką oraz 5 osób, 
które otrzymają skierowania na kurs prawa }3Zdy 
z 10% zniZką. Nazwiska zwyci,zców będą 
publikowane w kazdyczwartek. 

Kielce: 27.03., g. 16 
ul. Paderewskiego 14, leI. 366-11-80 
Skartysko-Kam.: 25.03.98, godz. 16 
ul. Zielna 16, tel. 515·212 
Busko-Zdró).: 25.03.98, godz. 16 
ul. Świerczewskiego l, tel. 378·13·71 
Starachowice: 26.03.98, godz. 16 
ul. Radomska 29, leI. 273·42·09 
Jtdrze)6w: 23.03.98, godz. 16 
ul. 1 I lislopodo 80A, 101. 386-19·52 MI 090 33-5al •......•••••..••..•..••....... =0 b\),!lIWOi~ 0= : ~ .. ~ ~. : 

: ! 56 ''$ ~ : : ": ~3: 
• c:a. • 
• =' Ci' • 
• ~ .: a 

~.!~1.i.J .. t.dJ.j.r;)! 

Autoalarmy, immobilisery, radia, 
głośniki , montaż zestawów 
głośnomówiących. Kielce, 344-29-67. 

ki3523 

Autoalarmy. Kielce, 344-34-79. 
jwl037 

Części - naprawy: samochody ja­
pońskie , zachodnie. Kielce, 
368-36-00, 366-09-31 . 

.30114 

Części samochodowe nowe, używa­
ne do samochodów zachodnich , ja­
pońskich. Skup, sprzedaż używanych 
felg stalowych, aluminiowych, komp­
letów i pojedynczych. "Henwikmon" 
Mąchocice Kapitulne 150, 
041 /311-17-62. Czynne 8.00- 17.00 . 

...........••... ~IIlO.1 

Długosz-Auto-Center - Autoryzo­
wany serwis blacharsko - lakierni­
czo -diagnostyczny osobowych, au­
tokarów. Gwarancja do 5 lal. 
Bezpłatne holowanie. Odświeżanie 
lakieru. Suków- Papiernia, 
307-34-75,307-35-12. Hurt - detal 
części. Sobieskiego, 361-52-74. Jw981 

Ford - pełny wybór części. Kielce, 
Górników Staszicowskich 15, 
tel./fax 041/345-02-52. 

101021 

Paryż, Luxemburg, 081/468-11-73, 
468-81-80 . 

ki3S30 

NAPRAWY 
AAA Automatycznych pralek, 

lodówek, 041/331-22-32. 

Automatycznych pralek 
041/369-82-22. 

łmSI 

.30813 

Chłodnictwo - lodówki, zamrażarki, 
lady, komory, 041/332-50-00 . 

wzl101 

Profesjonalna naprawa telewi­
zorów, 041/342-85-83, 362-11-78. 

• 31046 

NAUKA 
Angielski , konwersatoria w Kiel­

cach . Pobyty wakacyjne u rodzin an­
gielskich. Kielce, "Panpol", 
tel. 368-15-71 . 

9171 

"Computex" - Obsługa Pakietu Biu­
rowego "Office". Kielce, 344-32-02. 

.,1291 

Kurs: agent celny. Pro-Fil, Kielce, 
Romualda 3, 368-17-43. 

ki34S1 

Liceum Ekonomiczne "Omega". 
Wolne miejsca. Kielce, 366-39-95. 

Matematyka. studentka, 
041 /331-58-21 . 

0130334 

.31081 ............................................. _ ............. _ ..... __ ............. . 

Najtańsze w Kielcach kursy 
księgowości komputerowej. Cent­
rum Kształcenia Zawodowego, ul. 
Duża 8, 041/344-47-75. 0I304S7 

NIERUCHOMOSCI ' ,,,' 
"Complex-Dom", 041 /368-43-86. 

Jw991 

·····SI;;·~~d~~· 8 .8oo·~2·i~b· 3···d·~i"~·iki: 
Kielce, 346-51-45 (11.00 -14.00) . 

0131013 

Sprzedam mieszkanie 50 m2, tel. 
832-44-75. 

11\178S ....................... - .............................. 

Atrakcyjna praca w księgowości po 
bezpłatnym przeszkoleniu. Kielce, ul. 
Duia 8,041/344-47-75. 

Chałupnictwo, 0700-717-38: 
113480 

Dodatkowa praca, 041/343-14-33. 
• 31037 

Ekspedientki (najchętniej absol­
wentki). 041/331-01-75. 

ł3108S 

Firma handlowa zatrudni sprze­
dawców i magazyniera. Kielce, 
361-14-02. 

Firma przyjmie blacharzy, dekarzy 
do krycia dachów metodą termo -
zgrzewalną, 041/342-66-26. 

Kierowca podejmie pracę, 
041/366-04-67. 

ł31092 

ł30774 

Mężczyzna zapłaci za załatwienie 
pracy fizycznej (portier, hurtownia). 
Kielce, 303-90-76 . 

.31080 

Operator DTP (page Maker5, Corel), 
015/844-38-96. 

.. 302 _ ....... _ ............. _ ........... __ ..... _ .. _ ........ -._ .. _ .. _ ........ _.~ 

Poprowadzę księgi podatkowe, ra-
chunkowe, 041/344-62-81 . .29S12 

Poszukuję ankieterów, 
Q4.1/~().~:.~Q~ąl,............... . ..... !~!~1.2 

Szukam pracy - pomoc domowa, o­
pieka nad dzieckiem (osiedle KSM) . 
Kielce, 344-95-43 (19.00-21 .00). 

.30977 

Wydawnictwo poszukuje operatyw­
nych osób do prowadzenia Biur Regio­
nalnych w Kielcach i Radomiu. "Pro­
system" , 39-400 Tarnobrzeg skrytka 
122. 

0040 

Zakład krawiecki przyjmie zlecenia 
na szycie konfekcji damskiej (fasony 
do uzgodnienia) . Tel. 041/315-25-28. 

Zatrudnię księgową , 

041/331-01-75. 

RÓŻNE 

~31031 

.31084 

"Agrokop" - hydraulika siłowa. 
Części zamienne do koparkO - spycha­
rek. Kielce, Zagnańska 7, 345-76-98 . 

.,1399 

Chałupnictwo, kredyty, praca za ' 
granicą , możliwości zarobkowe w kra­
ju. Dzwoń na 041/386-19-84. 

0130400 

Firma Petpiast producent butelek 
plastikowych nawIąze stałą 
współpracę z rozlewniami napoi, 
035/644-16-38. 

0131007 ........................................... _ .................................... _ ..... . 

Firma Servier oraz Polskie Towa­
rzystwo Lekarskie w Kielcach zapra­
szają na sympozjum naukowe pl. "Ner­
ki w cukrzycy" - Exbud 24.03.98, godz . 
12.00. 

.31070 

Firma poszukuje 50 osób z nad­
wagą, 041/369-90-81. 

0131073 

Hotel "Karczówka" zaprasza. Kiel-
ce, 366-26-26. BaS 

Lombard - pożyczki pod zastaw. 
Kielce, 041/344-22-15. .,1388 

Odzież dziecięca "Sindbad" hurt, de­
tal. Kielce, Mickiewicza 8, 
tel. 344-23-98. 

.30138 . ....................... _ ..................... _ .•..... _ ... _ ......................... . 

Restauracja "Karczówka" organi­
zuje chrzty, komunie, przyjęcia we­
selne, konferencje, imprezy zlecone. 
Kielce, 366-26-26. . BeS 

SPRZEDaż 
125p, (1985), cena 1000 zł, 

041/345-15-07. 
ł31089 

126el, (1996), 041/303-15-96 po 
17.00 . 

126p, (1992), 041/301-12-62. 
.311M4 

"Niemiecka precyzja, 
hiszpańSki temperament" 

#'-

Autoryzowany 
serwis 

Dogodny 
kredyt 

Specjalna 
promocja 

Atrakcyjne 
ceny 

Sp. Z 0.0. '."iuM:uMiAła. 

IBIZA 

COROOBA 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Atrakcyjne ceny! Sklep Rowerowy 
"Piątek· Sport" oferuje rowery wy­
sokiej klasy, akcesoria rowerowe, 
serwis. Kielce, ul. Leonarda 12, 
344-52-86. 9871 

Autokomis "JG" - raty, Kielce, Zag­
nańska 84, 362-30-02. 

Wl1461 

Cegielnia. 015/871-51-16 (wieczo­
rem). 

.. 310 

Fiat 125p, (1991) silnik, skrzynia 
Poloneza, stan b.dobry, 
015/843-18-70. 

.. 311 

Fiat Uno 1.4ies, srebrny metalik, 
(1995), 015/844-16-21. 

.. 301 

Ford Escort, kombi, czerwony, 1.4, 
(1992),041/345-92-51 . 

Ford Fiesta 1.1, (1 995), 
041/331-09-92. 

031049 

.31051 

Garaże blaszaki , niskie ceny. 
047/263-27-42. 

,,34 

Garaże , tel. 041 /311-50-16. 
• 30114 

Iveco 35-8 (1995), 041/361-42-39, 
041/361-65-63. 

dr31090 

Ko mbajny zbożowe, prasy do słomy 
zachodnie, duży wybór, 
tel. 034/62-86-81 , 034/27-41-51 , 
036/435-50-63, 033/75-45-06. 

kk31O\ 

Łada Samara, (1989), 1.3, niebies­
ka, 3- drzwiowa wersja fińska , stan 
bardzo dobry, nowe opony, akumula­
tor, cena 8.500 zł . Kielce, 332-20-34. 

031053 

Meble sklepowe, 015/842-53-28. 
.. 306 

Mercedesa 2000, (1979), lekko 
uszkodzony, 041 /332-44-26, po 
16.00. 

~310\1 

Mieszkanie 51 m2, Sady. Oferty 
B. O. nr dr 31043. 

dr31043 

Okazja !!! Używane wyposażenie 
sklepowe znanych firm niemieckich 
'w ciągłej sprzedaży, Zabierzów 
k. Krakowa, 012 285-15-11, (8.00-
16.00). kUS54 

Parkiet, atrakcyjne ceny, 
012/285-84-73. 

dr18819 

Polonez (1 989) , tel. 041/362-10-54. 
• 31l'I38 

Polonez (1 989). Kielce, 345-67-47. 
031065 

Poloneza Caro (1993), 
041/344-84-61 , 342-83-37. 

.... _._ .............. _ .............. _ .. _ ...... _ .................. --.. ~.~~~ 
Renault 19, (1993) , Diesel, 

041 /344-59-40. 

__ ........ __ ..................................... _._ ... ___ .............. ~I.04.~ 
Siatki ogrodzeniowe, ocynkowane, 

PCV, produkcja, dowóz. 
084/686-30-69, 090-398-650. 

nl61 

Skoda Favorit 135 LS, (1992 VIII), 
041 /332-55-87. 

drll041 

Sprzedam Opel ·Kadett combi 
(1982), zarejestrowany (3000 zł) , 
015/844-79-19. 

.. 309 

Sprzedam Poloneza 1,6 GLE, (bor­
do) pierwszy właśc ic i el (1993). 
041/301-12-51 . 

drll094 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową, 
szwedzką , mało używaną . Kielce 
311-22-65. 

.11086 

Wyposażenie łazienek . Producent 
mebli łazienkowych. Sprzedaż ratalna. 
Sklep "Kranik" - Kielce, Rynek 12, 
368-13-81 . 

Wl140~ 

TOWARZYSKIE : ~ ' . 
041 /366-05-71 

,,30406 

Alexis, 041 /366-45-17. 
.308BI 

Emanuelle, 041 /342-82-78. 
.30881 

Zatrudnię panie, 041 /366-05-71 . 

Frankfurt - Manheim, 
041 /332-40-08. 

03040\ 

.2945\ 

Przewóz osób Monachium - Norym­
berga - Landau, 041/311-17-33. 
_________ --'dr1l0IS 

Włochy wycieczka 24.04-
03.05.98, cena 450,-/os. "BIT -Turys­
tyka", 041 /343-12-29. 

USWGI 
AAA Hydrauliczne. Kielce, 

368-12-46. 
&30160 

AAA Naprawa - montaż piecyków, 
kuchenek gazowych, hydrauliczne. 
Kielce, 361-60-56. 

dr18563 ------------
Alarmy. Kielce, 344-34-79. 

",1038 

Auto-Gaz, montaż instalacji. Kielce, 
ul. Pakosz 53, 362-00-29. 

KONECKA SPÓłDZIELNIA 
MIESZKANIOWA W KOŃSKICH 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie prób szczelności 
instalacji gazowej w mieszkaniach . . 

Przystępujący do przetargu winni złożyć pisemne oterty w zamk­
niętych kopertach z dopiskiem na kopercie "Przetarg na próby szczel­
ności" w sekretariacie KSM przy ul. Wojska Polskiego 3 w Końskich do 
7.04.1998 r. do godz. 9.30. 
Oferta powinna zawierać : 
1. Udokumentowanie uprawn ień do wykonywania robót. 
2. Dokumenty dotyczące wiarygodnośc i oferenta, tj.: 
a) wyciag o zarejestrowaniu działalności gospodarczej wraz z i nformacją czy 

jest płatnikiem podatku VAT, 
b) zaświadczen ie o płaceniu podatku i składek ZUS. 
3. Referencje. 
4. Ofertę cenową na wykonanie próby szczelności w jednym mieszkaniu: 
- wyposażonym w c.c.w., 
- bez C.C.W., 
- składniki do kosztorysowania - w przypadkU usuwania stwierdzonych uste-

rek. 
Informacje o zakresie i sposobie wykonania uzyskać można w biurze 

KSM, pokój nr 7, tel (0-41) 372-69-17 W. 132. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­

sokości 2000 zl w kasie Spółdzielni w terminie do 7.04.1998 r. do 
godz.9.30. 

W przypadku niepodpisania umowy przez wygrywającego przetarg, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

Otwarcie ofert nastąpi 7.04.1998 r. o godz. 10.00_ 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­

czyn. 
O wyborze oferty zainteresowani zostaną powiadomieni. 

REKLAMA 

CyklinowanIe. Układanie, 
041/331-44-17. 

łlllO/ 

Czyszczenie dywanów, tel. 
041/344-62-66, 0602-299-592. 11>411 

Orzwi dodatkowe, 041/345-22-70. 

Gazowe - hydrauliczne. Kielce, 
362-54-25. 

olO\Ol 

Glazura - solidnie, 041 /368-58-70 . 
ł31039 

Glazura, panele, tapeta, malowanie, 
041/346-43-38. 

&30685 

Hydraul iczne , wodomierze, tel. 
041/331-13-41. 

Hydrauliczne, 041/368-66-14. 

Kompleksowe sprzątanie, 
041/332-37-66. 

03081! 

030841 

.31061 ......................... _ ......................................................... . 

Ksi ęg i podatkowe, rachunkowe, 
rozliczenia, 041/344-62-81 . .17511 

Malowanie natryskowe, 
041 /332-36-65. 

dt30lB6 

Panele profesjonalnie, 
041 /368-50-94. .18308 

Przeprowadzki - Banachowicz, 
041 /366-25-10. 

&30319 

Remonty, panele, siding, dociepla­
nia, 041 /361-00-63. 

Rolety antywłaman iowe , rolo kasety, 
ro lowane bramy, parapety zewnętrzne . 
"Alutechnika" - Kolberga 11 , 
041 /345-18-35. Zapraszamy. 
. ............................................................... ~'.1.~ 

Szafy, drzwi przesuwane "NEW LI­
NE". Płyta , lustro, szkło kolorowe. Za­
budowy wymiarowe. Kościuszki 
52/05, 041 /343-17-60. 

WlI434 

Tablice i zdjęcia nagrobkowe. Kiel­
ce, Mała 21. 

. .................................. ~ 
Tapetowanie, malowanie, Kielce 

332-23-21 . 
';30911 

Transport 3 t, 0602-173-271 . 
&3101 4 

Układanie betonowej kostki bruko­
wej, tel. 041/311-52-54. 

~0803 

Układanie glazury, terakoty, 
041/342-88-61. 

011014 ............... _ ......................... _ .. _ ..... - .. -.......... _-......... . 

Wypoźyczalnia samochodów 
"Vańant". Kielce 0602-325--416. &30\81 

żaluzje, drzwi harmonikowe, verti­
cale, rolokasety, roletki. 
041/345-22-70 . 

&11016 

Żaluzje tanio, 041 /369-86-37. 
030381 

Ża l uzj e , 041/368-28-47, rolokase­
ty, rolety (650 wzorów) , verticale - raty, 
producent. Piotrkowska 10 (sklep 
H20). 

Żaluzj e , roletki (równ ież drewnia­
ne), rolokasety, verticale, tapicerka 
drzwi , 041 /331-45-79. 

WIDEOFILMOWAMIE 
Demon Videofilmowanie, 

041/331-38-76. 

WlI311 

Videofilmowanie, 041/331-91-22. 
&30916 

Wideolilmowanie , 041/302-59-42. 
~30494 

Wideolilmowanie, fotografowanie, 
041 /361-87 -37. 

~31069 

ZGUBY ~ 
Dymiński Mieczysław zgu bił bilet 

wolnej jazdy MZK Kielce. 
0310\8 

Rybowska Anna zgubiła leg itymację 
szkolną L.O Sawicka. 

';31041 

Zdeb Jan Lasochów 12 zgub i ł l eg i ty­

mację inwalidy wojennego nr 2759. 
';31040 

SZKOł.AJAZDY 

ł 3 ~ I Cd ,j ,., 
CZYNN E PONo - PT. 9-17 S06 . 9-1 3 

zaprasza na : 

KURS 
PRAWA JAZDY 

KAT. A, D, T oraz lawety 
W Kielcach, ul. Paderewskiego 14, leI. 366-11 ·80 
_ !!'fo..a.r.!o.. ~~~: 2~O].!~ ~l~ 1! _____ _ 
W Skoriyslcu·Kam., ul. Zielno 16, leI. 515·212 
_!!'!~!~! ~~r!,!, 3!~3.:.9!'J~_L}! ___ _ 

W Busku·Zdroiu, ul. Świerczewskiego I, lei. 378·13·71 
_ ~o.!e~,!I! ~'!.'!U~ ~S~O]~~ j~= 2 ~ ___ _ 
W Slorachowi(Q(h, ul. Rodomslca 29, leI. 273·42·09 
_ ~o.!e~,!i! ~'!.'!.~ ~6~O]~~ j~= 2 ~ ___ _ 
• J,rujawie,t lllistpJda~ItJII.II ·11 ~ O9Ol3-11~ 1 

_ ~".!eo.!!.f!I! ~'!.'!.~ !!~O]~~ j~= 2~ ___ "\ 
UWAGA1!1 OKAZJAI!! l 

Katdy, klo p..."Jdzl. z tym ogtolUolem 
otnym. 10% .nlild (IJ, prawk 50 zl) 

Szkolimy szybko i skutecznie 
Przyjdź i przekonaj się sam 

KONECKA SPÓłDZIELNIA 
MIESZKANIOWA W KOŃSKICH 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie wymiany stolarki 
okiennej w mieszkaniach. 

Przystępujący do przetargu winni złożyć pisemne oferty w zamk­
niętych kopertach z dopiskiem na kopercie .Przetarg na wymianę o­
kien· w sekretariacie KSM przy ul. Wojska Polskiego 3, w Końskich do 
dnia 8.04.98 r. do godz. 9.30. 

Oferta powinna zaw ierać : 

1. Dokumenty dotyczące wiarygodnośc i oferenta, tj.: 
a) wyciąg o zare jestrowaniu działalności gospodarczej wraz z Informacją czy 

jest płatnikiem podatku VAT, 
b) zaświadczen ie o płaceniU podatku i składek ZUS. 
2. Referencje. 
3. Ofertę cenową na: 
- łączny koszt wymiany 1 m kw. stolarki okiennej z mate riałami, w tym koszt 1 

m kw. okna, 
- koszt wymiany 1 mb. parapetu zewnętrznego, 

- składn ik i do kosztorysowania. 
Informację o zakresie i sposobie wykonania uzyskać można w biurze 

KSM, pokój nr 7, tel. (0-41) 372-69-17 W. 132. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­

sokości 15.000 zł w kasie Spóldzielni, w terminie do 8.04.1998 r. do 
godz. 9.30. 

W przypadku niepodpisania umowy przez wygrywającego przetarg, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

Otwarcie ofert nastąpi 8.04.1998 r. o godz. 10.00. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­

czyn. 
O wyborze oferty zainteresowani zostaną powiadomieni. 

STRONA 13 

Urząd Miasta SZKOŁA .JAZDY 
KIeICtl, ul. Żytni. 1 

i Gminy w Chmielniku 
zatrudni osobę 

(Hala Wodowislo)Wo-~:;portowa)-.., 
teł. 361-18-97 w godz. 9-17 

na stanowisku geodety 
gminnego. 

KURS 

"Rozpoczęcie kursu: 
28.03.1998 r., godz. 15.00 

Bliższe informacje można 
uzyskać pod numerem teleto­
nu: 354-25-76. • Czas trwania kursu - 2 miesiące 

1569j11. • Cena 1.000 zł 

KONECKASPÓŁDnELNIA , 
MIESZKANIOWA W KONSKICH 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 

- pomiarów instalacji elektrycznych w budynkach , 

- pomiarów oraz remontu instalacji odgromowej 
w budynkach. 

Przystępujący do przetargu winni zlożyć pisemną ofertę w zamk­
niętej kopercie z dopiskiem na kopercie "Przetarg na pomiary elek­
tryczne i roboty odgromowe" w sekretariacie KSM przy ul. Wojska Pol­
skiego 3 w Końskich do 15.04.1998 r. do godz. 9.30. 
Oferta powinna zaw i erać : 

1. Udokumentowanie uprawn ień do wykonywania robót. 
2. Dokumenty dotyczące wiarygodnośc i oferenta, tj .: 
a) wyciąg o zarejestrowaniu dz iała l nośc i gospodarczej wraz z i nformacją czy 

jest płatnikiem podatku VAT, 
b) zaświad czen ie o płaceniU podatku i składek ZUS. 
3. Referencie. 
4. Stawkę roboczogodziny oraz składn i ki do kosztorysowania. 

Informację o zakresie i sposobie wykonania uzyskać można w biurze 
KSM, pokój nr 7, tel. (0-41) 372-69-17 W. 132. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wplacenie wadium w wy­
sokości 1.100 zł , w kasie Spółdzielni , w terminie do 15.04.1998 r. do 
godz. 9.30. 

W przypadku niepodpisania umowy przez wygrywającego przetarg, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

Otwarcie ofert nastąpi 15.04.1998 r. o godz. 10.00. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­

czyn. 
O wyborze oferty zainteresowani zostaną powiadomieni. 

Spółdzielnia Pracy" WUMEf" 
w Staszowie 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż nw.: 

l/I/~ 

1. Samochód ciężarowy Star 1142, nr rej. TGC 133 G, rok produkCji 1987, 
cena \WWolawcza 35.0oozl. 

2. Przyczepa o nośności 4 t, nr rej. TGI706 P, rok produkcji 1986, 
cena \ływolawcza 5.000 zl. 

3. Przyczepa jednoosiowa do przewozu dłuiyc, nr rej. 734 P, 
cena \ływolawcza 2.500 zl. 

4. Nieruchomość lub jej część położona w Staszowie przy ul. Oględowskiej 12, 
cena \ływolawcza 45O. 0oozl. 

5. Nieruchomość położona przy ul. Łazienkowskiej 9, 
cena \WWola wcza 150.000 zl. 

Wyżej wymienione pojazdy można oglądać codziennie w godz. od 7 do 15 
w siedzibie Spółdziełni przy ul. Oględowskiej 12. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze Spółdzielni, nr tel. 864--3()'92. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 

proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu. 
Przetarg odbędzie się 30.03.1998 r. o godz. 10. 

I~/u 

./ Przedstawicielstwa regionalne 
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~ 
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CASIO. 

PPU Jechmex", 25·801 Kielce, ul. Krakowska 293. lei fax 346·44·96. 346·45·17 
Salon firmowy .ELBA- 25·31 C Kielce. ul. KOSCluszkl 6. tel. 368-02·11 ' 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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STR.ONA14 ROZMAITOŚCI 24 marca 1.998 r. 

Krzyżówka nr 70 "Echo kierowców" Angielski bez problemu 
1 2 3 4 

• • • • 5 

• • • • 6 

• • • • 7 8 9 10 

• • • 11 

• • • 12 

• • • 13 

POZIOMO: 1) pod nogą konia 
(przynosi szczęście) , 5) mały ko­
ściółek , 6) autor powieści "Dzieci 
Arbalu~ , . 7) ROZWIĄZANIE 
KRZYL:ÓWKI (z ogrodu), 11) pro­
bierz trzeżwości, .12) lamie .słupy i 
powala drzewa, 13) odwołuje się 
od wyroku sądu . 

PIONOWO: 2) .gliniany instru­
ment muzyczny, 3) siodło z łękami, 
4) miasto cudów i kawałów, 7) le­
karska do naparów, 8) słodycze , 
smakołyki, 9)'azjaty<;ka lutnia, 10) 
teatralna pauza. 

_Opr.: "Abemaj" 
Rozwiązanie krzyżówki (wystar­

czy podać hasło 7 poziomo) pro­
simy przesyłać pod adresem reda­
kcji "ED" w terminie 1 dni od daty nu­
meru. Pomiędzy prawidłowe odPo­
wiedzi zostanie wylosowana nagro­
da książkowa. Na karcie pocztowej 
z rozwiązaniem należy umieścić do­
pisek: "Krzyżówka nr 70". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 46: 
POZIOMO: kapusta, wysypka, 

tresura, Kartuzy, zadanie, butelka. 
PIONOWO: krwotok, Pasteur, 

seppuku, ananasy, abażur, trapez, 
zniżka . 

Rozw. główne: KARTUZY. 

Czytaj w "Echu Dnia", słuchaj 
w Radiu "Kielce" o godz. 14.55 i 
19.50 

To ten budynek? 
Yes, that's the building. 
Przepraszam, że pytam, ale na 

którym piętrze mieszkasz? 
Don't worry. 
Ale ja tylko pytam o p iętro . 

Don't worry. The elevator in 
this building has never failed 
me. 

Winda w tym budynku nigdy cię 
nie zawiodła. To dobrze, bo na ra­
zie mam dosyć niespodzianek. 

I live on the 21st floor. 
21 piętro? 
21st floor, apartment number 

2114. Is there a problem? 
Piętro dwudzieste pierwsze, po­

kój 2114. Masz pewnie ładny wi­
dok? 

Of course I have beautiful view 
ofChicago. . 

Co właściwie znaczy nazwa Chi­
cago? 

KOZIOROŻEC. B!Jdując· zamki 
na lodzie na pewno prZe'żyjesz ' 
rozczarowanie. Nie dawaj ezeków 
bez pokrycia. 

WODNIK. Otoczenie oćzekuje, 
że weźmiesz na sieoie główny cię­
żar obowiązków. Stań na wysoko­
ści zadania. 

RYBY. Wszystkiego nie da się 
zaszufladkować w pozycji straty i 
zyski. Odrobina .szaleństwa" też 
jest potrzebna. 

BARAN. Broń się przed nastro­
jem zniechęcenia . Sytuacja wy­
magać będzie pełnej mobilizacji i 
koncentracji . 

Zarząd Gminy Pierzchnica 
ul. 13 Stycznia 6 
ogłasza przeta.rg nieograniczony 

na wykonanie przyłąCza wodociągowego, 
rozprowadzenie Instalacji wody na. poziomie piwnic 
I wyprowadzenie plonów do poziomu "O" budynku 

oraz Instalacji kanalizacyjnej do poziomu "O" 
I wyprowackenlem Instalacji do kolektora dla nowo 

budowanej szkoły podstawowej w PIerzchnicy. 
Wymagany termin realizacji 30 czerwca 1998 r. 
Wykonawcy przystępujący do przetargu muszą złożyć dokumenty 

określone w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych. 
Postępowanie będzie pIO't'YCIdzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
Formularz zawierający specyfikacje istotnych warunków zamówie­

nia można odebraćosobiście w siedzibie zamawiającego, pokój nr 25 
lub za zaliczeniem pocztowym. Cena formularza - 5 zł. 

Oferty należy składać w UG Pierzchnica, pokój nr 25, w terminie do 
16 kwietnia 199ftr. do gOdz. 15.00. 

Otwarcie ofert nastąpi 17 kwietnia 1998 r. o godz. 13.00 w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 22. 

Zarząd Gminy Pierzchnica 
ul. 13 Stycznia 6 

ogłasza przetarg nieograniczony 

U(.I562 

na wykonanie podbudowy tłuczniowej 
drogi dojazdowej na osiedlu Leśnictwo 

o dl. 0,5 km w Pierzchnicy. 

Wymagany termin realizacji zamówienia - 30 października 1998 r. 
Wykonawcy przystępujący do przetargu muszą złożyć dokumenty ok­
reślone wart. 22lJst. '2 ustawy o zamówieniach publicznych. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązko-

wych preferencji krajowych. . 
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunl~.ów zamówie­

nia można odebrać osobiście w siedzibie ~mawiającego, pokój nr 25 
lub za zaliczeniem pocztowym. Cena formularza - 5 zl. 

Oferty należy składać w UG Pierzchnica, pokój nr 25, w terminie do 
16 kwietnia 1998 r. do godz. 15.00. . 
Otwarcie ofert nastąpi 17 kwietnia 1998 r. w siedzibie zamawiające­

go, pokój nr 22, godz. 10.00. 
11/3565 

This word is very ordinary. 
Wyraz niby prosty, ale chyba nie 

jest amerykańskiego pochodzenia. 
No, this word isn't English. 
To z jakiego języka pochodzi? 
It's an Indian word. Actually, 

Omiń centrum 
we cali Indians "Native Ameri­
cans". They were the first Ame­
ricans. Everyone else came 
from across the Ocean. Och ... 
there's our elevator. 

W centrum Radomia nadal bałagan. Trwa przebudowa ronda Chro­
brego - Kusocińskiego. W związku z tym zmieniono organizację ru­
chu na ulicach przyległych. Niestety, kierowcy nie zwracają uwagi 
na znaki i ostrzeżenia i jeżdżą na pamięć. Stąd kolizje głównie na uli­
cy Miłej. 

Pogoda powoli się poprawia. 
Najważniejsze drogi krajowe są 
już suche. Na trudności możecie 
napotkać jeszcze w Górach 
Świętokrzyskich, gdzie śnieg tak 
szybko nie topniej~. Na drogach 
w okolicy Swiętej Katarzyny 
utworzył się tak gruby nabój lodo­
wy, że jeszcze dzisiaj możecie 
mieć kłopoty z przejazdem przez 
te tereny .. I(>I nocy nadal przymro­
zki, a nad ranem ślisko. Przy­
dadzą się skrobaczki do szyb , 
uzupełnijcie też płyn w spryski­
waczach. 

Proszę bardzo, pochodzi to z ję­
zyka "rodowitych Amerykanów", 
czyli Indian . A co oznacza to 
słowo? 

Chicago in one of the Indian 
languages means onion. 

Chicago to po· prostu cebula? 
Yes in Indian language it's 

onion. 
Dlaczego winda stanę/a? Już je­

steśmy na miejscu? 
Whoops ... I think we're stuck. 
Jednak nawet w takim mieście 

jak Cebula ... ·yyy to jest Chicago, 
coś szwankuje. 

BYK. Krytyka dość mocno za­
bolała . Jeszcze przez jakiś czas' 
będziesz "trawił" usłyszane 
słowa . 
BLIŹNIĘTA. Nie oczekuj na zro­

zumienie, jeśli szczerze i śpokoj­
nie nie wyjaśnisz motywów swoje­
go postępowania. 

RAK. Nagle zaczną dokuczać 
zastarzałe sprawy. Nie ma rady, 
trzeba je definitywnie zlikwido­
wać. 

LEW. Zdecyduj się na ten pier­
wszy krok. Czasami trzeba sko­
czyć na głębokąwodę, by nauczyć 
się pływać. 

Przypominamy, że w związku z 
robotami pierwszeństwo przejaz­
du mają jadący ulicą Miłą, a pod­
porządkowani są kierowcy z Kuso­
cińskiego . Przed remontem było 
odwrotnie . Ponadto niektóre od­
cinki ul. Miłej i Bema są teraz jed­
nokierunkowe. a kierowcy uparcie 
w myśl starych zasad jeżdżą pod 
prąd . Problemy mają nawet kiero­
wcy autobusów. Prace przy ron­
dzie potrwają co najmniej do świąt. 

Na utrudnienia napotkacie rów­
nież w okolicy s~rzyżowania ul. Ja-

PANNA. Obecne starania przy~ 
niosą nie tylko doraźną korzyść. 
Dodatnie punkty przydadzą się w 
przyszłości. 

WAGA. Nie szastaj pieniędzmi, 
bo już wkrótce czekają Cię spore 
wydatki. Nie będzie od kogo poży­
czyć. 
. SKORPION. Wyrażając sądy i 

opinie zachowaj ostrożność. Mo­
żesz kogoś skrzywdzić niesłusz­
nymi podejrzeniami. 

STRZELEC. Jeśli weźmiesz 
sprawy w swoje ręce, na pewno 
uda Ci się korzystnie załatwić to, 
co spędza Ci sen z powiek . 

Zarząd Gminy Pierzchnica 
ul. 13 Stycznia 6 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na,wykonanle białego mon~aiu Instalacji 
wod.-kan. I Instalacji wentylacyjnej 

w adaptowanej części Domu Nauczyciela 
na bibliotekę I stołówkę szkolną. 

. . 
Wymagany termin realizacji zamówienia - 30 czerwca 1998 roku. 
Wykonawcy przystępujący do przetargu muszą złożyć dokumenty 

określone wart. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra­

jowych. 
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówie­

nia można odebrać osobiście w siedzibie zamawiającego, pokój nr 25 
lub za zaliczeniem pocztowym. Cena formularza - 5 zł. 

Oferty należy składać w UG Pierzchnica, pokój nr 25, w terminie do 
16 kwietnia 1998 r. do godz. 15.00. - -

Otwarcie ofert nastąpi 17 kwietnia 1998 r. w siedzibie zamawiające­
go, pokój nr 22, godz. 1.1.30. 

Urząd Miasta i Gminy 
w Końskich 

26-200 Końskie 
ul. Partyzantów 1 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie zadania 
inwestycyjnego pn. "Rozbudowa 
Szkoły Podstawowej wRogowie 

- II etap budynek B, C i O". 

Termin złożenia ofert - do 24.04.1998 r. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia 

(100,00 zł) można odebrać w siedzibie Zamawiającego 
- Wydział Inwestycji, (041) 372-32-49. 

na Pawła II i Grzecznarowskiego. 
Przygotujcie 'się na korki w godzi­
nach szczytu. 

Co najmniej do 27 marca za­
mknięta będzie ulica Duża w cen­
trum Kielc. Remont przedłuża się z 
powodu warunków atmosferycz­
nych. Nadal zwracamy uwagę na 
znaki i korzystamy z objazdu. Na 
ekipy remontowe, a co za tym idzie 
utrudnienia napotkacie w tym 
tygodniu na kieleckich ul. Pociesz­
ka, Nowy Świat, Warszawska, 00-
maszowska, Ściegiennego, Woj­
ska Polskiego, Mickiewicza. Ga­
zownicy rozpoczną kolejny etap 
robót na ul. Seminaryjskiej. 

Uwaga wyjeżdżający za granicę 
- utrudnienia napotkacie na przej­
ściu w SłubiCach. Dokładne infor- ' 
macje o sytuacji na przejściach 
granicznych usłyszycie w Radiu 
"Kielce" o godz. 6.30 i 7.30. 

IMPBI 

PW. poleca 
- Ayer, nieżyjący już, jeden z naj­
bardziej znanych myślicieli z kręgu 
brytyjskiego empiryzmu, omawia 
idee niektórych filozofów XX stule­
cia. Autor wychodzi z założenia"że 
istnieią w.filozofii "granice intele­
ktualnej przyżwoitości": wszYstko, 
co wchodzi w kolizję z dobrze 
ugruntowanymi twierdzeniami na­
uki, jest podejrzane i tym. kieruje 
się prz.y selekcji materiału . 
Książka poświęcona jest w głÓw­
nej mierze przedstawicielom 
dwóch . szkół: amerykańskiego 
pragmatyzmu oraz tej, którą nie­
zbyt ściśle określa się mianem ru­
chu analityCZnego. 

Zarząd Gminy Pierzcluii~ 
ul. 13 StyCZQja 6 

ogłasza przetarg 

na wykonanie parkietu 
w pomieszczeniach 'biblioteki 

w Pierzchnicy_, 
WY"JSgany termin realizacji 30 czerWca 1998 r. 
Wykonawcy przystępująy do przetargu muszą złożyć dokumenty 

określone wart. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra-

jowych. . 
Formularz zawierający specyfikacje istotnych warunków zamówie­

nia można odebrać osobiście w siedzibie zamawiającego, pokój nr 25 
lub za zaliczeniem pocztowym. Cena formularza - 5 zł. 

Oferty należy składać w UG Pierzchnica, pokój nr 25, w terminie do 
16 kwfetnia 1998 r. do godz. 15.00. 

Otwarcie ofert nastąpi 17 kwietnia 1998 r. o godz. 14.00 w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 22. -

Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Opatowie 
ogłasza przetarg ustny 

na sprzedaż nw. składników majątkowych: ~-
1. Al/regat prądotwórczy AP-GOC, r. b. 1966, cena wywol. 8.500,00. 
2. Ładowarka hydrauliczna UN-053,1 r. b.1986, cena wywoł. 8.500,00. 
3. Naczepa N-103 ładJMg , r. b. 1975, cena wywal. 880,00. 
4. Walec drogowyWDT-l , r. b. 1967. cena wywoł. 8.000,00. 
5. Kocioł parowy SR-25/1O, r. b. 1976, cena wywol. 7.000,00. 
6. Silnik U2D6 - prod. ZSRR, r. b. 1983. cena wywoł. 2.000,00. 
7. Silnik S-301 D. szt. 4, cena wywoł. po 150,00. 
8. Silnik S-530 (po napr. głównej) , cena wywal. 500,00. 
9. Si lnik 1 C-90 (używany), cena wywal. 400,00. 
10. Silnik trójfazowy okapturzony 30 KW. 720 obrJmin. (używany), cena wywol. 250,00. 
11 . Generator 3 faz. OG8-63-4. moc 63 /fNA (używany), cena wywol. 500,00. 
12. Skrzynia redukcyjna STAR-266 (do naprawy), cena wywal. 400,00_ 
13. Działka budowlana nr 40/5. połoiona przy drodze asfaltowej w m. Smugi, gm. Wojcia­

chowice. o pow. 0.58 ha ogrodzona, doprowadzona energia elektr. moźliwość 
podłączen ia gazu, cena wywol. 11 .696,00. . 

Przetarg odbędzie się w siedzibie PRDM w Opatowie, ul. Ćmlelowska 4 w dniu 
8 kwietnia 1998 r. o godz. 10. Wyżej wymienione środki można ogladać w przed· 
dzień przetargu w godz. 9-14. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9 w kasie PRDM. 

Cena wywoławcza nie obejmuje podatku VAT. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników przetargu 

nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywołania . 
_/lIt 

http://sbc.wbp.kielce.pl



24 marca 1998 r. ECHO SPORTOWE KIELECKIE 

Udany start trójboistów w Mistrzostwach Polski 

REKORD AGNIESZKI 
Z bogatym dorobkiem me­
dalowym wrócili reprezen­
tanci okręgu kieleckiego z 
mistrzostw Polski juniorów 
i juniorów młodszych w trój­
boju siłowym rozegranych 
w Legnicy. Nasza ekipa wy­
walczyła na pomostach w 
Legnicy 27 medali, w tym 11 
złotych. Agnieszka Lesz­
czy~ska z Tęczy Społem 
Kielce ustanowiła nowy re­
kord Polski w martwym 
ciągu. 

Fot. S. Stotl!Mra 

W legnickich mistrzostwach star­
towało ponad 100 zawodniczek i 
zawodników. W ekipie naszego 
okręgu wystąpili atleci Tęczy 
Społem Kielce, STS Skarżysko i 
Staru Starachowice. Najwięcej 
medali wywalczyli reprezentanci 
Tęczy Społem Kielce. Zawody w 
Legnicy odbywały się dwóch kate­
gońąch wiekowych: do lat 19 Ou­
niorzy młodsi) i do lat 23 Ouniorzy). 

Dorota Ceglińska zwycięiyla w kategorii do 52 kg. 

Miejsca naszych reprezentan­
tów: DZIEWCZĘTA: kal48 kg - 2. 
Monika Pisarczyk. (Tęcza) " 275 kg 
(srebrne medale w obu,.katego­
riach wiekowych juniorek i junio-

W lidze trójek 

rek młodszych); kat. 52 kg - 1. Do­
rota Ceglińska (STS) - 325 kg 
(zIoto j . i j. mł.), Magdalena Lesz­
czyńska (Tęcza) - 150 kg (brąz 
jun.); kat. 56 kg - 1. Adrianna Śmi­
glarska (Tęcza)-327,5kg (zIoto j. i 
j. mł.), Anna Kozioł (Tęcza) - 200 
kg (brąz j. i j. mł.); 60 kg - 3. Agnie­
szka Wojsa (Tęcza) - 190 kg 0); 

Piąty tytuł sportingu 
Karol Norek (Ewerton Sady), A. 
Szmfdt (Młode Wilki), Marcin Han­
dzelewicz (Stoksport). 

J.Sportirm '14 35 58:22 , 

;.2!'SP"rti"" "Jli":13 63:28~ 
,.1'431 
1422 
:g--.,.;.. 

1412 
6. Młode Wilki 1412 

. 7, Stoksportt4 10 
,:;:. -.. ;.,: '"" ,~.' . . ;;;, 

kat. 67,5 kg - 1. Agnieszka Lesz­
czyńska (Tęcza) - 355 kg (złoto i. i 
j. mł.); kat. 67,5 j. mł. - 3. Marzena 
Zięba (Tęcza) - 307,5; kat. 82,5 kg 
j. -1. M. Zięba (Tęcza); 2. Agniesz­
ka Kozioł (Tęcza) - 155 kg. Druży­
nowo:j. mł.: 1. Tęcza Społem Kiel­
ce-57 pkt., 5. STS-12 pkt.;j. 1. Tę­
cza - 62 pkt., 5. STS - 12 pkt. 
CHŁOPCY: kat. 56 kg - 3. Artur 
Winnicki (Star) - 290 kg O. mł. ); kat. 
60 kg - 1. Łukasz Pawlicki (Tęcza) -
470 kg (zIoto j. mł. i srebro j.); kat. 
67,5 - 3. Hubert Łukomski (Star) -
440 kg O. mł.); kat. 75 kg - 2. Marcin 
Rutka (Tęcza) - 645 kg 0); 3. Hu­
bert Wrona (STS)-442,5 kg O. mł. ); 
kat. 82,5 kg - 3. Zbigniew Roguski 
(Star) -510 kg O. mł. ); kat. 90 kg - 3. 
Dominik Kruk (Tęcza) - 520 kg O. 
mł.); kat. 100 kg - 1. Wojciech Re­
manowski (Star) - 315 kg O. mi.); 
kat. 110 kg - 2. Łukasz Lisowski 
(Tęcza) - 580 kg O.). Drużynowo: 
juniorzy młodsi: 2. Star - 50 pkt. 

Imirl 

W ligach juniorów 

Mitex czeka 
na rywala 

AZS czy Wisła? 
Dziś w Lublinie koszykarze 

AZS Ekokllnkler rozegrają trze­
cie, decydujące, półfinałowe 
spotkanie play oft z krakowską 
Wisłą. Bilans spotkań tych dru­
żyn wynosi 1 :1. Koszykarze Mi­
texu Kielce zmierzą si, w finale 
ze zwycięzcą tego pojedynku 
najprawdopodobnlej w naj­
bliższą sobotę. 

Wyniki innych spotkań w II lidze 
koszykarzy. 

O miejsca 5-8. Legia Warszawa 
- Hutnik Kraków 87:95 (43:45). Bi­
lans 0:2. Resovia Rzeszów - Lino­
drut Zabrze 91 :102 (48:54). Bi­
lans 0:2. W meczu o 5 miejsce ze­
spół Linodrutu zmierzy się z Hutni­
kiem Kraków, a w spotkaniu o mie­
jsce 7 Resovia będzie grać z Le­
gią. 

O miejsca 9-12. Alba Chorzów­
Start Lublin 73:61 (34:31). Bilans 
3:2. Górnik Walbrzych - PCS 
Wrocław, bilans 3:0. Drużyny Al­
by i Górnika o utrzymanie walczyć 
będą w barażach. Drugą ligę opu­
szczają Start Lublin i PCS 
Wroclaw. IEVAi 

Miernik najlepszy 
Michał Miernik z STS Skarży­

sko zakwalifikował się do Ogól­
nopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w podnoszeniu ciężarów. 

Na zawodach makroregional­
nych, będących jednocześnie eli­
minacjami do OOM rozegranych w 
Siedlcach, Miernik zwyciężyl w ka­
tegorii 65 kg wynikiem 202,5 kg. 
Tomasz Wykrota ze Stali Kunów w 
tej samej kategorii zajął trzecie 
miejsce z wynikiem 190 kg. O 
ewentualnym awansie Wykroty do 
OOM zadecydują wyniki z innych 
eliminacji makroregionalnych. 

Imirl 

W zakończonej w SP 1 na osie­
dlu Bocianek w Kielcach, XIV 
edycji ligi trójek tytuł mistrzo­
wski po raz trzeci z rzędu, a 
piąty w ogóle, przypadł ekipie 
Spol'tingu ' występującej w 
składzie: Łukasz Bujak (6 goli), 
Adam Jończyk (21), Jaromir Kruk 
(19), Sebastian Rutkiewicz (12). 
Mistrz o 2 punkty zdystansował 
Spartę. Najlepsi strzelcy: Prze­
mysław Kruk (Sparta) - 21 bramek, 
A. Jończyk (Sporting) - 20, Artur 
Szmidt (Młode Wilki) - 20, J. Kruk 
(Sporting) -19. Szó$tka gwiazd: P. 
Kruk (Sparta), Łukasz .:rerpiński 
(~allorca), A. Jończyk (Sporting), 

8; .DeportiWo:.;1~ .7 

Dobry siar I Naprzodu 

. 
Finał 

sa~orządowców 
30 marca w hali ZOOSiR przy 

ul. Krakowskiej w Kielcach od­
będzie się finał I Turnieju Piłkar­
skiego Sejmiku Samorządowe­
go, w którym zagra 7 zespołów. 
Imprezie patronuje nasza redak­
cja. 

W drQdze eliminacji udział w fina­
le zapewniły sobie drużyny z Bu­
ska Zdrój, Chmielnika, Łagowa, 
Łącznej, Nowej Słupi, Oksy i Kielc. 
Ola najlepszych nie zabraknie 
oczywiście atrakcyjnych nagród. 

ISTACH! 

'f Jutro (25 marca) o· gosIzinie 
*A(~salj.konf~ncyjnej nr 13;: 
ąljJ~ę9UWoj~iego wKJel;-!;. 
stach przy ar ł~Wieków Kielc i 

't9dbędzie s1ęSpotkanie po­
'( święcone IV edycji Sportowe- " . 
:' go Turnieju ł.fsast i Gmin. Tur-
, niej rozegrany zostanie 27 ma­
,Ja 1998 roku, .od godzin ran-
T! nych do 21.Z..vyciężą te miasta 

l gminy; które osiągną najwię­
kszy procent ucze,stnictwa w 
imprezach sportowych rozgry- . 
wanych W tym dniu w stosunku 
do liczby mieszkańców miasta 
bądź gminy. ISTACHI 

Mistrzostwa województwa 
w tenisie stołowym 

AZS' j Zryw 
W Zespole Szkół Leśnych w 

Zagnańsku odbyły się mistrzo­
stwa województwa młodzików 
w tenisie stołowym. Startowało 
60 zawodniczek i zawodników. 
Wśród dziewcząt dominowały 

zawodniczki AZS Kielce, a wśród 
chłopców w deblu i rywalizacji dru­
żynowej dominowali tenisiści 
stołowi z Raczyc. Wyniki, młodzi­
czki, indywidualnie: 1. Agnieszka 
Wójcicka, 2. Anna Tomaszewska 
(obie AZS Kielce), 3. Dorota Gie­
reś. 4. Paulina Mącznik (obie SP 
Cieszkowy), deble: 1. Wójci­
ckafTomaszewska (AZS), 2. Gie­
reślGabńela Łudzik (Cieszkowy), 
3. Anna Płusa/Anita Borek (SP Ty-

chów), 4. Paulina MisztallEdyta 
Zielińska (WLKS SP 33 Kielce); 
drużynowo: 1. AZS l, 2. SP Ciesz­
kowy, 3-4. SP 33, LZS Stradów; 
młodzicy : 1. Tomasz Górzyński 
(Legion Kielce), 2. Piotr Kasperek 
(SP Cieszkowy), 3. Tomasz Koż­
biał, 4. Fabian Sikora (obaj ULKS 
Zryw Raczyce), deble: 1. Koż­
białlSikora (Raczyce), 2. Górzyń­
skilKarol Frasuński (Legion), 3. 
Mateusz KanarekIPiotr Matadlo­
wski (Polonia Maxtel Kielce), 4. 
Sebastian Górski/Andrzej Wojno­
wski (Kolejarz Kielce), drużynowo: 
1. ZIyw I Raczyce, 2. Zryw II, 3-4. 
Polonia Maxtel i Legion. 

IPKi 

W miniony weekend miała się 
rozpocząć runda rewanżowa w 
piłkarskich ligach makroregio­
nalnych juniorów i juniorów 
młodszych. Niestety, z zaplano­
wanych 14 spotkań rozegrano 
tylko sześć, bo większość boisk 
nie nadawała się vo gry. Z na­
szych zespołów grały drużyny 
Korony Kielce oraz Naprzodu 
Jędrzejów. 

Juniorzy 
• Tłoki Górzyce - Korona Kielce 

1:0 (1:0) 
Korona: Boroń - Baran, Gad, 

Śmiałowski, Goraj, Rozpara, Gier­
masiński (65 Jaworek), Ubożak, 

Gościnne Zabrze 

Gospodarze sobotniego spotka­
nia pierwszoligowego KSZO - Gó­
rnik Zabrze okazali się niezwykle 
gościnni. Raz, że sala tradycji klu­
bowych, wewnątrz której można 
było podziwiać archiwalne zdjęcia 
z takimi znakomitościami polskiej 
piłki notnej jak OślizJo, Lubański, 
Gorgoń, robiła duże wrażenie, 
dwa, że prowadzący konferencję 
prasową rzecznik Górnika Bo­
lesław Niesyta okazał się nadzwy­
czajnym gospodarzem, który wy­
tworzył rodzinną atmosferę. Co 
tradycje, to tradycje. KSZO w pu- . 
charach co prawda nie grał, aleje­
śli ma się uczyć, to od lepszych. 

Tydzień nad Wisłą 

Piłkarze KSZO będą trenować w 
tym tygodniu pod kątem sobotnie­
go spotkania z Wisłą. - Wszystkie 
zajęcia sprawnościowe oraz takty-

Cieśla, Zając (47 Stawiarski), Ada­
mczyk . 

• Radomiak Radom - Proch Pion­
ki 2:1; Stal Stalowa Wola - MG 
MZKS Kozienice 1:0. 

Juniorzy młodsi 
* Naprzód Jędrzejów - Korona 

Kielce 4:1 (3:0), Juszczyk 1, 15, 
R6źański 20, Skrzekowski 50. 

Naprzód: Rybiński - Sołtysik, Ró­
żański, Skrzekowski, Adamczyk, 
Bystrowski, Juszczyk, Buchcic, 
Kot, Smerdzyński, Koper. 

• Radomiak Radom - Proch Pion­
ki 7:1, Stal Stalowa Wola - Benia­
minek Radom 7:0. 

Imirl 

czno-techniczne zostały przygoto­
wane pod kątem rywalizacji z 
mocną jedenastką Wisły, w której 
jak powszechnie wiadomo wystę­
pują same znakomitości - mówi 
drugi trener Jan Makowiecki. 

Mecz o godz. 15 

Spotkanie z Wisłą Kraków zosta­
nie rozegrane o godzinie 15. 
Wpływ na tę zmianę (pierwotnie 
mowa by/a o godz. 12) mieli prze­
de wszystkim policja oraz kibice 
KSZO. Przesunięcie spotkania na 
godz. 15 o tyle interesowało służ­
by porządkowe, że kibice krako­
wscy. którzy wybraliby się na mecz 
pociągiem, mieliby zaledwie pół 
godziny na dotarcie z dworca do 
stadionu i podobny czas po zakoń­
czeniu spotkania na drogę w kie­
runku przeciwnym. Za godziną 15 
opowiadali się także kibice KSZO. 

Znajomy policjant 

Dłużej niż planowano trwała pod­
róż piłkarzy Korony Nida Gips Kiel­
ce na drugoligowy mecz z Wawe­
lem. Kielecka ekipa już za Tokar­
nią została zatrzymana przez poli­
cję, która przeprowadziła szcze-

STRONA 15 

Sukcesy młodych karateków 

Kielce trzecie 
W Sosnowcu odbyły się mi­

strzostwa Polski dzieci i kade­
tów w karate kyokushin. Z su­
kcesami wracają młodzi adepci 
tej dyscypliny z Kieleckiego 
Klubu Karate Kyokushln. 

- W Sosnowcu wystartowalo 254 
zawodników z 54 ośrodków, co 
jest kolejnym dowodem popular­
ności karate w naszym kraju - pa­
wiedział nam trener KKKK Krzy­
sztof Borowiec. - Impreza byla 
przygotowana z rozmachem, a pa­
ziom poszczególnych walk był 
bardzo wysoki. W każdej z katego­
rii startowalo po kilkudziesięciu za­
wodników i o zwycięstwie decydo­
wały często dogrywki. Jestem za­
dowolony, bo po raz kolejny po­
twierdziliśmy przynależność do 
krajowej czołówki, zajmując trze-

cie miejsce w klasyfikacji drużyno­
wej . Dobrze wypadliśmy również 
indywidualnie. Na pochwalę 
zasługuje w szczególności Brunon 
Sokołowski , który ma duty talent i 
sporo już potrafi. 

Wyniki. Dzieci - 12. Kamil Sio­
stała . Kadetki : 10. Gabriela Detka, 
11. Malgorzata Krawczyk, 13. An­
na Salata. Kadeci: 12. Arkadiusz 
Syska, 23. Kamil Hejduk. Kadetki 
starsze: 2. Karina Plaszczyńska, 
3. Emilia Armata, 12. Magdalena 
Musiał, 15. Agnieszka Banasik, 
16. Ewa Banach. W formie clicker 
(lekki kontakt) pierwsze miejsce 
wywalczył Brunon Sokołowski . W 
kategorii drużynowej wygrała pier­
wsza drużyna Sosnowca przed 
Sosnowcem " i Kielcami. 

ISTACHI 

Jedenastka "Echa" 
Tylko dwa nasze trzecioligowe 

zespoły piłkarskie - Hetman 
Włoszczowa i Nida Pińczówgrały 
w 18 kolejce. Granat Skarżysko 
zgodnie z terminarzem pauzo­
wał, a Błękitnym Kielce mającym 
zmierzyć się z LKP Lublin, szyki 
pokrzyżowała aura. W naszej ,je­
denastce" mogli więc znaleźć się 
tylko futboliści Nidy i Hetmana. 

g6łową kontrolę sprawności auto­
.karu. Jak się okazało, jeden ze 
stróżów prawa był kibicem futbolu i 
znajomym Dariusza Gawlika. W 
Jędrzejowie doszło do kolejnego 
spotkania z policjantami, tym ra­
zem znajomymi Andrzeja Fendry­
cha. Do Krakowa dotarła też 20-0-
sobowa grupa fanów Korony. któ­
rzy zachowywali się wzorowo. I 
piłkarze, i kibice powracali do do­
mów w bardzo dobrych nastro­
jach. Korona z Wawelem zremiso­
wała. 

Bęben pomaga 

Atmosfera na trybunach konec­
kiej hali podczas spotkań drugoli­
gowych szczypiornistów MKS Ko­
ńskie do złudzenia przypomina at­
mosferę w hali ZOOSIR w Kiel­
cach podczas meczów Iskry. Ko­
necka publiczność reaguje bardzo 
żywiołowo na poczynania swych 
piłkarzy. a ostatnio w hali przy ul. 
Stoińskiego pojawił się ... bęben. 
Pomaga on najwyraźniej podopie­
cznym trenere Edwarda Strząba/y, 
bo przy jego rytmicznym dźwięku 
grają jak z nut. Rozumiemy. że ko­
neccy kibice poszli w ślady kibiców 
Iskry. którzy także mają bęben, i 

W naszym typowaniu przewa­
żają gracze Hetmana, którzy w 
Dęblinie wywalczyli komplet pun­
któw. Sporo komplementów ze­
brała defensywa zespołu z Włosz­
czowej, a jej mocnym punktem jest 
grający jako ostatni stoper Dariusz 
Dziubek, który - jak pamiętamy - w 
Błękitnych Kielce operował raczej 
w środku pola. ISTACHI 

nie mamy nic przeciwko temu, aby 
koneccy szczypiorniści także po­
szli w ślady Kielczan. 

Damski bokser 

W końcówce meczu 1/ ligi piłka­
rek ręcznych Progress~ysogóry 
Kielce - Unia Knurów sędzia z Lub­
lina omal nie znokautował jednej z 
kieleckich zawodniczek. przy za­
maszystym geście arbiter nie za­
uważył wracającej za jego plecami 
na swoją połowę boiska zawodni­
czki i trafił ją ręką prosto w nos, 
oczywiście niecelowo. W ciosie 
sędziego dopatrzyliśmy się zna­
mion techniki Dariusza Micha/cze­
wskiego, przy czym słynny . 1iger" 
nie bija kobiet... 

Wójta przepraszamy 

Sźeroko informowaliśmy wczo­
raj o znakomicie przygotowanych 
w Łopusznie mistrzostwach woje­
wództwa w biegach przełajowych. 
Niestety. dał o sobie znać drukar­
ski ćhochlik, który zjadł litery z na­
zwiska wójta Gminy Łopuszno Ja­
na Stanisława Matuszczyka. Za 
błąd przepraszamy. 

/PK, mir, STACH, JKM, TeZ} 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Maksymow i Kubacki mają pretensje 
do PZJudo 

Bez stypendiów 
• Podobno zbojkotował pan tur­

niej wa~zawski na znak protestu 
przeciwko postępowaniu Polskie­
go Związku Judo w stosunku do 
pana, a także do Beaty Maksymow. 
Czy zamierza pan podtrzymywać tę 
formę protestu I nie wystartować 
np. w majowych mistrzostwach Eu­
ropy w Oviedo? - żapyłał dzienni­
karz PAP Rafała Kubackiego. 

- Nie wystartowaliśmy z Beatą w tur­
nieju warszawskim, ponieważ chcieli­
śmy w ten sposób zwrócić uwagę ki­
biców i całego środowiska sportowe­
go na niewłaściwe potraktowanie nas 
przez Polski Związek Judo. Chcemy 
przeprosić kibiców za to, że 'nie mogli 
nas zobaczyć na macie. 

wiedni sparingpartnerzy. To wszy­
stko powinno być, naszym zdaniem, 
zapewnione nam przez związek. 

W związku z tym, że zostało nam 
zabrane stypendium olimpijskie i 
wszelkie wynikające z tego prawa 
zawodnika kadry olimpijskiej, posta­
nowiliśmy z Beatą przygotowywać 
się do tegorocznych mistrzostw Eu­
ropy w naszym klubie AZS AWF 
Wrocław na własny koszt. Obawia­
my się tylko, czy związek wyrazi zgo­
dę na nasz start w mistrzostwach Eu­
ropy - powiedział Rafał Kubacki. 

IPAPI 

W lidze NBA 

• 
Jutro 
ze Słowenią 
Piłkarska reprezentacja Polski 

po raz pierwszy w tym roku za­
gra przed własną publiczno­
ścią. Jutro na stadionie Legii w 
Warszawie biało-czerwoni 
zmierza się ze Słowenią. Będzie 
to drugie oficjalne spotkanie 
obu reprezentacji. Pierwszy 
mecz w 1996 roku w Łodzi zako­
ńczył się remisem 0:0. 

Nasza drużyna zagra siódmy 
mecz pod wodzą trenera Janusza 
Wójcika. Niestety, ostatnio nasi fu­
tboliści nie spisują się najlepiej. W 
tym roku Polacy przegrali 0:4 z Pa­
ragwajem, a później 0:2 z Izrae­
lem. Czy siódmy mecz okaże się 
szczęśliwy dla Wójcika? W każ­
dym razie rywal nie należy do fut­
bolowych potentatów, a sukces 
naszej reprezentacji bardzo by się 
przydał. 

Na mecz ze Słowenią po­
wołanych zostało 19 graczy. Tre­
ner Wójcik nadal dużym senty­
mentem darzy zawodników z 
którymi wywalczył olimpijskie 
. srebro" na olimpiadzie w Barce­
lonie . Teraz szansę otrzymuje 
kolejny z nich - Grzegorz Mielca­
rski z FC Porto. Większość wy­
brańców Wójcika to zawodnicy 
grający na co dzień poza grani-
cami kraju . . 

ISTACHI 

Od trzech miesięcy staramy się 
podpisać z Polskim Związkiem Judo 
umowę, która gwarantowałaby nam 
spokojne przygotowania do Igrzysk 
Olimpijskich Sydney '2000. Między 
innymi chcielibyśmy, aby w umowie 
zostały zapisane następujące kwe­
stie: odpowiedni dla nas sprzęt spor­
towy, odżywki, program treningowy, 
a także - co najważniejsze - odpo-

Dwie dogrywki 
w Nowym Jorku 

Aż dwóch dogrywek potrzebo­
wali koszykarze Utah Jazz, by po­
konać New York Knicks 124:119. 

Fot. PAP/ CAF 
W niedzielnym meczu ligi NBA koszykarze Toronto Raptors 

przegrali z Chicago Bulls 100:102. Na zdjęciu: zawodnik "Byków" 
Michael Jordan (z lewej) i Doug Christie. 

W zwycięskiej ekipie wyróżniał się 
Karl Malone, który zdobył dla zwycię­
zców 30 punktów i zaliczył 14 zbiórek. 
~. z Olicag:l ~ na 'hj'je2rlzie 

Taonto Rapłors 102:100. Wygana nie 
pzyszla jednak /aIw:J. Po 33 p..tnkty uzy­
skali Mic:haeI..bdan i SaXtie Pippen, a De­
mis Rodman, ktćxyZIÓNgra/W~ 
wym skła:lzie, zeIJał z tabłicy 18 piłek. 

Wyniki: Detroit Pistons - Atlanta Hawks 
105:98, New York Knicks - Utah Jazz 
119:124 (po dwóch dogl)'Wkach), Miami 
Heat - Portland Trail Blazers 112:80, To­
ronto Raptors - Chicago Bulls 100:102. 
Boston Celtics - Philadelphia Sixers 
108:90, Milwaukee Bucks - Indiana Pa­
cers 94:96 (po dogr.), New Jersey Nels­
Washington WlZards 100:102 (po dogr.), 
Ot1ando Magie - GoIden Stale Warriors 
92:83, Sacramento Kings - Los Angeles 
Lakers 93:96, San Antonio Spurs - Phoe­
nix Suns 93:83. W poszczególnych dywi­
zjach prtM'adzą: Atlantic - Miami Heat 
48121 , Central- Chicago Bulls 51/17, Mld­
west - Ulah Jazz 50117, Padtic - Seattle 
SuperSonics 50117. Do rundy play off 
awans zapewniły sobie drużyny: Chicago 
Bulls, Utah Jazz, San Antonio Spurs, Se­
attle SuperSonics, Los Angeles Lakers i 
Phoenix Suns. 

PIlKAR 
., ECHA" 

lopr. STACHI 

~Ot' ...... 

Po trzech kolejkach rundy wio­
sennej, w klasyfikacji drugoli­
gowców prowadzi Mieczysław 
Ożóg, a w grupie trzecioligow­
ców na czele jest Edward Minda. 

/I liga. Oba nasze zespoły roze­
grały dobre spotkania. Stal poko­
nała u siebie radomsko, a Korona 
zremisowała w Krakowie z Wawe­
lem. Najwyższe noty, po 7 pun­
któw, otrzymali strzelcy bramek: 
dla Korony Maciej Pastuszka oraz 
dla Stali Mieczysław Ożóg . 

1. Ożóg (S) - 130 pkt., 2. Pacoń 
(K) - 118 pkt. 3. Pyskaty (K) - 117 

Redaktor prowadzący wydania: Krzysztof KOWALIK, redaktor depeszowy: Mateusz DUDZIK 

Czesław Palik: Szkoda mi ostrowieckich kibiców 

• 
NAJWAINIEJSIE 
SĄ BRAMK,I 

Fot. S Stachura 
Trener Czesław Palik wprowadził drużynę KSZO do ekstraklasy. Zawsze podkreśla, że preferuje futbol 

ofensywny. 

Jednym z obserWatorów dru­
goligowego meczu piłkarzy Wa­
welu Kraków i Korony Nida Gips 
Kielce był dobrze znany kibi­
com z naszego regionu Czesław 
Palik, obecnie trener rewelacji 
rundy wiosennej, Hetmana Za­
mość. 

- Korona zaprezentowała się nie­
źle , przed przerwą mogła się po­
kusić o strzelenie kolejnych goli. W 
drugiej części dominowali gospo­
darze, którzy stworzyli sporo sytu­
acji podbramkowych. Dobrze w 
kieleckiej bramce spisywał się Py­
skaty, rehabilitując się za puszcze­
nie 901a. W Koronie, która grała za 

Bohdan Sas-Jaworski ' 
w Pucharze Świata? 
Finał tegorocznego Pucharu 

Świata w skokach przez prze­
szkody odbędzie się w dniach 
15-19 kwietnia w Helsinkach. 
Awans do grona najlepszych 
zdobył również Polak Bohdan 
Sas-Jaworski, zajmując drugie 
miejsce w Lidze Środkowo-Eu­
ropejskiej. 

Ostatni etap PrzY90towań do wy­
stępu w finale zakłóciła kontuzja 
"Hi/dona Delightful". 1O-letni koń 
rasy holenderskiej, po ogierze 
"Niemador" , ma kłopoty ze ścięg­
nem prawej przedniej nogi. O tym 
czy Sas-Jaworski wystartuje w 
'Helsinkach, zadecydują przede 
wszystkim sponsorzy. IPAPI 

pkt., 4 . Hole (S) - 116 pkt., 5. Pa­
stuszka (K) - 106 pkt., 6 . Kozubek 
(K) - 103 pkt., 7. Dec (S) - 98 pkt., 
8. Gawlik (K) - 97 pkt. , 9 . Szafran 
(S) - 94 pkt. , 10. Włódarczyk (S)-
90 pkt. 

III liga. Bohaterem meczu Siarka 
- AZS Biała Podlaska był bramkarz 
gospodarzy Grzegorz Gniewek. 
On tez otrzymał najwyższą ocenę 
- 8 punktów - za grę w minionej ko­
lejce. Po siedem punktów otrzy­
mało trzech graczy Kozienic, 
dwóch Siarki i dwóch Hetmana 
Włoszezowa . 

1. Minda (Kozienice) - 128 pkt. , 
2 . Buczek (Alit) - 119 pkt., 3. Ocz­
kowski (Kozienice) - 110 pkt., 4 . 
Dziubel (Nida) -109 pkt., 5. Niera­
dka (Alit) -106 pkt. , 6. Karasiński 

mało odważnie na wyroznlenie 
zasłużyli, strzelec bramki Pastusz­
ka, Kubicki i dopóki miał siły Pie­
trasiński. Słabiej zagrali pomocni­
cy. 

• Pana zespół wyrasta na rewe­
lację ligi... 

- Gromadzimy skrzętnie punkty, 
ale nasza sytuacja nadal jest po­
ważna. Z Hutnikiem mimo Iż prze­
grywaliśmy powinniśmy wygrać. 
Przy stanie 2:2 krakowianom dopi­
sywało ogromne szczęście. Ale i 
tak się cieszymy, bo kibiców na 
stadionie w Zamościu przybywa. 

• Hetman to drużyna z chara­
kterem ... 

- Nikomu nie odpuszczamy, wal­
czymy do końca . Staramy się 
strzelać dużo goli, szkoda tylko, że 
tak głupio je tracimy. 

• Niebawem Hetman grać bę­
dzie ze Stalą Stalowa Wola .... 

- Najpierw czeka nas konfronta­
cja ze Świtem. Na początku nie 
mamy łatwych rywali, ale chcąc 
się liczyc;: trzeba ogrywać silnych. 
Jeśli to się udaje nabierają do nas 
szacunku. 

• Jak pan ocenia szanse KSZO 
na pozostanie w ekstraklasie? 

- Nie chciałbym tego komento­
wać , bo boli mnie serce. Może za-

MULTI LOTEK 

4,5,9,12,15,16,17,19,23,27, 
37,39,40,41,45,49,58,66,67, 
75 

(Tłoki) , Sajdak (Alit) - po 105 pkt., 
8 . Tułacz (Tłoki), Styczyński 
(Błękitni) - po 104 pkt. , 10. Procki 
(Kozienice) -103 pkt., 11 . Błajsz­
czak, Gołębiowski (Alit) - po 100 
pkt., 13. Madeja (Nida) - 99 pkt., 
14. Miernik (Hetman)-98 pkt., 15. 
Gogacz (Kozienice) - 97 pkt., 16. 
Żuchnik (Siarka) - 94 pkt., 17. 
Szpiega (Nida) - 93 pkt. , 18. Grę­
bowiec (Tłoki), Kiec (Alit), Ławry­
szyn (Błękitni) - po 91 pkt. Imirl 

brzmi to buńczucznie, ale ciągle 
powtarzam, źe gdybym miał 
dalszą możliwość pracy w Ostrow­
cu, KSZO teraz nie byłby w strefie 
spadkowej. Przeżyłem z tą dru­
żyną wspaniałe chwile i życzę jej 
jak najlepiej. Poprawna gra nie­
wiele daje, gdy nie strzela się bra­
mek. Kibice w Ostrowcu nie 
zasługują na to, by przeżywać go­
rycz spadku. 

Rozmawiał Jaromir KRUK 

• Po siedmiu odcinkach specjal­
nych samochodowego Rajdu Po­
rtugalii prowadzi Szkot Collin 
McRae. Polski kierowca Krzysztof 
Hołowczyc zajmuje miejsce poza 
pierwszą dziesiątką. 

• W europejskich pucharowych 
spotkaniach półfinałowych w piłce 
ręcznej mężczyzn uzyskano na­
stępujące wyniki - Puchar Miasl: 
Academia Octavio Vigo (Hiszpa­
nia) - IFJK Skovede (Norwegia) 
25:26, Puchar Mistrzów Europy: 
Badel 1862 Zagrzeb - Celje Pivo­
varna Laska 27:20, Puchar Zdoby­
wców Pucharów: Viking Stavan­
ger (Norwegia) - Caja Santander 
(Hiszpania) 25:25, ASG Dutenho­
fen (Niemcy) - Poliot Czelabińsk 
(Rosja) 26 :13. 

• Na zawodach w pięcioboju no­
woczesnym o Puchar Świata w 
Meksyku Maciej Czyżowicz zajął 
siódme miejsce. Wygrał Węgier 
Peter Sarfalvi. 

• W rozegranych późnym wie­
czorem w niedzielę meczach eu­
ropejskich piłkarskich lig padły na­
stępujące rozstrzygnięcia : Nie­
mcy: VfB Stuttgart - Bayern Mona­
chium 0 :3, Włochy: Mi/an - Inter 
0:3. 

• W towarzyskim spotkaniu pol­
skie piłkarki nożne przegrały we 
Francji z reprezentacją gospoda­
rZy 0:3 . Ijl 
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